
  

 

10629/24   ssu/ds 1 

 GIP.INST  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2024 m. liepos 2 d. 
(OR. en) 
 
 
10629/24 
 
 
 
 
CODEC 1420 
UD 112 
ENFOCUSTOM 82 
ECOFIN 628 
MI 566 
COMER 92 
TRANS 269 
FISC 126 
PE 155 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2023/0156(COD) 

 

  

 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, 
kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, įsteigiama Europos 
Sąjungos muitinė ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

– Pirmojo svarstymo Europos Parlamente rezultatai  
(2024 m. kovo 11–14 d., Strasbūras) 

  

I. ĮVADAS 

Pranešėja Deirdre CLUNE (PPE, IE) Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto (IMCO) vardu 

pateikė pranešimą dėl pirmiau nurodyto pasiūlymo dėl reglamento, kuriame išdėstyti 292 pasiūlymo 

pakeitimai (1–292 pakeitimai). 

Be to, ECR frakcija pakeitė šešis pakeitimus (293–298 pakeitimai), o ID frakcija pateikė vieną 

pakeitimą (299 pakeitimas). 



  

 

10629/24   ssu/ds 2 

 GIP.INST  LT 
 

II. BALSAVIMAS 

Balsuojant 2024 m. kovo 13 d. Europos Parlamento plenariniame posėdyje pasiūlymo dėl 

reglamento 1–292 pakeitimai buvo priimti. Kitų pakeitimų priimta nebuvo. 

Taip iš dalies pakeistas Komisijos pasiūlymas yra Parlamento per pirmąjį svarstymą priimta 

pozicija, kuri pateikiama šio pranešimo priede išdėstytoje jo teisėkūros rezoliucijoje. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 3 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

PRIEDAS 

(2024 03 13) 

Europos Parlamentas 
2019-2024  

 

PRIIMTI TEKSTAI 
 

P9_TA(2024)0151 

Sąjungos muitinės kodekso nustatymas, Europos Sąjungos muitinės įsteigimas ir 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 panaikinimas 

2024 m. kovo 13 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, 

įsteigiama Europos Sąjungos muitinė ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

(COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD)) 

 

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai (COM(2023)0258), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį, 33, 207 ir 114 

straipsnius, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0175/2023), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį, 

– atsižvelgdamas į 2024 m. sausio 17 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 

nuomonę1, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Tarptautinės prekybos komiteto, Biudžeto komiteto ir Biudžeto kontrolės 

komiteto nuomones, 

– atsižvelgdamas į Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto pranešimą (A9-0065/2024), 

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją; 

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 

                                                 
1  OL C, C/2023/864, 2023 12 8, ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/864/oj. 



 

 

10629/24   ssu/ds 4 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės; 

3. paveda Pirmininkei perduoti poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams parlamentams. 



 

 

10629/24   ssu/ds 5 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

 

Pakeitimas 1 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

Pavadinimas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Pasiūlymas Pasiūlymas 

EUROPOS PARLAMENTO IR 

TARYBOS REGLAMENTAS 

EUROPOS PARLAMENTO IR 

TARYBOS REGLAMENTAS 

kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės 

kodeksas, įsteigiama Europos Sąjungos 

muitinė ir panaikinamas Reglamentas (ES) 

Nr. 952/2013 

kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės 

kodeksas, įsteigiama Europos Sąjungos 

muitinė ir panaikinamas Reglamentas (ES) 

Nr. 952/2013 ir Reglamentas (ES) 

2022/2399 

(Tekstas svarbus EEE) (Tekstas svarbus EEE) 

Pakeitimas 2 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) tikslinga, kad muitų teisės aktuose 

būtų atsižvelgiama į sparčią pasaulinių 

prekybos modelių, technologijų, verslo 

modelių plėtrą ir suinteresuotųjų subjektų, 

įskaitant piliečius, poreikius. Todėl 

Reglamente (ES) Nr. 952/2013 reikia 

padaryti daug pakeitimų. Siekiant aiškumo 

tas reglamentas turėtų būti panaikintas ir 

pakeistas nauju; 

(3) tikslinga, kad muitų teisės aktuose 

būtų atsižvelgiama į sparčią pasaulinių 

prekybos modelių, technologijų, verslo 

modelių plėtrą ir suinteresuotųjų subjektų, 

įskaitant įmones, vartotojus ir piliečius, 

poreikius. Todėl Reglamente (ES) 

Nr. 952/2013 reikia padaryti daug 

pakeitimų. Siekiant aiškumo tas 

reglamentas turėtų būti panaikintas ir 

pakeistas nauju; 

 

Pakeitimas 3 



 

 

10629/24   ssu/ds 6 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) siekiant nustatyti veiksmingas 

priemones muitų sąjungos tikslams 

pasiekti, reikėtų peržiūrėti ir supaprastinti 

tam tikras taisykles ir procedūras, kuriomis 

reglamentuojama, kaip prekės įvežamos į 

Sąjungos muitų teritoriją arba iš jos 

išvežamos. Turėtų būti sukurtas modernus, 

integruotas sąveikių elektroninių paslaugų, 

skirtų informacijai, kuri yra svarbi 

įgyvendinant muitų teisės aktus, rinkti, jai 

apdoroti ir jos mainams vykdyti, rinkinys 

(Europos Sąjungos muitinės duomenų 

platforma arba ES muitinės duomenų 

platforma). Turėtų būti įsteigta Europos 

Sąjungos muitinė (toliau – ES muitinė) – 

centrinė institucija, turinti veiklos 

pajėgumų koordinuotai valdyti muitų 

sąjungą konkrečiose srityse; 

(4) siekiant nustatyti veiksmingas 

priemones muitų sąjungos tikslams 

pasiekti, reikėtų peržiūrėti ir suderinti tam 

tikras taisykles ir procedūras, kuriomis 

reglamentuojama, kaip prekės įvežamos į 

Sąjungos muitų teritoriją arba iš jos 

išvežamos. Turėtų būti sukurtas modernus, 

integruotas sąveikių elektroninių paslaugų, 

skirtų informacijai, kuri yra svarbi 

įgyvendinant muitų teisės aktus, rinkti, jai 

apdoroti ir jos mainams vykdyti, rinkinys 

(Europos Sąjungos muitinės duomenų 

platforma arba ES muitinės duomenų 

platforma). Turėtų būti įsteigta Europos 

Sąjungos muitinė (toliau – ES muitinė) – 

centrinė institucija, turinti veiklos 

pajėgumų koordinuotai valdyti muitų 

sąjungą konkrečiose srityse; 

 

Pakeitimas 4 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) nuo tada, kai buvo priimtas 

Reglamentas (ES) Nr. 952/2013, muitinių 

vaidmuo kito, kad būtų atsižvelgta į vis 

didesnio skaičiaus Sąjungos ir nacionalinės 

teisės aktų, kuriais nustatomi reikalavimai 

prekėms, kurioms taikoma muitinės 

priežiūra, visų pirma prekėms taikomi 

nefinansiniai reikalavimai, kurie yra būtini, 

kad šios prekės galėtų patekti į vidaus rinką 

ir joje judėti, taikymą. Tokių nefinansinių 

užduočių metams bėgant daugėjo 

(5) nuo tada, kai buvo priimtas 

Reglamentas (ES) Nr. 952/2013, muitinių 

vaidmuo kito, kad būtų atsižvelgta į vis 

didesnio skaičiaus Sąjungos ir nacionalinės 

teisės aktų, kuriais nustatomi reikalavimai 

prekėms, kurioms taikoma muitinės 

priežiūra, visų pirma prekėms taikomi 

nefinansiniai reikalavimai, kurie yra būtini, 

kad šios prekės galėtų patekti į vidaus rinką 

ir joje judėti, taikymą. Tokių nefinansinių 

užduočių metams bėgant daugėjo 



 

 

10629/24   ssu/ds 7 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

eksponentiškai – tai atitiko didėjančius 

Sąjungos įmonių ir piliečių lūkesčius, 

susijusius su sauga, saugumu, 

prieinamumu neįgaliesiems, tvarumu, 

žmonių, gyvūnų ir augalų sveikata bei 

gyvybe, aplinka, žmogaus teisių apsauga ir 

Sąjungos vertybėmis. Siekiant užtikrinti, 

kad kiti muitinių taikomi su gaminiais 

susiję teisės aktai ir toliau atitiktų šiuos 

lūkesčius, turi būti diegiamos naujos 

priemonės, pavyzdžiui, skaitmeninis 

gaminio pasas. Todėl būtina atsižvelgti į 

didėjantį nefinansinės rizikos atvejų 

skaičių ir jos sudėtingumą, tuo tikslu į 

muitinės misiją įtraukiant konkrečią 

nuorodą į visų šių viešųjų interesų apsaugą 

ir, kai taikytina, į nacionalinės teisės aktus, 

glaudžiai bendradarbiaujant su kitomis 

institucijomis; 

eksponentiškai – tai atitiko didėjančius 

Sąjungos įmonių ir piliečių lūkesčius, 

susijusius su sauga, saugumu, 

prieinamumu neįgaliesiems, tvarumu, 

žmonių, gyvūnų ir augalų sveikata bei 

gyvybe, aplinka, žmogaus teisių apsauga ir 

Sąjungos vertybėmis. Siekiant užtikrinti, 

kad kiti muitinių taikomi su gaminiais 

susiję teisės aktai ir toliau atitiktų šiuos 

lūkesčius, turi būti diegiamos naujos 

priemonės, pavyzdžiui, skaitmeninis 

gaminio pasas. Todėl būtina atsižvelgti į 

didėjantį nefinansinės rizikos atvejų 

skaičių ir jos sudėtingumą, tuo tikslu į 

muitinės misiją įtraukiant konkrečią 

nuorodą į visų šių viešųjų interesų apsaugą 

ir, kai taikytina, į nacionalinės teisės aktus, 

glaudžiai bendradarbiaujant su kitomis 

institucijomis. Taip pat svarbu pažymėti, 

kad daug prekių didžiuosiuose uostuose ir 

oro uostuose yra perkraunamos, t. y. yra 

atgabenamos iš kitų žemynų ir yra 

gabenamos į kitus žemynus, tad į 

Sąjungos rinką nepatenka. Tokios prekės 

ne visada turi atitikti tuos pačius 

Sąjungos saugos ir produktų standartus, 

kurie taikomi į vidaus rinką 

patenkančioms prekėms; 

 

Pakeitimas 5 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) tam tikros Reglamente (ES) 

Nr. 952/2013 pateiktos terminų apibrėžtys 

turėtų būti pritaikytos siekiant atsižvelgti į 

platesnę šio reglamento taikymo sritį, 

suderinti jas su kituose Sąjungos aktuose 

pateiktomis terminų apibrėžtimis ir 

patikslinti terminus, kurie skirtinguose 

sektoriuose turi skirtingas reikšmes. 

Siekiant patikslinti tam tikrų muitinės 

(7) tam tikros Reglamente (ES) 

Nr. 952/2013 pateiktos terminų apibrėžtys 

turėtų būti pritaikytos siekiant atsižvelgti į 

platesnę šio reglamento taikymo sritį, 

suderinti jas su kituose Sąjungos aktuose 

pateiktomis terminų apibrėžtimis ir 

patikslinti terminus, kurie skirtinguose 

sektoriuose turi skirtingas reikšmes. 

Siekiant patikslinti tam tikrų muitinės 



 

 

10629/24   ssu/ds 8 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

procesų dalyvių vaidmenis ir atsakomybę, į 

muitų teisės aktą turėtų būti įtraukta naujų 

apibrėžčių. Siekiant sustiprinti muitinės 

priežiūrą, naujomis importuotojo ir 

eksportuotojo apibrėžtimis turėtų būti 

nustatyta, kad tie asmenys yra atsakingi už 

tai, kad prekės atitiktų reikalavimus, be 

kita ko, susijusius su finansine ir 

nefinansine rizika. Įvedus naują terminą 

„importuotoju laikomas asmuo“, 

naujosiomis apibrėžtimis turėtų būti 

užtikrinta, kad kai kuriais atvejais, kai 

pardavimas internetu vykdomas už 

Sąjungos ribų, importuotoju būtų laikomas 

ne vartotojas, o ekonominės veiklos 

vykdytojas ir kad jis prisiimtų atitinkamą 

atsakomybę. Taip pat reikėtų įtraukti naujų 

apibrėžčių, susijusių su platesne muitinės 

priežiūros, rizikos valdymo ir muitinio 

tikrinimo nuostatų taikymo sritimi; 

procesų dalyvių vaidmenis ir atsakomybę, į 

muitų teisės aktą turėtų būti įtraukta naujų 

apibrėžčių. Siekiant sustiprinti muitinės 

priežiūrą, naujomis importuotojo ir 

eksportuotojo, t. y. bet kurio nuotolinėje 

prekyboje prekėmis dalyvaujančio 

asmens, apibrėžtimis turėtų būti nustatyta, 

kad tie asmenys muitinių atžvilgiu yra 

atsakingi už tai, kad prekės atitiktų 

reikalavimus, be kita ko, susijusius su 

finansine ir nefinansine rizika, pagal 

gaminių atitikties teisės aktus. Kalbant 

apie naująją sąvoką „importuotoju 

laikomas asmuo“, naujomis apibrėžtimis 

turėtų būti užtikrinta, kad tam tikrais 

atvejais, kai pardavimas internetu 

vykdomas iš Sąjungai nepriklausančių 

šalių, ne vartotojas, o ekonominės veiklos 

vykdytojas būtų laikomas importuotoju ir 

prisiimtų atitinkamą atsakomybę. Be to, 

turėtų būti užtikrinta, kad atitinkamas 

ekonominės veiklos vykdytojas laikytųsi 

atitinkamų teisės aktų, kuriuos taiko 

muitinė, kai prekės yra įvežamos į 

Sąjungos muitų teritoriją arba išvežamos 

iš jos, ir teiktų, saugotų bei skelbtų 

atitinkamus tokios atitikties įrašus. Taip 

pat reikėtų įtraukti naujų apibrėžčių, 

susijusių su platesne muitinės priežiūros, 

rizikos valdymo ir muitinio tikrinimo 

nuostatų taikymo sritimi; 

 

Pakeitimas 6 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) be savo tradicinių užduočių – muitų, 

PVM bei akcizų surinkimo ir muitų teisės 

aktų taikymo, muitinės taip pat atlieka 

labai svarbų vaidmenį užtikrinant kitų su jų 

veikla susijusių Sąjungos ir, kai taikytina, 

nacionalinės teisės aktų vykdymą. Reikėtų 

(8) be savo tradicinių užduočių – muitų, 

PVM bei akcizų surinkimo ir muitų teisės 

aktų taikymo, muitinės taip pat atlieka 

labai svarbų vaidmenį užtikrinant kitų su jų 

veikla susijusių Sąjungos ir, kai taikytina, 

nacionalinės teisės aktų vykdymą. Reikėtų 



 

 

10629/24   ssu/ds 9 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

įtraukti termino „kiti muitinės taikomi 

teisės aktai“ apibrėžtį, kad būtų sukurta 

veiksminga šių konkrečių reikalavimų 

taikymo prekėms ir jų laikymosi priežiūros 

reguliavimo sistema. Tokie draudimai ir 

apribojimai gali būti pateisinami, inter alia, 

visuomenės dorove, viešąja tvarka ar 

visuomenės saugumu, žmonių, gyvūnų ar 

augalų sveikatos ir gyvybės apsauga, 

aplinkos apsauga, nacionalinių meno, 

istorijos ar archeologijos vertybių apsauga, 

pramoninės ar komercinės nuosavybės 

apsauga ir kitais viešaisiais interesais, 

įskaitant narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų pirmtakų (prekursorių), tam 

tikras intelektinės nuosavybės teises 

pažeidžiančių prekių ir pinigų kontrolę. 

Terminas „kiti muitinės taikomi teisės 

aktai“ taip pat turėtų apimti prekybos 

politikos priemones, žuvų išteklių 

išsaugojimo ir valdymo priemones ir pagal 

SESV 215 straipsnį priimtas ribojamąsias 

priemones; 

įtraukti termino „kiti muitinės taikomi 

teisės aktai“ apibrėžtį, kad būtų sukurta 

veiksminga šių konkrečių reikalavimų 

taikymo prekėms ir jų laikymosi priežiūros 

reguliavimo sistema pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2019/10201a dėl rinkos priežiūros ir 

gaminių atitikties ir vykdant šiame 

reglamente nustatytą specialų muitinį 

tikrinimą ir procedūras. Tokie draudimai 

ir apribojimai gali būti pateisinami, inter 

alia, visuomenės dorove, viešąja tvarka ar 

visuomenės saugumu, žmonių, gyvūnų ar 

augalų sveikatos ir gyvybės apsauga, 

aplinkos apsauga, nacionalinių meno, 

istorijos ar archeologijos vertybių apsauga, 

pramoninės ar komercinės nuosavybės 

apsauga ir kitais viešaisiais interesais, 

įskaitant narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų pirmtakų (prekursorių), tam 

tikras intelektinės nuosavybės teises 

pažeidžiančių prekių ir pinigų kontrolę. 

Terminas „kiti muitinės taikomi teisės 

aktai“ taip pat turėtų apimti prekybos 

politikos priemones, įskaitant, be kita ko, 

daugiašalius aplinkos susitarimus, žuvų 

išteklių išsaugojimo ir valdymo priemones 

ir pagal SESV 215 straipsnį priimtas 

ribojamąsias priemones. Dėl nacionalinių 

uždraudimo arba apribojimo sąrašų 

skirtumų į kelias valstybes nares 

importuojantiems subjektams kyla didelių 

sunkumų. Siekdama palengvinti prekybą 

ir muitinių veiklą, Sąjunga turėtų stengtis 

palaipsniui suderinti nacionalinius 

uždraudimo arba apribojimo sąrašus. Be 

to, siekiant išvengti skirtingo valstybių 

narių aiškinimo, turėtų būti priimtos 

suderintos teisinių terminų, vartojamų 

nustatant draudimus ir apribojimus, 

apibrėžtys; 

 __________________ 

 1a 2019 m. birželio 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir 

gaminių atitikties, kuriuo iš dalies 

keičiama Direktyva 2004/42/EB ir 

reglamentai (EB) Nr. 765/2008 ir (ES) 

Nr. 305/2011 (OL L 169, 2019 6 25, p. 1). 



 

 

10629/24   ssu/ds 10 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pakeitimas 7 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) reikėtų paaiškinti, kokios pasekmės 

galimos tuo atveju, kai muitinė, gavusi 

prašymą, nepriima sprendimo per 

nustatytus terminus. Taip pat turėtų būti 

nustatytas principas, pagal kurį tokiu atveju 

laikoma, kad dėl prašymo priimtas 

neigiamas sprendimas ir kad pareiškėjas 

gali pateikti skundą pagal bendrąją taisyklę 

dėl muitinės sprendimų; 

(10) reikėtų paaiškinti, kokios pasekmės 

galimos tuo atveju, kai muitinė, gavusi 

prašymą, nepriima sprendimo per 

nustatytus terminus. Taip pat turėtų būti 

nustatytas principas, pagal kurį tokiu atveju 

laikoma, kad dėl prašymo priimtas 

neigiamas sprendimas ir kad pareiškėjas 

gali pateikti skundą pagal bendrąją taisyklę 

dėl muitinės sprendimų. Siekiant 

užtikrinti, kad prekyba nebūtų 

paralyžiuota didelio masto centralizuotų 

elektroninių sistemų gedimo atveju, 

Komisija ir ES muitinė turėtų 

bendradarbiauti su valstybėmis narėmis 

veiklos tęstinumo procedūrų klausimais; 

 

Pakeitimas 8 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) turėtų būti patikslintos ir 

importuotojais laikomų asmenų pareigos, 

kurios skiriasi nuo [kitiems] 

importuotojams taikomų pareigų. Visų 

pirma turėtų būti nustatyta, kad 

importuotoju laikomas asmuo turėtų 

pateikti muitinei ne tik duomenis, būtinus 

parduotoms prekėms išleisti į laisvą 

apyvartą, bet ir informaciją, kurią 

importuotoju laikomas asmuo turi surinkti 

(14) turėtų būti patikslintos ir 

importuotojais laikomų asmenų pareigos, 

kurios skiriasi nuo [kitiems] 

importuotojams taikomų pareigų. Visų 

pirma reikėtų paaiškinti, kad sąvoka 

„importuotoju laikomas asmuo“ yra 

sukurta siekiant veiksmingai ir efektyviai 

surinkti muitus. Importuotoju laikomas 

asmuo paprastai neturi prekių, o 

nuosavybės teisė į prekes perduodama 



 

 

10629/24   ssu/ds 11 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

PVM tikslais. Ši informacija išsamiai 

nurodyta Tarybos įgyvendinimo 

reglamente (ES) Nr. 282/201143; 

tarp importuotojo ir įsigyjančio asmens. 

Todėl importuotoju laikomas asmuo 

dažnai priklausys nuo informacijos, kurią 

importuotojai pateikė prieš apmokėjimą 

arba ne vėliau kaip per apmokėjimą, 

tikslumo, kad galėtų užtikrinti tinkamą 

sandorio apmokestinimo tvarką 

(mokėjimo ir ataskaitų teikimo pareigos). 

Be to, turėtų būti nustatyta, kad 

importuotoju laikomas asmuo turėtų 

pateikti muitinei ne tik duomenis, būtinus 

parduotoms prekėms išleisti į laisvą 

apyvartą, bet ir informaciją, kurią 

importuotoju laikomas asmuo turi surinkti 

PVM tikslais. Ši informacija išsamiai 

nurodyta Tarybos įgyvendinimo 

reglamente (ES) Nr. 282/201143; 

__________________ __________________ 

43 2011 m. kovo 15 d. Tarybos 

įgyvendinimo reglamentas (ES) 

Nr. 282/2011, kuriuo nustatomos 

Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės 

vertės mokesčio bendros sistemos 

įgyvendinimo priemonės (OL L 077, 

2011 3 23, p. 1). 

43 2011 m. kovo 15 d. Tarybos 

įgyvendinimo reglamentas (ES) 

Nr. 282/2011, kuriuo nustatomos 

Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės 

vertės mokesčio bendros sistemos 

įgyvendinimo priemonės (OL L 077, 

2011 3 23, p. 1). 

 

Pakeitimas 9 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) ekonominės veiklos vykdytojams, 

atitinkantiems tam tikrus kriterijus ir 

sąlygas, būtinus, kad muitinė galėtų laikyti 

juos reikalavimus atitinkančiais ir 

patikimais verslininkais, gali būti suteiktas 

įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo 

(AEO) statusas ir todėl jie gali naudotis su 

muitinės procesais susijusiomis 

lengvatomis. Įgyvendinant AEO sistemą 

užtikrinama, kad verslininkai, vykdantys 

didžiąją dalį Sąjungos prekybos, būtų 

(15) ekonominės veiklos vykdytojams, 

atitinkantiems tam tikrus kriterijus ir 

sąlygas, būtinus, kad muitinė galėtų laikyti 

juos reikalavimus atitinkančiais ir 

patikimais verslininkais, gali būti suteiktas 

įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo 

(AEO) statusas ir todėl jie gali naudotis su 

muitinės procesais susijusiomis 

lengvatomis. Įgyvendinant AEO sistemą 

užtikrinama, kad verslininkai, vykdantys 

didžiąją dalį Sąjungos prekybos, būtų 



 

 

10629/24   ssu/ds 12 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

patikimi, tačiau ji turi tam tikrų trūkumų, į 

kuriuos dėmesys atkreiptas Reglamento 

(ES) Nr. 952/2013 vertinime ir Europos 

Audito Rūmų išvadose. Siekiant spręsti 

šiuos susirūpinimą keliančius klausimus, 

visų pirma dėl skirtingos nacionalinės 

praktikos ir sunkumų, susijusių su AEO 

reikalavimų laikymosi stebėsena, taisyklės 

turėtų būti iš dalies pakeistos taip, kad 

muitinėms būtų nustatyta pareiga bent kas 

trejus metus vykdyti reikalavimų laikymosi 

stebėseną; 

patikimi, tačiau ji turi tam tikrų trūkumų, į 

kuriuos dėmesys atkreiptas Reglamento 

(ES) Nr. 952/2013 vertinime ir Europos 

Audito Rūmų išvadose. Siekiant spręsti 

šiuos susirūpinimą keliančius klausimus, 

visų pirma dėl skirtingos nacionalinės 

praktikos ir sunkumų, susijusių su AEO 

reikalavimų laikymosi stebėsena, taisyklės 

turėtų būti iš dalies pakeistos taip, kad 

muitinėms būtų nustatyta pareiga bent kas 

trejus metus vykdyti reikalavimų laikymosi 

stebėseną. Šią pareigą taip pat turėtų 

stebėti naujoji ES muitinė; 

 

Pakeitimas 10 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) dėl muitinės procesų ir muitinės 

veiklos metodų pokyčių reikalinga nauja 

partnerystė su ekonominės veiklos 

vykdytojais, t. y. patikimų ir patikrintų 

verslininkų sistema. Kriterijai ir sąlygos, 

kurių turi būti laikomasi norint įgyti 

patikimo ir patikrinto verslininko statusą, 

turėtų būti grindžiami AEO taikomais 

kriterijais, tačiau jais taip pat turėtų būti 

užtikrinta, kad muitinė galėtų verslininką 

laikyti skaidriai vykdančiu veiklą. Todėl 

tikslinga reikalauti, kad patikimo ir 

patikrinto verslininko statusą turintys 

veiklos vykdytojai suteiktų muitinėms 

prieigą prie savo elektroninių sistemų, 

kuriose registruojama jų atitiktis 

reikalavimams ir jų prekių judėjimas. 

Skaidrumas turėtų būti siejamas su tam 

tikromis lengvatomis, visų pirma su 

galimybe išleisti prekes į apyvartą vietoj 

muitinės, jai aktyviai nedalyvaujant, 

išskyrus atvejus, kai pagal kitus muitinės 

taikomus teisės aktus reikalaujama gauti 

patvirtinimą prieš išleidžiant prekes į 

(16) dėl muitinės procesų ir muitinės 

veiklos metodų pokyčių reikalinga nauja 

partnerystė su ekonominės veiklos 

vykdytojais, t. y. patikimų ir patikrintų 

verslininkų sistema. Kriterijai ir sąlygos, 

kurių turi būti laikomasi norint įgyti 

patikimo ir patikrinto verslininko statusą, 

turėtų būti grindžiami AEO taikomais 

kriterijais, tačiau jais taip pat turėtų būti 

užtikrinta, kad muitinė galėtų verslininką 

laikyti skaidriai vykdančiu veiklą. Todėl 

tikslinga reikalauti, kad patikimo ir 

patikrinto verslininko statusą turintys 

veiklos vykdytojai suteiktų muitinėms 

prieigą prie savo elektroninių sistemų, 

kuriose registruojama jų atitiktis 

reikalavimams ir jų prekių judėjimas, jeigu 

tokia prieiga yra proporcinga ir tikrai 

būtina. Skaidrumas turėtų būti siejamas su 

tam tikromis lengvatomis, visų pirma su 

galimybe išleisti prekes į apyvartą vietoj 

muitinės, jai aktyviai nedalyvaujant, 

išskyrus atvejus, kai pagal kitus muitinės 

taikomus teisės aktus reikalaujama gauti 



 

 

10629/24   ssu/ds 13 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

apyvartą, ir atidėti skolos muitinei 

sumokėjimą. Kadangi šis veiklos metodas 

turėtų palaipsniui pakeisti muitinės 

deklaracijomis grindžiamą metodą, 

tikslinga muitinei nustatyti pareigą iki 

pereinamojo laikotarpio pabaigos iš naujo 

įvertinti galiojančius įgaliotųjų 

ekonominės veiklos vykdytojų (muitinės 

formalumų supaprastinimas) leidimus; 

patvirtinimą prieš išleidžiant prekes į 

apyvartą, ir atidėti skolos muitinei 

sumokėjimą; 

 

Pakeitimas 11 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) dėl muitinės procesų pokyčių taip pat 

reikia patikslinti atstovų muitinėje 

vaidmenį. Tiesioginio ir netiesioginio 

atstovavimo galimybė turėtų išlikti, tačiau 

turėtų būti paaiškinta, kad netiesioginis 

importuotojo arba eksportuotojo atstovas 

prisiima visas importuotojų ar 

eksportuotojų pareigas – ne tik pareigą 

sumokėti skolą muitinei arba garantija 

užtikrinti jos sumokėjimą, bet ir pareigą 

laikytis kitų muitinės taikomų teisės aktų. 

Dėl tos priežasties, siekiant užtikrinti 

tinkamą su finansiniais ir nefinansiniais 

aspektais susijusią atskaitomybę, atstovai 

muitinėje turi būti Sąjungos muitų 

teritorijos, kurioje jie atstovauja 

importuotojams arba eksportuotojams, 

gyventojai. Todėl naudojimasis Sąjungoje 

įsisteigusio netiesioginio atstovo muitinėje 

paslaugomis yra prieinama ir proporcinga 

alternatyva importuotojams ir 

eksportuotojams, kurie neturi komercinio 

padalinio Sąjungoje. Be to, trečiosiose 

šalyse įsisteigę atstovai muitinėje gali 

toliau teikti paslaugas Sąjungoje, jei jie 

atstovauja asmenims, kurie neprivalo būti 

įsisteigę Sąjungos muitų teritorijoje; 

(17) dėl muitinės procesų pokyčių taip pat 

reikia patikslinti atstovų muitinėje 

vaidmenį. Tiesioginio ir netiesioginio 

atstovavimo galimybė turėtų išlikti, tačiau 

turėtų būti paaiškinta, kad netiesioginis 

importuotojo arba eksportuotojo atstovas 

prisiima visas importuotojų ar 

eksportuotojų pareigas – ne tik pareigą 

sumokėti skolą muitinei arba garantija 

užtikrinti jos sumokėjimą, bet ir pareigą 

laikytis kitų muitinės taikomų teisės aktų. 

Dėl tos priežasties, siekiant užtikrinti 

tinkamą su finansiniais ir nefinansiniais 

aspektais susijusią atskaitomybę, atstovai 

muitinėje turi būti Sąjungos muitų 

teritorijos, kurioje jie atstovauja 

importuotojams arba eksportuotojams, 

gyventojai. Todėl naudojimasis Sąjungoje 

įsisteigusio netiesioginio atstovo muitinėje 

paslaugomis yra prieinama ir proporcinga 

alternatyva importuotojams ir 

eksportuotojams, kurie neturi komercinio 

padalinio Sąjungoje. Be to, trečiosiose 

šalyse įsisteigę atstovai muitinėje gali 

toliau teikti paslaugas Sąjungoje, jei jie 

atstovauja asmenims, kurie neprivalo būti 

įsisteigę Sąjungos muitų teritorijoje. 

Ekonominės veiklos vykdytojams, ypač 



 

 

10629/24   ssu/ds 14 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

labai mažoms, mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms, sunku nustatyti patikimus 

atstovus muitinėje; 

 

Pakeitimas 12 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (17a) taip pat svarbu pripažinti konkrečius 

sunkumus, su kuriais susiduria labai 

mažos, mažosios ir vidutinės įmonės, kaip 

apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 

2003/361/EB1a, vykdydamos muitinės 

reikalavimus ir kaip tai būtų galima 

palengvinti tiesioginiu ir netiesioginiu 

atstovavimu. Tai ypač taikytina tais 

atvejais, kai labai maža, mažoji ir vidutinė 

įmonė neturi „Trust and Check“ 

verslininko statuso. Jos ir toliau turėtų 

galėti naudotis netiesioginio atstovavimo 

teikiama nauda. Komisija ir ES muitinė, 

remdamosi iš atitinkamų institucijų gauta 

informacija, turėtų įvertinti, kaip šis 

susitarimas veikia. Komisija turėtų 

pateikti šį vertinimą kaip ataskaitą 

Europos Parlamentui ir Tarybai. 

Remdamasi šia ataskaita, Komisija turėtų 

nuspręsti, ar pasiūlyti teisėkūros 

sprendimą dėl konkrečios tvarkos, kuria 

būtų galima geriau apibrėžti labai mažų, 

mažųjų ir vidutinių įmonių ir muitinių 

atstovų santykius, kad būtų sudarytos 

palankesnės sąlygos prekybai ir užtikrinta 

teisinga atsakomybės pusiausvyra;  

 __________________ 

 1a 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 

rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 

mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 

apibrėžimo (OL L 124, 2003 5 20, p. 36). 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 15 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 13 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (18a) kol ES muitinės duomenų platforma 

pradės veikti visu pajėgumu, Komisija 

turėtų turėti galimybę planuoti ir nustatyti 

bandomąjį etapą, per kurį būtų išbandytos 

platformai svarbios funkcijos. 

Bandomasis etapas turėtų būti 

savanoriškas muitinėms, kitoms 

institucijoms ir ekonominės veiklos 

vykdytojams;  

 

Pakeitimas 14 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (23a) nedarant poveikio duomenų 

apsaugos taisyklėms, visų pirma 

taisyklėms dėl neskelbtinų muitinės 

duomenų ir neskelbtinų komercinių 

duomenų, ne asmens duomenys 

trečiosioms šalims turėtų būti teikiami 

konkrečiais tikslais, gavus tinkamą 

pagrindimą ir prašymą. Ekonominės 

veiklos vykdytojams turėtų būti suteikta 

galimybė neleisti atskleisti tokios 

informacijos; 

 

Pakeitimas 15 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 16 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(24) siekiant užtikrinti, kad Europos 

kovos su sukčiavimu tarnyba (OLAF) 

galėtų naudotis savo įgaliojimais atlikti 

tyrimus, susijusius su Sąjungos interesams 

kenkiančia nesąžininga veikla, tikslinga, 

kad ji turėtų prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformos duomenų, kuri būtų 

labai panaši į Komisijos turimą prieigą. 

Todėl OLAF turėtų būti suteikta teisė 

tvarkyti duomenis laikantis atitinkamuose 

Sąjungos teisės aktuose, įskaitant Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 

Euratomas) Nr. 883/201347 ir Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 515/9748, nustatytų 

sąlygų, susijusių su duomenų apsauga. 

Siekiant užtikrinti, kad Europos 

prokuratūra galėtų atlikti tyrimus su 

muitine susijusiais klausimais, ji turėtų 

turėti teisę prašyti prieigos prie ES 

muitinės duomenų platformoje esančių 

duomenų. Siekiant išsaugoti valstybių 

narių nacionalinių IT sistemų funkcijas, 

valstybių narių mokesčių 

administratoriams turėtų būti suteikta 

galimybė duomenis apdoroti tiesiogiai ES 

muitinės duomenų platformoje arba iš ES 

muitinės duomenų platformos gauti 

duomenis ir juos apdoroti naudojant 

įvairias priemones. Todėl institucijoms, 

atsakingoms už maisto saugą pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) 2017/62549, ir institucijoms, 

atsakingoms už rinkos priežiūrą pagal 

Reglamentą (ES) 2019/1020, ES muitinės 

duomenų platformoje turėtų būti teikiamos 

tinkamos paslaugos ir priemonės, kad jos 

galėtų naudotis atitinkamais muitinės 

duomenimis ir taip prisidėti prie atitinkamų 

Sąjungos teisės aktų vykdymo užtikrinimo 

ir kad galėtų bendradarbiauti su 

muitinėmis, siekdamos kuo labiau 

sumažinti reikalavimų neatitinkančių 

gaminių įvežimo į Sąjungą riziką. 

Tikslinga, kad Europolas, pateikęs 

(24) siekiant užtikrinti, kad Europos 

kovos su sukčiavimu tarnyba (OLAF) 

galėtų naudotis savo įgaliojimais atlikti 

tyrimus, susijusius su Sąjungos interesams 

kenkiančia nesąžininga veikla, tikslinga, 

kad ji turėtų prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformos duomenų, kuri būtų 

labai panaši į Komisijos turimą prieigą. 

Todėl OLAF turėtų būti suteikta teisė 

tvarkyti duomenis laikantis atitinkamuose 

Sąjungos teisės aktuose, įskaitant Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 

Euratomas) Nr. 883/201347 ir Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 515/9748, nustatytų 

sąlygų, susijusių su duomenų apsauga. 

Siekiant užtikrinti, kad Europos 

prokuratūra galėtų atlikti tyrimus su 

muitine susijusiais klausimais, ji turėtų 

turėti teisę gauti prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformoje esančių duomenų ir 

juos apdoroti. Siekiant išsaugoti valstybių 

narių nacionalinių IT sistemų funkcijas, 

valstybių narių mokesčių 

administratoriams turėtų būti suteikta 

galimybė duomenis apdoroti tiesiogiai ES 

muitinės duomenų platformoje arba iš ES 

muitinės duomenų platformos gauti 

duomenis ir juos apdoroti naudojant 

įvairias priemones. Todėl institucijoms, 

atsakingoms už maisto saugą pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) 2017/62549, ir institucijoms, 

atsakingoms už rinkos priežiūrą pagal 

Reglamentą (ES) 2019/1020, ES muitinės 

duomenų platformoje turėtų būti teikiamos 

tinkamos paslaugos ir priemonės, kad jos 

galėtų naudotis atitinkamais muitinės 

duomenimis ir taip prisidėti prie atitinkamų 

Sąjungos teisės aktų vykdymo užtikrinimo 

ir kad galėtų bendradarbiauti su 

muitinėmis, siekdamos kuo labiau 

sumažinti reikalavimų neatitinkančių 

gaminių įvežimo į Sąjungą riziką. 

Tikslinga, kad Europolas, pateikęs 



 

 

10629/24   ssu/ds 17 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

prašymą, gautų prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformoje esančių duomenų, 

kad galėtų vykdyti savo užduotis, 

nurodytas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (ES) 2016/79450. Visos kitos 

Sąjungos ir nacionalinės įstaigos ir 

institucijos, įskaitant Europos sienų ir 

pakrančių apsaugos agentūrą (FRONTEX), 

turėtų turėti prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformoje esančių ne asmens 

duomenų; 

prašymą, gautų prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformoje esančių duomenų, 

kad galėtų vykdyti savo užduotis, 

nurodytas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (ES) 2016/79450. Visos kitos 

Sąjungos ir nacionalinės įstaigos ir 

institucijos, įskaitant Europos sienų ir 

pakrančių apsaugos agentūrą (FRONTEX), 

turėtų turėti prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformoje esančių ne asmens 

duomenų; 

__________________ __________________ 

47 2013 m. rugsėjo 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, 

Euratomas) Nr. 883/2013 dėl Europos 

kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) 

atliekamų tyrimų ir kuriuo panaikinami 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1073/1999 ir 

Tarybos reglamentas (Euratomas) 

Nr. 1074/1999 (OL L 248, 2013 9 18, p. 1). 

47 2013 m. rugsėjo 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, 

Euratomas) Nr. 883/2013 dėl Europos 

kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) 

atliekamų tyrimų ir kuriuo panaikinami 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1073/1999 ir 

Tarybos reglamentas (Euratomas) 

Nr. 1074/1999 (OL L 248, 2013 9 18, p. 1). 

48 1997 m. kovo 13 d. Tarybos reglamentas 

(EB) Nr. 515/97 dėl valstybių narių 

administracinių institucijų tarpusavio 

pagalbos ir dėl pastarųjų bei Komisijos 

bendradarbiavimo, siekiant užtikrinti 

teisingą muitinės ir žemės ūkio teisės aktų 

taikymą (OL L 82, 1997 3 22, p. 1). 

48 1997 m. kovo 13 d. Tarybos reglamentas 

(EB) Nr. 515/97 dėl valstybių narių 

administracinių institucijų tarpusavio 

pagalbos ir dėl pastarųjų bei Komisijos 

bendradarbiavimo, siekiant užtikrinti 

teisingą muitinės ir žemės ūkio teisės aktų 

taikymą (OL L 82, 1997 3 22, p. 1). 

49 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl 

oficialios kontrolės ir kitos oficialios 

veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei 

gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų 

sveikatos ir augalų apsaugos produktų 

taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) 

Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) 

Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 

Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 

2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) 

Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei 

Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 

2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, 

ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 

ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 

89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 

49 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl 

oficialios kontrolės ir kitos oficialios 

veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei 

gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų 

sveikatos ir augalų apsaugos produktų 

taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) 

Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) 

Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 

Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 

2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) 

Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei 

Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 

2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, 

ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 

ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 

89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 



 

 

10629/24   ssu/ds 18 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 

97/78/EB bei Tarybos sprendimas 

92/438/EEB (Oficialios kontrolės 

reglamentas) (OL L 95, 2017 4 7, p. 1). 

91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 

97/78/EB bei Tarybos sprendimas 

92/438/EEB (Oficialios kontrolės 

reglamentas) (OL L 95, 2017 4 7, p. 1). 

50 2016 m. gegužės 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2016/794 dėl Europos Sąjungos 

teisėsaugos bendradarbiavimo agentūros 

(Europolo), kuriuo pakeičiami ir 

panaikinami Tarybos sprendimai 

2009/371/TVR, 2009/934/TVR, 

2009/935/TVR, 2009/936/TVR ir 

2009/968/TVR (OL L 135, 2016 5 24, 

p. 53). 

50 2016 m. gegužės 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2016/794 dėl Europos Sąjungos 

teisėsaugos bendradarbiavimo agentūros 

(Europolo), kuriuo pakeičiami ir 

panaikinami Tarybos sprendimai 

2009/371/TVR, 2009/934/TVR, 

2009/935/TVR, 2009/936/TVR ir 

2009/968/TVR (OL L 135, 2016 5 24, 

p. 53). 

 

Pakeitimas 16 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24a) pagal Tarybos reglamento 

(ES) 2017/19391a 24 straipsnį 

kompetentingos muitinės turėtų 

nepagrįstai nedelsdamos pranešti Europos 

prokuratūrai apie visus nusikalstamus 

veiksmus, kurių atžvilgiu jos galėtų 

naudotis savo kompetencija pagal 

22 straipsnį bei 25 straipsnio 2 ir 3 dalis. 

Kompetentingos muitinės turėtų 

susilaikyti nuo priemonių, kurios galėtų 

pakenkti nusikalstamų veikų tyrimų dėl tų 

pačių faktų, kuriuos tiria kompetentinga 

nacionalinė teisminė ar teisėsaugos 

institucija arba Europos prokuratūra, 

konfidencialumui (kai to prašo šios 

institucijos); 

 __________________ 

 1a 2017 m. spalio 12 d. Tarybos 

reglamentas (ES) 2017/1939, kuriuo 

įgyvendinamas tvirtesnis 

bendradarbiavimas Europos prokuratūros 

įsteigimo srityje (OL L 283, 2017 10 31, 



 

 

10629/24   ssu/ds 19 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

p. 1). 

 

Pakeitimas 17 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(26) Komisija visų šių institucijų prieigos 

sąlygas turėtų nustatyti įgyvendinimo 

taisyklėse, įvertinusi esamas apsaugos 

priemones, kurias taiko kiekviena 

institucija arba tam tikros kategorijos 

institucijos, siekdamos užtikrinti teisingą 

asmens ir neskelbtinų komercinių 

duomenų tvarkymą; 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 18 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(27) tikslinga, kad ES muitinės duomenų 

platformoje asmens duomenys būtų 

saugomi ne ilgiau kaip 10 metų. Šis 

laikotarpis yra pagrįstas atsižvelgiant į 

galimybę muitinėms pranešti apie skolą 

muitinei ne vėliau kaip per 10 metų nuo 

tada, kai buvo gauta reikiama informacija 

apie siuntą, taip pat siekiant užtikrinti, kad 

Komisija, ES muitinė, OLAF, muitinės ir 

kitos institucijos galėtų sutikrinti ES 

muitinės duomenų platformoje esančią 

informaciją su informacija, kuri saugoma 

kitose sistemose ir kuria su jomis 

keičiamasi. Be to, šis laikotarpis turėtų būti 

suderintas su saugojimo laikotarpiu, kurio 

(27) tikslinga, kad ES muitinės duomenų 

platformoje asmens duomenys būtų 

saugomi ne ilgiau kaip 10 metų. Šis 

laikotarpis yra pagrįstas atsižvelgiant į 

galimybę muitinėms pranešti apie skolą 

muitinei ne vėliau kaip per 10 metų nuo 

tada, kai buvo gauta reikiama informacija 

apie siuntą, taip pat siekiant užtikrinti, kad 

Komisija, ES muitinė, OLAF, Europos 

prokuratūra, muitinės ir kitos institucijos 

galėtų sutikrinti ES muitinės duomenų 

platformoje esančią informaciją su 

informacija, kuri saugoma kitose sistemose 

ir kuria su jomis keičiamasi. Be to, šis 

laikotarpis turėtų būti suderintas su 



 

 

10629/24   ssu/ds 20 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

reikalaujama pagal kitus muitinės taikomus 

teisės aktus, kai tokie teisės aktai yra 

svarbūs muitiniam tikrinimui. Taip pat 

tikslinga užtikrinti, kad tais atvejais, kai 

asmens duomenys reikalingi teismo ir 

administraciniams procesams, tyrimams ir 

tikrinimui po prekių išleidimo, saugojimo 

laikotarpis būtų sustabdytas, kad asmens 

duomenys nebūtų ištrinti ir juos būtų 

galima naudoti tais tikslais; 

saugojimo laikotarpiu, kurio reikalaujama 

pagal kitus muitinės taikomus teisės aktus, 

kai tokie teisės aktai yra svarbūs muitiniam 

tikrinimui. Taip pat tikslinga užtikrinti, kad 

tais atvejais, kai asmens duomenys 

reikalingi teismo ir administraciniams 

procesams, tyrimams ir tikrinimui po 

prekių išleidimo, saugojimo laikotarpis 

būtų sustabdytas, kad asmens duomenys 

nebūtų ištrinti ir juos būtų galima naudoti 

tais tikslais; 

 

Pakeitimas 19 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(30) vadovaujantis Reglamento (ES) 

2018/1725 42 straipsnio 1 dalimi buvo 

konsultuojamasi su Europos duomenų 

apsaugos priežiūros pareigūnu ir jis [...] 

pateikė nuomonę; 

(30) vadovaujantis Reglamento (ES) 

2018/1725 42 straipsnio 1 dalimi buvo 

konsultuojamasi su Europos duomenų 

apsaugos priežiūros pareigūnu ir jis pateikė 

nuomonę 2023 m. liepos 11 d.; Europos 

duomenų apsaugos priežiūros pareigūnas, 

remdamasis savo devyniomis 

rekomendacijomis, primena, kad rizikos 

kriterijai, taikytini atrenkant asmenis 

vykdant automatizuotą tvarkymą, kai 

priimami atskiri sprendimai, turėtų būti 

grindžiami patikimomis aplinkybėmis, 

tiesiogiai susijusiomis su objektyviais 

veiksniais, kurie nekelia tiesioginės ar 

netiesioginės diskriminacijos (pavyzdžiui, 

dėl rasės, etninės kilmės, religijos, 

politinių pažiūrų, seksualinės 

orientacijos) rizikos, ir neturėtų būti 

pernelyg platūs; 

 

Pakeitimas 20 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 21 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (30a) siekiant sukurti bendrą muitų 

sąjungos sistemą, į Sąjungos muitinės 

kodeksą būtina integruoti Europos 

Sąjungos muitinės vieno langelio aplinką 

(toliau – ES muitinės vieno langelio 

aplinka). Todėl Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2022/23991a 

turėtų būti panaikintas ir į šį reglamentą 

įtraukta ES muitinės vieno langelio 

aplinka; 

 __________________ 

 1a 2022 m. lapkričio 23 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2022/2399, kuriuo sukuriama Europos 

Sąjungos muitinės vieno langelio aplinka 

ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 952/2013 (OL L 317, 2022 12 9, p. 1). 

 

Pakeitimas 21 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (30b) siekiant sukurti visiškai skaitmeninę 

aplinką ir visų tarptautinės prekybos šalių 

veiksmingą prekių įforminimo procesą, 

būtina nustatyti bendras suderintos ir 

integruotos ES muitinės vieno langelio 

aplinkos taisykles. Ta aplinka turėtų 

apimti ES muitinės duomenų platformą ir 

šio reglamento Ia priede nurodytas 

Sąjungos ne muitinės sistemas. ES 

muitinės duomenų platforma turėtų 

sudaryti sąlygas keistis informacija su 

Sąjungos ne muitinės sistemomis pagal 

muitinės vieno langelio aplinką. ES 



 

 

10629/24   ssu/ds 22 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

muitinės vieno langelio aplinka turėtų 

būti plėtojama atsižvelgiant į patikimos 

atpažinties ir tapatumo nustatymo 

galimybes, kurios yra suteiktos Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 910/20141a, ir, kai tinkama, 

vienkartinio duomenų pateikimo principą, 

kuris yra pakartotas Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamente (ES) 2018/17241b. 

Norint įgyvendinti ES muitinės vieno 

langelio aplinką, reikia, remiantis 

bandomuoju projektu, sukurti sertifikatų 

mainų sistemą, t. y. Europos Sąjungos 

elektroninę muitinės vieno langelio 

sertifikatų mainų sistemą (toliau – ES 

CSW-CERTEX), jungiančią ES muitinės 

duomenų platformą su Sąjungos ne 

muitinės sistemomis, kuriose tvarkomi 

konkretūs ne muitinės formalumai. Taip 

pat būtina integruoti ES muitinės 

duomenų platformą į ES muitinės vieno 

langelio aplinką ir nustatyti skaitmeninio 

administracinio bendradarbiavimo ES 

muitinės vieno langelio aplinkoje taisyklių 

rinkinį; 

 __________________ 

 1a 2014 m. liepos 23 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės 

atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus 

rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 

1999/93/EB (OL L 257, 2014 8 28, p. 73). 

 1b 2018 m. spalio 2 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) 2018/1724, kuriuo sukuriami 

bendrieji skaitmeniniai vartai, skirti 

suteikti prieigą prie informacijos, 

procedūrų ir pagalbos bei problemų 

sprendimo paslaugų, ir kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 1024/2012 (OL L 295, 2018 11 21, 

p. 1). 

 

Pakeitimas 22 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 23 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (30c) ES muitinės vieno langelio aplinka 

turėtų būti kuo labiau suderinta ir sąveiki 

su kitomis esamomis ar būsimomis muitų 

srities sistemomis, tokiomis kaip pagal šį 

reglamentą numatyto centralizuoto 

muitinės formalumų tvarkymo sistema. 

Prireikus, turėtų būti siekiama Europos 

jūrų sektoriaus vieno langelio aplinkos, 

nustatytos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2019/12391a, ir 

ES muitinės vieno langelio aplinkos 

sinergijos; 

 __________________ 

 1a 2019 m. birželio 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2019/1239, kuriuo nustatoma Europos 

jūrų sektoriaus vieno langelio aplinka ir 

panaikinama Direktyva 2010/65/ES 

(OL L 198, 2019 7 25, p. 64). 

 

Pakeitimas 23 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 d konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (30d) ES muitinės vieno langelio 

aplinkoje būtina integruoti aukšto lygio 

kibernetinio saugumo sprendimus 

siekiant kiek įmanoma užkirsti kelią 

išpuoliams, kurie galėtų sutrikdyti 

muitinės ir ne muitinės sistemas, pakenkti 

prekybos saugumui arba padaryti žalos 

Sąjungos ekonomikai. Kibernetinio 

saugumo standartai turėtų būti rengiami 

tokiu pat tempu kaip ir tinklo 

informacijos saugumo reguliavimo 



 

 

10629/24   ssu/ds 24 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

reikalavimai. Kurdamos ES muitinės 

vieno langelio aplinką, ją naudodamos ir 

atlikdamos jos techninę priežiūrą, 

Komisija ir valstybės narės turėtų 

vadovautis atitinkamomis Europos 

Sąjungos kibernetinio saugumo agentūros 

(ENISA) parengtomis kibernetinio 

saugumo gairėmis; 

 

Pakeitimas 24 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 e konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (30e) per ES CSW-CERTEX turėtų būti 

vykdomi skaitmeninės informacijos, 

susijusios su Sąjungos ne muitinės teisės 

aktuose nustatytais Sąjungos ne muitinės 

formalumais, kurių vykdymą pavesta 

užtikrinti muitinei, mainai. Sąjungos ne 

muitinės formalumai apima visas 

operacijas, kurias turi atlikti fizinis 

asmuo, ekonominės veiklos vykdytojas 

arba kompetentinga institucija partnerė 

tarptautinio prekių judėjimo, įskaitant, 

kai reikalaujama, prekių judėjimą tarp 

valstybių narių, atveju. Tais formalumais 

nustatomos įvairios su tam tikrų prekių 

importu, eksportu arba gabenimu tranzitu 

susijusios pareigos, o jų tikrinimas 

atliekant muitinį tikrinimą, yra labai 

svarbus, kad ES muitinės vieno langelio 

aplinkos veiktų veiksmingai. ES CSW-

CERTEX turėtų apimti skaitmeninius 

formalumus, nustatytus Sąjungos teisės 

aktuose ir kompetentingų institucijų 

partnerių administruojamus elektroninėse 

Sąjungos ne muitinės sistemose, kuriose 

saugoma atitinkama iš visų valstybių 

narių gauta prekėms įforminti reikalinga 

informacija. Todėl tikslinga nustatyti 

Sąjungos ne muitinės formalumus ir 

atitinkamas Sąjungos ne muitinės 



 

 

10629/24   ssu/ds 25 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

sistemas, kuriems turėtų būti taikomos 

skaitmeninis bendradarbiavimas 

naudojantis ES CSW-CERTEX. Visų 

pirma Sąjungos ne muitinės sistemų 

apibrėžtis turėtų būti plati ir apimti 

skirtingas situacijas ir Sąjungos teisės 

aktuose esančias teisines formuluotes, 

kuriomis buvo arba bus sudarytos sąlygos 

tas sistemas kurti ir naudoti. Be to, taip 

pat tikslinga nustatyti datas, iki kurių 

konkreti Sąjungos ne muitinės sistema, 

apimanti Sąjungos ne muitinės 

formalumą, ir ES muitinės duomenų 

platforma turėtų būti sujungtos su ES 

CSW-CERTEX. Tos datos turėtų atitikti 

Sąjungos ne muitinės teisės aktuose 

nustatytas konkrečių Sąjungos ne 

muitinės formalumų atlikimo datas, kad 

būtų galima užtikrinti atitiktį naudojantis 

ES muitinės vieno langelio aplinka. 

Konkrečiai į ES CSW-CERTEX iš pradžių 

turėtų būti įtraukti sanitarijos ir 

fitosanitarijos reikalavimai, ekologiškų 

produktų importo taisyklės, su 

fluorintomis šiltnamio efektą 

sukeliančiomis dujomis ir ozono sluoksnį 

ardančiomis medžiagomis susiję 

aplinkosaugos reikalavimai ir kultūros 

vertybių importo formalumai;  

 

Pakeitimas 25 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 f konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (30f) ES CSW-CERTEX turėtų 

palengvinti informacijos mainus tarp ES 

muitinės duomenų platformos ir Sąjungos 

ne muitinės sistemų. Tai reiškia, kad 

ekonominės veiklos vykdytojui pateikus 

muitinės deklaraciją arba reeksporto 

deklaraciją, kuriose reikalaujama laikytis 

Sąjungos ne muitinės formalumų, 



 

 

10629/24   ssu/ds 26 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

muitinėms ir kompetentingoms 

institucijoms partnerėms turėtų būti 

suteikta galimybė automatiškai ir 

veiksmingai keistis muitinio įforminimo 

procesui reikalinga informacija ir ją 

patikrinti. Geresnis muitinės ir 

kompetentingų institucijų partnerių 

skaitmeninis bendradarbiavimas ir geriau 

koordinuojama jų veikla turėtų prekių 

muitinio įforminimo nesinaudojant 

popieriuje surašytais dokumentais 

procesus padaryti labiau integruotus, 

greitesnius ir paprastesnius ir turėtų būti 

geriau laikomasi Sąjungos ne muitinės 

formalumų ir geriau užtikrinamas jų 

vykdymas;  

 

Pakeitimas 26 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 g konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (30g) Komisija, bendradarbiaudama su 

valstybėmis narėmis, turėtų plėtoti, 

integruoti ir valdyti ES CSW-CERTEX, 

be kita ko, rengdama valstybėms narėms 

tinkamus mokymus apie jos veikimą ir 

įgyvendinimą. Tam, kad Sąjungos 

lygmeniu būtų teikiamos tinkamos, 

suderintos ir standartizuotos vieno 

langelio paslaugos, skirtos Sąjungos ne 

muitinės formalumų tvarkymui, Komisija 

prie ES CSW-CERTEX turėtų prijungti 

visas Sąjungos ne muitinės sistemas. 

Komisija, prireikus padedama ES 

muitinės, turėtų būti atsakinga už ES 

muitinės duomenų platformos ir ES CSW-

CERTEX sujungimą; 

 

Pakeitimas 27 



 

 

10629/24   ssu/ds 27 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(31) muitinės rizikos valdymas Sąjungos 

lygmeniu yra labai svarbus siekiant, kad 

muitinis tikrinimas valstybėse narėse būtų 

atliekamas suderintai. Šiuo metu taikoma 

bendra rizikos valdymo sistema apima 

galimybę nustatyti bendras prioritetines 

tikrinimo sritis ir bendrus rizikos kriterijus 

bei standartus finansinės rizikos srityje, 

kad būtų galima atlikti muitinį tikrinimą, 

tačiau ji turi didelių trūkumų. Siekiant 

spręsti nepakankamo muitinio tikrinimo 

atlikimo ir rizikos valdymo suderinimo 

problemą, kuri kenkia Sąjungos ir 

valstybių narių finansiniams ir 

nefinansiniams interesams, tikslinga 

peržiūrėti taisykles, kad būtų nustatytas 

patikimesnis rizikos valdymo metodas, 

kuriuo atsižvelgiama tiek į finansinę, tiek į 

nefinansinę riziką. Tai apima ir Europos 

Audito Rūmų nustatytų struktūrinių 

problemų, susijusių su finansinės rizikos 

valdymu, sprendimą. Visų pirma tikslinga 

apibūdinti, kokią veiklą apima muitinės 

rizikos valdymas, laikantis cikliškumo 

požiūrio. Taip pat svarbu nustatyti 

Komisijos, ES muitinės ir valstybių narių 

muitinių vaidmenis ir atsakomybę. Taip pat 

labai svarbu numatyti galimybę Komisijai 

nustatyti bendras prioritetines tikrinimo 

sritis ir bendrus rizikos kriterijus bei 

standartus, taip pat konkrečias kitų 

muitinės taikomų teisės aktų sritis, kurioms 

turėtų būti teikiama pirmenybė vykdant 

bendrą rizikos valdymą ir tikrinimą, 

nepakenkiant saugumui; 

(31) muitinės rizikos valdymas Sąjungos 

lygmeniu yra labai svarbus siekiant, kad 

muitinis tikrinimas valstybėse narėse būtų 

atliekamas suderintai. Šiuo metu taikoma 

bendra rizikos valdymo sistema apima 

galimybę nustatyti bendras prioritetines 

tikrinimo sritis ir bendrus rizikos kriterijus 

bei standartus finansinės rizikos srityje, 

kad būtų galima atlikti muitinį tikrinimą, 

tačiau ji turi didelių trūkumų. Siekiant 

spręsti nepakankamo muitinio tikrinimo 

atlikimo ir rizikos valdymo suderinimo 

problemą, kuri kenkia Sąjungos ir 

valstybių narių finansiniams ir 

nefinansiniams interesams, tikslinga 

peržiūrėti taisykles, kad būtų nustatytas 

patikimesnis rizikos valdymo metodas, 

kuriuo atsižvelgiama tiek į finansinę, tiek į 

nefinansinę riziką. Tai apima ir Europos 

Audito Rūmų nustatytų struktūrinių 

problemų, susijusių su finansinės rizikos 

valdymu, sprendimą. Visų pirma tikslinga 

apibūdinti, kokią veiklą apima muitinės 

rizikos valdymas, laikantis cikliškumo 

požiūrio. Taip pat svarbu nustatyti 

Komisijos, ES muitinės ir valstybių narių 

muitinių vaidmenis ir atsakomybę. Taip pat 

labai svarbu numatyti galimybę Komisijai 

nustatyti bendras prioritetines tikrinimo 

sritis ir bendrus rizikos kriterijus bei 

standartus, taip pat konkrečias kitų 

muitinės taikomų teisės aktų sritis, kurioms 

turėtų būti teikiama pirmenybė vykdant 

bendrą rizikos valdymą ir tikrinimą, 

nepakenkiant saugumui. Šiuo tikslu reikia 

glaudžiai bendradarbiauti su 

kompetentingomis institucijomis, 

užtikrinančiomis kitų muitinės taikomų 

teisės aktų vykdymą, ypač daug dėmesio 

skiriant bendradarbiavimui su rinkos 

priežiūros institucijomis; 



 

 

10629/24   ssu/ds 28 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pakeitimas 28 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

32 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(32) todėl tikslinga nustatyti Sąjungos 

lygmens rizikos valdymo veiklą ir 

nuostatas, kuriomis būtų užtikrintas 

išsamių su rizikos valdymu susijusių 

duomenų, įskaitant visų tikrinimų 

rezultatus ir vertinimą, rinkimas Sąjungos 

lygmeniu. Ta veikla užtikrinama bendra 

rizikos analizė ir atitinkamų Sąjungos 

tikrinimo rekomendacijų teikimas 

muitinėms. Tos tikrinimo rekomendacijos 

turėtų būti įgyvendinamos arba turėtų būti 

pateikiamos priežastys, kodėl jos nebuvo 

taikomos. Taip pat turėtų būti numatyta 

galimybė duoti nurodymą, kad į Sąjungą 

įvežti skirtos prekės negali būti 

pakraunamos ar gabenamos. Sąjungos 

lygmens rizikos ir grėsmių analizė turėtų 

būti grindžiama nuolat atnaujinamais 

Sąjungos lygmens duomenimis ir ją 

vykdant turėtų būti nustatytos priemonės ir 

tikrinimas, taikytini sienos perėjimo 

punktuose atvykimo ir išvykimo iš 

Sąjungos teritorijos atvejais. 

Bendradarbiaujant, visų pirma su 

teisėsaugos ir saugumo institucijomis, 

Sąjungos lygmens rizikos valdymu, kai 

įmanoma, turėtų būti prisidedama prie 

Sąjungos lygmeniu atliekamų strateginių 

analizių ir grėsmių vertinimų, įskaitant 

analizes ir vertinimus, kuriuos atlieka 

Europos Sąjungos teisėsaugos 

bendradarbiavimo agentūra (Europolas) ir 

Europos sienų ir pakrančių apsaugos 

agentūra (FRONTEX), kad būtų 

prisidedama prie veiksmingos ir efektyvios 

nusikalstamumo prevencijos ir kovos su 

nusikalstamumu; 

(32) todėl tikslinga nustatyti Sąjungos 

lygmens rizikos valdymo veiklą ir 

nuostatas, kuriomis būtų užtikrintas 

išsamių su rizikos valdymu susijusių 

duomenų, įskaitant visų tikrinimų 

rezultatus ir vertinimą, rinkimas Sąjungos 

lygmeniu. Ta veikla užtikrinama bendra 

rizikos analizė ir atitinkamų Sąjungos 

tikrinimo rekomendacijų teikimas 

muitinėms. Tos tikrinimo rekomendacijos 

turėtų būti įgyvendinamos arba turėtų būti 

pateikiamos priežastys, kodėl jos nebuvo 

taikomos. Laikantis principo „laikykis 

taisyklių arba paaiškink“, šios tikrinimo 

rekomendacijos turėtų būti 

įgyvendinamos arba turėtų būti 

nurodomos įtikinamos priežastys, dėl 

kurių jos netaikomos. Turėtų būti sukurta 

sistema, kuri suteiktų tikrumo dėl 

situacijų, kai leidžiama nukrypti nuo šių 

rekomendacijų, pavyzdžiui, kai pirmenybė 

teikiama kitiems neatidėliotiniems 

prioritetams. Taip pat turėtų būti numatyta 

galimybė duoti nurodymą, kad į Sąjungą 

įvežti skirtos prekės negali būti 

pakraunamos ar gabenamos. Sąjungos 

lygmens rizikos ir grėsmių analizė turėtų 

būti grindžiama nuolat atnaujinamais 

Sąjungos lygmens duomenimis ir ją 

vykdant turėtų būti nustatytos priemonės ir 

tikrinimas, taikytini sienos perėjimo 

punktuose atvykimo ir išvykimo iš 

Sąjungos teritorijos atvejais. 

Bendradarbiaujant, visų pirma su 

teisėsaugos ir saugumo institucijomis, 

Sąjungos lygmens rizikos valdymu, kai 

įmanoma, turėtų būti prisidedama prie 

Sąjungos lygmeniu atliekamų strateginių 



 

 

10629/24   ssu/ds 29 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

analizių ir grėsmių vertinimų, įskaitant 

analizes ir vertinimus, kuriuos atlieka 

Europos Sąjungos teisėsaugos 

bendradarbiavimo agentūra (Europolas) ir 

Europos sienų ir pakrančių apsaugos 

agentūra (FRONTEX), kad būtų 

prisidedama prie veiksmingos ir efektyvios 

nusikalstamumo prevencijos ir kovos su 

nusikalstamumu. Sunkus arba 

pakartotinis kitų muitinės taikomų teisės 

aktų pažeidimas, kurį nustato muitinė ar 

kitos kompetentingos institucijos, turėtų 

daryti poveikį importuotojų, eksportuotojų 

arba importuotojais laikomų asmenų 

rizikos profiliui; 

 

Pakeitimas 29 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

35 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(35) muitinė, kurios kompetencijai 

priklauso pirmosios prekių įvežimo vietos 

priežiūra, turėtų atlikti turimos 

informacijos apie tas prekes rizikos analizę 

ir turėti teisę imtis įvairių rizikos mažinimo 

priemonių, jei nustato riziką, įskaitant 

prašymą atlikti tikrinimą prieš pakrovimą 

arba atvežus prekes į Sąjungos muitų 

teritoriją, kurį atliktų kita muitinė arba kita 

valdžios institucija. Vežėjas paprastai 

geriausiai žino, kada prekės atvežamos, 

todėl jis turėtų pranešti muitinei apie jų 

atvykimą. Tačiau, siekiant atsižvelgti į 

sudėtingesnes tiekimo grandines ir 

transporto tinklus, gali būti reikalaujama, 

kad muitinei apie prekių atvežimą praneštų 

kiti asmenys, kad ji galėtų atlikti rizikos 

analizę. Siekiant užtikrinti, kad muitinė 

išankstinę informaciją apie krovinį turėtų 

visų į Sąjungos muitų teritoriją įvežtų 

prekių atveju, vežėjui turėtų būti 

neleidžiama iškrauti prekių, apie kurias 

(35) muitinė, kurios kompetencijai 

priklauso pirmosios prekių įvežimo vietos 

priežiūra, turėtų atlikti turimos 

informacijos apie tas prekes rizikos analizę 

ir turėti teisę imtis įvairių rizikos mažinimo 

priemonių, jei nustato riziką, įskaitant 

prašymą atlikti tikrinimą prieš pakrovimą 

arba atvežus prekes į Sąjungos muitų 

teritoriją, kurį atliktų kita muitinė arba kita 

valdžios institucija. Vežėjas paprastai 

geriausiai žino, kada prekės atvežamos, 

todėl jis turėtų pranešti muitinei apie jų 

atvežimą, prireikus naudodamasis 

Europos jūrų sektoriaus vieno langelio 

aplinka pagal Reglamentą (ES) 

2019/1239. Tačiau, siekiant atsižvelgti į 

sudėtingesnes tiekimo grandines ir 

transporto tinklus, gali būti reikalaujama, 

kad muitinei apie prekių atvežimą praneštų 

kiti asmenys, kad ji galėtų atlikti rizikos 

analizę. Siekiant užtikrinti, kad muitinė 

išankstinę informaciją apie krovinį turėtų 



 

 

10629/24   ssu/ds 30 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

nėra pateikta informacijos, išskyrus 

atvejus, kai muitinė paprašo vežėjo pateikti 

prekes arba susiklosto nepaprastoji padėtis, 

dėl kurios prekės turi būti iškrautos. 

Siekiant, kad prekių, kurių atveju muitinė 

yra gavusi atitinkamą išankstinę 

informaciją apie krovinį, įvežimo procesas 

būtų sklandesnis, priešingai, neturėtų būti 

reikalaujama, kad vežėjas visais atvejais 

pateiktų prekes muitinei, – jis jas turėtų 

pateikti tik tada, kai to muitinė to paprašo 

arba kai to reikalaujama pagal kitus 

muitinės taikomus teisės aktus; 

visų į Sąjungos muitų teritoriją įvežtų 

prekių atveju, vežėjui turėtų būti 

neleidžiama iškrauti prekių, apie kurias 

nėra pateikta informacijos, išskyrus 

atvejus, kai muitinė paprašo vežėjo pateikti 

prekes arba susiklosto nepaprastoji padėtis, 

dėl kurios prekės turi būti iškrautos. 

Siekiant, kad prekių, kurių atveju muitinė 

yra gavusi atitinkamą išankstinę 

informaciją apie krovinį, įvežimo procesas 

būtų sklandesnis, priešingai, neturėtų būti 

reikalaujama, kad vežėjas visais atvejais 

pateiktų prekes muitinei, – jis jas turėtų 

pateikti tik tada, kai to muitinė to paprašo 

arba kai to reikalaujama pagal kitus 

muitinės taikomus teisės aktus; 

 

Pakeitimas 30 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

38 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(38) kai muitinė turi atitinkamai 

procedūrai, pagrįstai rizikos analize, atlikti 

būtiną informaciją, ji turėtų nuspręsti, ar 

atlikti papildomą prekių tikrinimą, jas 

išleisti, atsisakyti jas išleisti ar sustabdyti jų 

išleidimą arba palaukti tam tikrą laiką, kad 

prekės būtų laikomos išleistomis. Prireikus 

muitinė turėtų tai daryti 

bendradarbiaudama su kitomis 

institucijomis. Taigi muitinė turėtų 

atsisakyti išleisti prekes tuo atveju, jei turi 

įrodymų, kad prekės neatitinka taikomų 

teisinių reikalavimų. Jeigu muitinė, 

siekdama nustatyti, ar prekės atitinka 

reikalavimus, turi konsultuotis su kitomis 

institucijomis, ji turėtų sustabdyti prekių 

išleidimą bent iki tol, kol įvyks 

konsultacijos. Tokiais atvejais vėlesnis 

muitinės sprendimas dėl prekių turėtų 

priklausyti nuo kitos institucijos atsakymo. 

Kad nebūtų stabdoma tiek verslininkų, tiek 

(38) kai muitinė turi atitinkamai 

procedūrai, pagrįstai rizikos analize, atlikti 

būtiną informaciją, ji turėtų nuspręsti, ar 

atlikti papildomą prekių tikrinimą, jas 

išleisti, atsisakyti jas išleisti ar sustabdyti jų 

išleidimą arba palaukti tam tikrą laiką, kad 

prekės būtų laikomos išleistomis. Prireikus 

muitinė turėtų tai daryti 

bendradarbiaudama su kitomis 

institucijomis. Taigi muitinė turėtų 

atsisakyti išleisti prekes tuo atveju, jei turi 

įrodymų, kad prekės neatitinka taikomų 

teisinių reikalavimų. Jeigu muitinė, 

siekdama nustatyti, ar prekės atitinka 

reikalavimus, turi konsultuotis su kitomis 

institucijomis, ji turėtų sustabdyti prekių 

išleidimą bent iki tol, kol įvyks 

konsultacijos. Tokiais atvejais vėlesnis 

muitinės sprendimas dėl prekių turėtų 

priklausyti nuo kitos institucijos atsakymo. 

Kad nebūtų stabdoma tiek verslininkų, tiek 



 

 

10629/24   ssu/ds 31 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

muitinių veikla tais atvejais, kai išvadai dėl 

reikalavimų laikymosi priimti reikia šiek 

tiek laiko, muitinė turėtų turėti galimybę 

išleisti prekes su sąlyga, kad verslininkas ir 

toliau informuos apie prekių buvimo vietą 

ne ilgiau kaip 15 dienų. Galiausiai, 

siekiant suteikti teisinio tikrumo 

verslininkams, kurie informaciją pateikė 

laiku, neįpareigojus muitinės reaguoti į 

kiekvieną siuntą, prekės, kurios nebuvo 

atrinktos tikrinti per pagrįstą laikotarpį, 

turėtų būti laikomos išleistomis. Komisijai 

turėtų būti suteikta teisė nustatyti šį 

laikotarpį deleguotosiose taisyklėse, 

prireikus pritaikant jį prie transporto arba 

sienos perėjimo punkto rūšies; 

muitinių veikla tais atvejais, kai išvadai dėl 

reikalavimų laikymosi priimti reikia šiek 

tiek laiko, muitinė turėtų turėti galimybę 

išleisti prekes su sąlyga, kad verslininkas ir 

toliau informuos apie prekių buvimo vietą. 

Galiausiai, siekiant suteikti teisinio tikrumo 

verslininkams, kurie informaciją pateikė 

laiku, neįpareigojus muitinės reaguoti į 

kiekvieną siuntą, prekės, kurios nebuvo 

atrinktos tikrinti kuo greičiau, ne vėliau 

kaip per 30 kalendorinių dienų, turėtų būti 

laikomos išleistomis; 

 

Pakeitimas 31 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

39 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(39) jeigu patikimi ir patikrinti 

verslininkai suteikia muitinei visapusišką 

prieigą prie savo sistemų, registrų ir 

operacijų ir yra laikomi patikimais, jie 

turėtų turėti galimybę išleisti savo prekes 

prižiūrint muitinei, tačiau nelaukdami, kol 

ši imsis veiksmų. Todėl patikimi ir 

patikrinti verslininkai turėtų turėti 

galimybę išleisti prekes bet kuriai įvežimo 

procedūrai įforminti, kai prekės gaunamos 

galutinėje jų paskirties vietoje, arba bet 

kuriai išvežimo procedūrai įforminti prekių 

pristatymo vietoje. Kadangi patikimi ir 

patikrinti verslininkai laikomi skaidriai 

vykdančiais veiklą, atvežimas ir (arba) 

pristatymas turėtų būti tinkamai 

registruojami ES muitinės duomenų 

platformoje. Šie verslininkai turėtų būti 

įpareigoti informuoti muitinę kilus 

problemai, kad ji galėtų priimti galutinį 

sprendimą dėl išleidimo. Kai patikimų ir 

(39) jeigu patikimi ir patikrinti 

verslininkai suteikia muitinei visapusišką 

prieigą prie savo sistemų, registrų ir 

operacijų ir yra laikomi patikimais, jie 

turėtų turėti galimybę išleisti savo prekes 

prižiūrint muitinei, tačiau nelaukdami, kol 

ši imsis veiksmų. Todėl patikimi ir 

patikrinti verslininkai turėtų turėti 

galimybę išleisti prekes bet kuriai įvežimo 

procedūrai įforminti, kai prekės gaunamos 

galutinėje jų paskirties vietoje, arba bet 

kuriai išvežimo procedūrai įforminti prekių 

pristatymo vietoje. Kadangi patikimi ir 

patikrinti verslininkai laikomi skaidriai 

vykdančiais veiklą, atvežimas ir (arba) 

pristatymas turėtų būti tinkamai 

registruojami ES muitinės duomenų 

platformoje. Kilus problemai, šie 

verslininkai turėtų būti įpareigoti 

informuoti muitinę, kad ji galėtų priimti 

galutinį sprendimą dėl išleidimo. Kai 



 

 

10629/24   ssu/ds 32 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

patikrintų verslininkų vidaus kontrolės 

sistemos yra pakankamai patikimos, 

muitinė, bendradarbiaudama su kitomis 

institucijomis, turėtų turėti galimybę leisti 

verslininkams patiems atlikti tam tikrus 

patikrinimus. Tačiau muitinėms turėtų būti 

palikta galimybė bet kuriuo metu patikrinti 

prekes; 

patikimų ir patikrintų verslininkų vidaus 

kontrolės sistemos yra pakankamai 

patikimos, muitinė, bendradarbiaudama su 

kitomis institucijomis, turėtų turėti 

galimybę leisti verslininkams patiems 

atlikti tam tikrus patikrinimus. Tačiau 

muitinėms turėtų būti palikta galimybė bet 

kuriuo metu patikrinti prekes. Patikimo ir 

patikrinto verslininko statusas neturėtų 

būti suteikiamas asmenims, kurie 

pakartotinai arba šiurkščiai pažeidžia 

kitus muitinės taikomus Sąjungos teisės 

aktus;  

 

Pakeitimas 32 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

48 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(48) apskaičiuojant elektroninės 

prekybos sandorių atveju taikytinus 

muitus pagal standartines muitų 

apskaičiavimo taisykles, daugeliu atvejų 

tiek muitinės administracijoms, tiek 

ekonominės veiklos vykdytojams būtų 

užkrauta neproporcinga administracinė 

našta, visų pirma susijusi su pajamų 

surinkimu. Siekiant sukurti patikimą ir 

veiksmingą fiskalinį ir muitų režimą 

prekėms, importuojamoms iš trečiųjų 

šalių vykdant elektroninės prekybos 

sandorius (toliau – nuotolinė prekyba 

importuojamomis prekėmis), Sąjungos 

teisės aktai turi būti iš dalies pakeisti, kad 

būtų panaikinta riba, iki kurios nedidelės 

vertės prekės, kurių vienos siuntos vertė 

neviršija 150 EUR, yra 

neapmokestinamos importo muitais pagal 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 

1186/200953, ir kad pagal Tarybos 

reglamentą (EEB) Nr. 2658/8754 

(Kombinuotoji nomenklatūra) būtų 

nustatytas supaprastintas tarifų režimas, 

(48) reikėtų iš dalies pakeisti tam tikras 

Kodekso taisykles dėl tarifinio 

klasifikavimo, kilmės ir muitinės vertės, 

nustatant supaprastinimus, kuriuos 

savanoriškai galėtų taikyti importuotoju 

laikomas asmuo, nustatydamas muitą, 

taikomą įmonių sandoriams su vartotojais, 

PVM tikslais laikomiems nuotolinės 

prekybos sandoriais. Supaprastinimai 

turėtų apimti galimybę apskaičiuoti 

mokėtiną muitą taikant vieną iš naujų 

Kombinuotosios nomenklatūros prekių 

grupėms nustatytų tarifų paprasčiau 

apskaičiuotai vertei. Pagal supaprastintas 

įmonių ir vartotojų elektroninės prekybos 

sandorių taisykles grynoji pirkimo kaina be 

PVM, įskaitant visas vežimo iki galutinės 

produkto paskirties vietos išlaidas, turėtų 

būti laikoma muitine verte ir neturėtų būti 

reikalaujama įrodyti jo kilmės. Tačiau jei 

importuotoju laikomas asmuo pageidauja 

pasinaudoti lengvatiniais muitų tarifais 

įrodydamas prekių kilmę, tas asmuo gali tai 

padaryti taikydamas standartines 



 

 

10629/24   ssu/ds 33 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

taikomas nuotolinei prekybai iš trečiųjų 

šalių importuojamoms prekėms. 

Atsižvelgiant į šiuos siūlomus pakeitimus, 
reikėtų iš dalies pakeisti tam tikras 

Kodekso taisykles dėl tarifinio 

klasifikavimo, kilmės ir muitinės vertės, 

nustatant supaprastinimus, kuriuos 

savanoriškai galėtų taikyti importuotoju 

laikomas asmuo, nustatydamas muitą, 

taikomą įmonių sandoriams su vartotojais, 

kurie PVM tikslais laikomi nuotolinės 

prekybos sandoriais. Supaprastinimai 

turėtų apimti galimybę apskaičiuoti 

mokėtiną muitą taikant vieną iš naujų 

Kombinuotosios nomenklatūros prekių 

grupėms nustatytų tarifų paprasčiau 

apskaičiuotai vertei. Pagal supaprastintas 

įmonių ir vartotojų elektroninės prekybos 

sandorių taisykles grynoji pirkimo kaina be 

PVM, įskaitant visas vežimo iki galutinės 

produkto paskirties vietos išlaidas, turėtų 

būti laikoma muitine verte ir neturėtų būti 

reikalaujama įrodyti jo kilmės. Tačiau jei 

importuotoju laikomas asmuo pageidauja 

pasinaudoti lengvatiniais muitų tarifais 

įrodydamas prekių kilmę, tas asmuo gali tai 

padaryti taikydamas standartines 

procedūras; 

procedūras; 

__________________  

53 2009 m. lapkričio 16 d. Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1186/2009, 

nustatantis Bendrijos atleidimo nuo muitų 

sistemą (OL L 324, 2009 12 10, p. 23). 

 

54 1987 m. liepos 23 d. Tarybos 

reglamentas (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų 

ir statistinės nomenklatūros bei dėl 

Bendrojo muitų tarifo (OL L 256, 

1987 9 7, p. 1). 

 

 

Pakeitimas 33 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

52 konstatuojamoji dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 34 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(52) siekiant įveikti galimas krizes muitų 

sąjungoje, turėtų būti įdiegtas krizių 

valdymo mechanizmas. Muitinės veiksmų 

plane pabrėžta, kad tokio mechanizmo 

Sąjungos lygmeniu nėra55. Todėl turėtų 

būti sukurtas mechanizmas, pagal kurį ES 

muitinė, kaip pagrindinė veikėja, dalyvautų 

rengiant praktines priemones ir tvarką, 

kurias Komisija nusprendžia taikyti kilus 

krizei, koordinuojant ir stebint jų 

įgyvendinimą. ES muitinė turėtų užtikrinti 

pasirengimą reaguoti į krizes per visą 

krizės laikotarpį; 

(52) siekiant įveikti galimas krizes muitų 

sąjungoje, turėtų būti įdiegtas krizių 

valdymo mechanizmas. Muitinės veiksmų 

plane pabrėžta, kad tokio mechanizmo 

Sąjungos lygmeniu nėra55. Todėl turėtų 

būti sukurtas mechanizmas, pagal kurį ES 

muitinė, kaip pagrindinė veikėja, dalyvautų 

rengiant praktines priemones ir tvarką, 

kurias Komisija nusprendžia taikyti kilus 

krizei, koordinuojant ir stebint jų 

įgyvendinimą. ES muitinė turėtų užtikrinti 

pasirengimą reaguoti į krizes per visą 

krizės laikotarpį. ES muitinė turėtų 

pranešti Komisijai, Europos Parlamentui 

ir Tarybai apie praktinių priemonių ir 

tvarkos įgyvendinimą; 

__________________ __________________ 

55 Komisijos komunikatą Europos 

Parlamentui, Tarybai ir Europos 

ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 

„Muitų sąjungos padėtis. 

55 Komisijos komunikatas Europos 

Parlamentui, Tarybai ir Europos 

ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 

„Muitų sąjungos kėlimo į kitą lygmenį 

veiksmų planas“, 2020 9 28 

(COM(2020)0581). 

 

Pakeitimas 34 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

53 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(53) esamai muitų sąjungos valdymo 

sistemai trūksta aiškios veiklos valdymo 

struktūros ir ji neatspindi muitinių raidos 

nuo jos sukūrimo 1968 m. Pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 952/2013 už veiklą, 

susijusią su prekybos srautų rizikos 

valdymu, pavyzdžiui, patikrinimų vietoje 

įgyvendinimą ir sprendimus dėl jų, atsako 

nacionalinės muitinės. Nepaisant 

(53) esamai muitų sąjungos valdymo 

sistemai trūksta aiškios veiklos valdymo 

struktūros ir ji neatspindi muitinių raidos 

nuo jos sukūrimo 1968 m. Pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 952/2013 už veiklą, 

susijusią su prekybos srautų rizikos 

valdymu, pavyzdžiui, patikrinimų vietoje 

įgyvendinimą ir sprendimus dėl jų, atsako 

nacionalinės muitinės. Prekių judėjimo per 



 

 

10629/24   ssu/ds 35 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

nacionalinių muitinių administracijų 

bendradarbiavimo, kuris vyksta nuo tada, 

kai buvo sukurta muitų sąjunga, ir kurį 

vykdant keičiamasi geriausios praktikos 

pavyzdžiais, ekspertinėmis žiniomis ir 

parengtos bendros gairės, nebuvo 

suformuotas suderintas požiūris ir veiklos 

sistema. Šiuo metu valstybėse narėse 

taikoma skirtinga praktika ir tai silpnina 

muitų sąjungą. Šiuo metu neturima 

centralizuotų rizikos analizės pajėgumų, 

nėra bendros nuomonės dėl rizikos 

prioritetų, koordinuoti muitinių veiksmai ir 

tikrinimas yra riboti, taip pat nėra įvairių 

bendrojoje rinkoje veikiančių institucijų 

bendradarbiavimo sistemos. Siekiant, kad 

muitų sąjunga veiktų išvien, minėti 

trūkumai tokiose srityse, kaip duomenų 

valdymas, rizikos valdymas ir mokymas, 

turėtų būti šalinami centralizuotai, 

operatyviniu Sąjungos lygmeniu kaupiant 

žinias, išteklius ir kartu priimant 

sprendimus. Todėl tikslinga įsteigti ES 

muitinę. Šios naujos institucijos sukūrimas 

yra labai svarbus siekiant užtikrinti 

veiksmingą ir tinkamą muitų sąjungos 

veikimą, centralizuotai koordinuoti 

muitinių veiksmus ir remti muitinių veiklą; 

išorės sienas intensyvumas įvairiose 

Sąjungos šalyse skiriasi. Nepaisant 

nacionalinių muitinių administracijų 

bendradarbiavimo, kuris vyksta nuo tada, 

kai buvo sukurta muitų sąjunga, ir kurį 

vykdant keičiamasi geriausios praktikos 

pavyzdžiais, ekspertinėmis žiniomis ir 

parengtos bendros gairės, nebuvo 

suformuotas suderintas požiūris ir veiklos 

sistema. Šiuo metu valstybėse narėse 

taikoma skirtinga praktika ir tai silpnina 

muitų sąjungą. Šiuo metu neturima 

centralizuotų rizikos analizės pajėgumų, 

nėra bendros nuomonės dėl rizikos 

prioritetų, koordinuoti muitinių veiksmai ir 

tikrinimas yra riboti, taip pat nėra įvairių 

vidaus rinkoje veikiančių institucijų 

bendradarbiavimo sistemos. Siekiant, kad 

muitų sąjunga veiktų išvien, minėti 

trūkumai tokiose srityse, kaip duomenų 

valdymas, rizikos valdymas ir mokymas, 

turėtų būti šalinami centralizuotai, 

operatyviniu Sąjungos lygmeniu kaupiant 

žinias, išteklius ir kartu priimant 

sprendimus. Todėl tikslinga įsteigti ES 

muitinę. Šios naujos institucijos sukūrimas 

yra labai svarbus siekiant užtikrinti 

veiksmingą ir tinkamą muitų sąjungos 

veikimą, centralizuotai koordinuoti 

muitinių veiksmus ir remti muitinių veiklą; 

 

Pakeitimas 35 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

55 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (55a) valstybės narės ir Komisija yra 

atsakingos už tai, kad muitinės būtų 

tinkamai aprūpintos ištekliais, apmokytos 

ir aprūpintos įranga, kad galėtų vykdyti 

savo misiją, įskaitant tinkamus tyrimo 

įgaliojimus; 



 

 

10629/24   ssu/ds 36 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pakeitimas 36 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

55 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (55b) muitinėms reikia didelių investicijų, 

ypač atsižvelgiant į pakankamą tinkamai 

parengtų darbuotojų skaičių, kad būtų 

užtikrintas Sąjungos muitinės sistemų, 

kurių paklausa eksponentiškai didėja, 

veikimas, nes be būtinų investicijų į 

darbuotojus neįmanoma išnaudoti viso 

skaitmeninių sprendimų potencialo. Todėl 

investicijomis į skaitmenines sistemas 

turėtų būti užtikrintas pakankamas 

darbuotojų ir jų mokymo finansavimas, 

kad būtų galima reikalauti įgūdžių, 

būtinų pasitelkiant pažangiausią įrangą, 

didžiųjų duomenų analitikos, aptikimo ir 

kontrolės technologijas, ir taip užtikrinti, 

kad muitinis tikrinimas visoje Sąjungoje 

būtų vykdomas vienodai; 

 

Pakeitimas 37 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

56 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(56) siekiant užtikrinti veiksmingą ES 

muitinės veikimą, jos valdyboje turėtų būti 

atstovaujama valstybėms narėms ir 

Komisijai. Nustatant valdybos sudėtį, be 

kita ko, renkant pirmininką ir pirmininko 

pavaduotoją, turėtų būti paisoma lyčių 

pusiausvyros, patirties ir kvalifikacijos 

principų. Atsižvelgiant į išimtinę Sąjungos 

(56) siekiant užtikrinti veiksmingą ES 

muitinės veikimą, jos valdyboje turėtų būti 

atstovaujama valstybėms narėms, 

Komisijai ir Europos Parlamentui. 

Nustatant valdybos sudėtį, be kita ko, 

renkant pirmininką ir pirmininko 

pavaduotoją, turėtų būti paisoma lyčių 

pusiausvyros, patirties ir kvalifikacijos 



 

 

10629/24   ssu/ds 37 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

kompetenciją muitų sąjungos srityje ir 

glaudų muitų ir kitų politikos sričių ryšį, 

tikslinga, kad jos pirmininkas būtų 

renkamas iš tų Komisijos atstovų. Siekiant 

efektyvaus ir veiksmingo ES muitinės 

veikimo, valdyba visų pirma turėtų 

patvirtinti bendrąjį programavimo 

dokumentą, kurį sudarytų metinės ir 

daugiametės programos, vykdyti funkcijas, 

susijusias su ES muitinės biudžetu, priimti 

ES muitinei taikytinas finansines taisykles, 

paskirti vykdomąjį direktorių ir nustatyti 

procedūras, kurių vykdomasis direktorius 

turėtų laikytis priimdamas sprendimus, 

susijusius su operatyvinėmis ES muitinės 

užduotimis. Valdybai turėtų padėti 

vykdomoji valdyba; 

principų. Atsižvelgiant į išimtinę Sąjungos 

kompetenciją muitų sąjungos srityje ir 

glaudų muitų ir kitų politikos sričių ryšį, 

tikslinga, kad jos pirmininkas būtų 

renkamas iš tų Komisijos atstovų. Siekiant 

efektyvaus ir veiksmingo ES muitinės 

veikimo, valdyba visų pirma turėtų 

patvirtinti bendrąjį programavimo 

dokumentą, kurį sudarytų metinės ir 

daugiametės programos, vykdyti funkcijas, 

susijusias su ES muitinės biudžetu, priimti 

ES muitinei taikytinas finansines taisykles, 

paskirti vykdomąjį direktorių ir nustatyti 

procedūras, kurių vykdomasis direktorius 

turėtų laikytis priimdamas sprendimus, 

susijusius su operatyvinėmis ES muitinės 

užduotimis. Valdybai turėtų padėti 

vykdomoji valdyba ir patariamasis 

organas, atstovaujantis vartotojų 

organizacijoms, verslo asociacijoms ir 

kitiems susijusiems nevalstybiniams 

subjektams; 

 

Pakeitimas 38 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

56 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (56a) ES muitinė turėtų įsteigti Muitinės 

patariamąją tarybą, kuri savo ruožtu 

turėtų padėti savo vykdomajai valdybai. 

Jai turėtų būti pavesta teikti konsultacijas 

dėl techninių veiksmų ir sprendimų 

įgyvendinimo, įskaitant rizikos valdymą ir 

prioritetines kontrolės sritis, įgyvendinimo 

ir standartizacijos klausimais, įskaitant 

derinimo veiklą arba poreikį pritaikyti 

taisykles, teikti konsultacijas dėl kitų 

muitinės taikomų teisės aktų su muitine 

susijusių aspektų ir teikti konsultacijas 

vykdant bet kokią kitą Muitinės veiklą. 

Muitinės patariamoji taryba turėtų 

stengtis užtikrinti subalansuotą 



 

 

10629/24   ssu/ds 38 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

suinteresuotųjų subjektų atstovavimą 

atsižvelgiant į komercinius ir 

nekomercinius interesus, o pagal 

komercinių interesų kategoriją – į MVĮ ir 

kitas įmones; 

 

Pakeitimas 39 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

58 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(58) kad įvykdytų savo misiją, muitinės 

glaudžiai ir reguliariai bendradarbiauja su 

rinkos priežiūros institucijomis, sanitarijos 

ir fitosanitarijos kontrolės institucijomis, 

teisėsaugos institucijomis, sienų valdymo 

institucijomis, aplinkos apsaugos 

įstaigomis, kultūros vertybių ekspertais ir 

daugeliu kitų institucijų, atsakingų už 

sektorių politiką. Atsižvelgiant į bendrosios 

rinkos raidą ir kintantį muitinių vaidmenį, 

didėjantį draudimų ir apribojimų skaičių 

bei elektroninės prekybos mastą, šį 

bendradarbiavimą būtina struktūrizuoti ir 

stiprinti nacionaliniu, Sąjungos ir 

tarptautiniu lygmenimis. 

Bendradarbiavimą, kurį vykdant dėmesys 

skiriamas atskiroms siuntoms ar 

konkretiems įvykiams tiekimo grandinėje, 

reikėtų pakeisti struktūrizuota muitinių ir 

kitų institucijų, atsakingų už atitinkamas 

politikos sritis, bendradarbiavimo sistema. 

Tokia bendradarbiavimo sistema turėtų 

apimti šiuos aspektus: konkrečios srities 

teisės aktų rengimą ir politikos poreikių 

plėtojimą, informacijos mainus ir jos 

analizę, bendros bendradarbiavimo 

strategijos kūrimą bendromis priežiūros 

strategijomis ir galiausiai 

bendradarbiavimą veiksmų įgyvendinimo, 

stebėsenos ir tikrinimo srityse. Komisija 

taip pat turėtų palengvinti dalies kitų 

muitinės taikomų teisės aktų taikymą 

(58) kad įvykdytų savo misiją, muitinės 

glaudžiai ir reguliariai bendradarbiauja su 

rinkos priežiūros institucijomis, sanitarijos 

ir fitosanitarijos kontrolės institucijomis, 

teisėsaugos institucijomis, sienų valdymo 

institucijomis, aplinkos apsaugos 

įstaigomis, kultūros vertybių ekspertais ir 

daugeliu kitų institucijų, atsakingų už 

sektorių politiką. Atsižvelgiant į vidaus 

rinkos raidą ir kintantį muitinių vaidmenį, 

didėjantį draudimų ir apribojimų skaičių 

bei elektroninės prekybos mastą, šį 

bendradarbiavimą būtina struktūrizuoti ir 

stiprinti nacionaliniu, Sąjungos ir 

tarptautiniu lygmenimis. 

Bendradarbiavimą, kurį vykdant dėmesys 

skiriamas atskiroms siuntoms ar 

konkretiems įvykiams tiekimo grandinėje, 

reikėtų pakeisti struktūrizuota muitinių ir 

kitų institucijų, atsakingų už atitinkamas 

politikos sritis, bendradarbiavimo sistema. 

Tokia bendradarbiavimo sistema turėtų 

apimti šiuos aspektus: konkrečios srities 

teisės aktų rengimą ir politikos poreikių 

plėtojimą, informacijos mainus ir jos 

analizę, bendros bendradarbiavimo 

strategijos kūrimą bendromis priežiūros 

strategijomis ir galiausiai 

bendradarbiavimą veiksmų įgyvendinimo, 

stebėsenos ir tikrinimo srityse. Komisija 

taip pat turėtų palengvinti dalies kitų 

muitinės taikomų teisės aktų taikymą 



 

 

10629/24   ssu/ds 39 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

sudarydama Sąjungos teisės aktų, kuriais 

nustatomi reikalavimai prekėms, kurioms 

taikomas muitinis tikrinimas, sąrašą, 

kuriuo siekiama apsaugoti viešuosius 

interesus, pavyzdžiui, žmonių, gyvūnų ar 

augalų sveikatą ir gyvybę, vartotojus ir 

aplinką; 

sudarydama Sąjungos teisės aktų, kuriais 

nustatomi reikalavimai prekėms, kurioms 

taikomas muitinis tikrinimas, sąrašą, 

kuriuo siekiama apsaugoti viešuosius 

interesus, pavyzdžiui, žmonių, gyvūnų ar 

augalų sveikatą ir gyvybę, vartotojus ir 

aplinką; 

 

Pakeitimas 40 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

59 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(59) siekiant didesnio aiškumo ir 

veiksmingesnio muitinių ir kitų institucijų 

partnerių bendradarbiavimo, muitinių 

siūlomų paslaugų sąraše turėtų būti aiškiai 

apibrėžtas galimas muitinių vaidmuo 

Sąjungos pasienyje įgyvendinant kitų 

atitinkamų sričių politiką. Be to, ES 

muitinė turėtų stebėti, kaip taikoma 

bendradarbiavimo sistema. ES muitinė 

turėtų glaudžiai bendradarbiauti su 

Komisija, OLAF, kitomis atitinkamomis 

Sąjungos agentūromis ir įstaigomis, 

pavyzdžiui, Europolu ir FRONTEX, taip 

pat su specializuotomis agentūromis ir 

tinklais atitinkamose politikos srityse, 

pavyzdžiui, su ES gaminių atitikties tinklu; 

(59) siekiant didesnio aiškumo ir 

veiksmingesnio muitinių ir kitų institucijų 

partnerių bendradarbiavimo, muitinių 

siūlomų paslaugų sąraše turėtų būti aiškiai 

apibrėžtas galimas muitinių vaidmuo 

Sąjungos pasienyje įgyvendinant kitų 

atitinkamų sričių politiką. Be to, ES 

muitinė turėtų stebėti, kaip taikoma 

bendradarbiavimo sistema. ES muitinė 

turėtų glaudžiai bendradarbiauti su 

Komisija, OLAF, kitomis atitinkamomis 

Sąjungos agentūromis ir įstaigomis, 

pavyzdžiui, Europolu, Europos 

prokuratūra ir FRONTEX, taip pat su 

specializuotomis agentūromis ir tinklais 

atitinkamose politikos srityse, pavyzdžiui, 

su ES gaminių atitikties tinklu; 

 

Pakeitimas 41 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

60 konstatuojamoji dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 40 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(60) vis labiau susietame pasaulyje 

diplomatija muitinių srityje ir tarptautinis 

bendradarbiavimas yra svarbūs viso 

pasaulio muitinių darbo aspektai. Turėtų 

būti numatyta galimybė vykdant tarptautinį 

bendradarbiavimą keistis muitinės 

duomenimis remiantis tarptautiniais 

susitarimais arba savarankiškais Sąjungos 

teisės aktais, naudojant tinkamas ir saugias 

ryšio priemones, laikantis konfidencialios 

informacijos ir asmens duomenų apsaugos 

reikalavimų, pavyzdžiui, ES muitinės 

duomenų platformą; 

(60) vis labiau susietame pasaulyje 

diplomatija muitinių srityje ir tarptautinis 

bendradarbiavimas yra svarbūs viso 

pasaulio muitinių darbo aspektai. Turėtų 

būti numatyta galimybė vykdant tarptautinį 

bendradarbiavimą keistis muitinės 

duomenimis remiantis tarptautiniais 

susitarimais arba savarankiškais Sąjungos 

teisės aktais, naudojant tinkamas ir saugias 

ryšio priemones, laikantis konfidencialios 

informacijos ir asmens duomenų apsaugos 

reikalavimų, pavyzdžiui, ES muitinės 

duomenų platformą. Ta teisinė sistema 

neturėtų pažeisti valstybių narių 

kompetencijos, susijusios su dvišaliu ar 

daugiašaliu bendradarbiavimu su 

trečiosiomis šalimis vykdant nacionalines 

užduotis; 

 

Pakeitimas 42 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

61 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(61) nepaisant to, kad muitų teisės aktai 

suderinti Kodeksu, Reglamente (ES) 

Nr. 952/2013 valstybėms narėms nustatyta 

tik pareiga nustatyti sankcijas už muitų 

teisės aktų nesilaikymą ir reikalaujama, 

kad tokios sankcijos būtų veiksmingos, 

proporcingos ir atgrasomos. Todėl 

valstybės narės pačios renkasi muitinės 

sankcijas ir jos įvairiose valstybėse narėse 

labai skiriasi ir laikui bėgant kinta. Turėtų 

būti sukurta bendra sistema, kuria būtų 

nustatytas minimalus muitų teisės 

pažeidimų ir nebaudžiamųjų sankcijų 

rinkinys. Tokia sistema būtina siekiant 

spręsti problemą, susijusią su nevienodu 

(61) nepaisant to, kad muitų teisės aktai 

suderinti Kodeksu, Reglamente (ES) 

Nr. 952/2013 valstybėms narėms nustatyta 

tik pareiga nustatyti sankcijas už muitų 

teisės aktų nesilaikymą ir reikalaujama, 

kad tokios sankcijos būtų veiksmingos, 

proporcingos ir atgrasomos. Todėl 

valstybės narės pačios renkasi muitinės 

sankcijas ir jos įvairiose valstybėse narėse 

labai skiriasi ir laikui bėgant kinta. Turėtų 

būti sukurta bendra sistema, kuria būtų 

nustatytas minimalus muitų teisės 

pažeidimų ir nebaudžiamųjų sankcijų 

rinkinys. Importuotojo, eksportuotojo ir 

importuotoju laikomo asmens 



 

 

10629/24   ssu/ds 41 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

taikymu ir dideliais sankcijų už muitų 

teisės aktų pažeidimus taikymo skirtumus 

valstybėse narėse, dėl kurių gali būti 

iškraipoma konkurencija, atsirasti spragų ir 

gali būti vykdoma palankiausių muitinių 

paieška. Sistemą turėtų sudaryti bendras 

veiksmų ar neveikimo, kurie visose 

valstybėse narėse turėtų būti laikomi muitų 

teisės pažeidimais, sąrašas. Nustatydama 

taikytiną sankciją, muitinė turėtų nustatyti, 

ar šie veiksmai ar neveikimas buvo 

padaryti tyčia ar dėl akivaizdaus 

aplaidumo; 

įsipareigojimų nesilaikymas galėtų būti 

įtrauktas į muitų teisės pažeidimų sąrašą. 
Tokia sistema būtina siekiant spręsti 

problemą, susijusią su nevienodu taikymu 

ir dideliais sankcijų už muitų teisės aktų 

pažeidimus taikymo skirtumus valstybėse 

narėse, dėl kurių gali būti iškraipoma 

konkurencija, atsirasti spragų ir gali būti 

vykdoma palankiausių muitinių paieška. 

Sistemą turėtų sudaryti bendras veiksmų ar 

neveikimo, kurie visose valstybėse narėse 

turėtų būti laikomi muitų teisės 

pažeidimais, sąrašas. Nustatydama 

taikytiną sankciją, muitinė turėtų nustatyti, 

ar šie veiksmai ar neveikimas buvo 

padaryti tyčia ar dėl akivaizdaus 

aplaidumo. Ekonominės veiklos 

vykdytojams taikomos sankcijos ir 

atsakomybė turėtų būti proporcingos jų 

veiklai tvarkant sandorį, be to, jas taikant 

turėtų būti užtikrintas teisingumas ir 

aiškumas. Komisija, valstybės narės ir ES 

muitinė turėtų reguliariai keistis 

geriausios praktikos audito bei sankcijų 

srityje pavyzdžiais, kad būtų padidintas 

sankcijų taikymo nuoseklumas; 

 

Pakeitimas 43 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

64 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(64) taip pat būtina nustatyti bendrą 

minimalų nebaudžiamųjų sankcijų rinkinį, 

kuriame būtų numatytos minimalios 

piniginės baudos, galimybė atšaukti 

muitinės leidimus, įskaitant įgaliotųjų 

ekonominės veiklos vykdytojų bei 

patikimų ir patikrintų verslininkų leidimus, 

sustabdyti jų galiojimą arba juos iš dalies 

pakeisti, taip pat konfiskuoti prekes. 

Minimalios piniginės baudos turėtų 

priklausyti nuo to, ar muitų teisės 

(64) taip pat būtina nustatyti bendrą 

minimalų nebaudžiamųjų sankcijų rinkinį, 

kuriame būtų numatytos minimalios 

piniginės baudos, galimybė atšaukti 

muitinės leidimus, įskaitant įgaliotųjų 

ekonominės veiklos vykdytojų bei 

patikimų ir patikrintų verslininkų leidimus, 

sustabdyti jų galiojimą arba juos iš dalies 

pakeisti, taip pat konfiskuoti prekes. 

Minimalios piniginės baudos turėtų 

priklausyti nuo to, ar muitų teisės 



 

 

10629/24   ssu/ds 42 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

pažeidimas buvo padarytas tyčia, ir nuo to, 

ar jis daro poveikį muitų ir kitų 

privalomųjų mokėjimų sumai, taip pat nuo 

draudimų ar apribojimų. Šis minimalus 

bendras nebaudžiamųjų sankcijų rinkinys 

turėtų būti taikomas nedarant poveikio 

valstybių narių nacionalinei teisinei 

tvarkai, kurioje gali būti numatytos 

baudžiamosios sankcijos; 

pažeidimas buvo padarytas tyčia, ir nuo to, 

ar jis daro poveikį muitų ir kitų 

privalomųjų mokėjimų sumai, taip pat nuo 

draudimų ar apribojimų. Šis minimalus 

bendras nebaudžiamųjų sankcijų rinkinys 

turėtų būti taikomas nedarant poveikio 

valstybių narių nacionalinei teisinei 

tvarkai, kurioje gali būti numatytos 

baudžiamosios sankcijos; Valstybės narės, 

Komisija ir ES muitinė turėtų 

bendradarbiauti, siekdamos palaipsniui 

didinti nebaudžiamųjų sankcijų ir jų 

taikymo visoje Sąjungoje nuoseklumą. 

 

Pakeitimas 44 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

65 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(65) muitų sąjungos veiklos rezultatai 

turėtų būti vertinami bent kartą per metus, 

kad Komisija, padedama valstybių narių, 

galėtų nustatyti atitinkamas politikos 

gaires. Iš muitinių renkama informacija 

turėtų būti formalizuota ir išsamesnė, nes 

dėl išsamesnių duomenų pagerėtų 

lyginamoji analizė ir jie galėtų padėti 

suvienodinti praktiką ir įvertinti muitinės 

politikos sprendimų poveikį. Todėl 

tikslinga nustatyti muitų sąjungos veiklos 

rezultatų vertinimo teisinę sistemą. Kad 

analizė būtų pakankamai išsami, veiklos 

rezultatai turėtų būti vertinami ne tik 

nacionaliniu, bet ir sienos perėjimo punktų 

lygmeniu. ES muitinė turėtų padėti 

Komisijai vykdyti vertinimo procesą, 

rinkdama ir analizuodama duomenis ES 

muitinės duomenų platformoje ir 

nustatydama, kaip muitinės veikla ir 

operacijomis padedama siekti muitų 

sąjungos strateginių tikslų bei prioritetų ir 

prisidedama prie muitinių misijos. Visų 

pirma ES muitinė turėtų nustatyti 

(65) muitų sąjungos veiklos rezultatai 

turėtų būti vertinami bent kartą per metus, 

kad Komisija, padedama valstybių narių, 

galėtų nustatyti atitinkamas politikos 

gaires, o vertinimo ataskaita turėtų būti 

paskelbta. Iš muitinių renkama informacija 

turėtų būti formalizuota ir išsamesnė, nes 

dėl išsamesnių duomenų pagerėtų 

lyginamoji analizė ir jie galėtų padėti 

suvienodinti praktiką ir įvertinti muitinės 

politikos sprendimų poveikį. Todėl 

tikslinga nustatyti muitų sąjungos veiklos 

rezultatų vertinimo teisinę sistemą. Kad 

analizė būtų pakankamai išsami, veiklos 

rezultatai turėtų būti vertinami ne tik 

nacionaliniu, bet ir sienos perėjimo punktų 

lygmeniu. ES muitinė turėtų padėti 

Komisijai vykdyti vertinimo procesą, 

rinkdama ir analizuodama duomenis ES 

muitinės duomenų platformoje ir 

nustatydama, kaip muitinės veikla ir 

operacijomis padedama siekti muitų 

sąjungos strateginių tikslų bei prioritetų ir 

prisidedama prie muitinių misijos. Visų 



 

 

10629/24   ssu/ds 43 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

pagrindines tendencijas, stipriąsias ir 

silpnąsias vietas, spragas bei galimą riziką 

ir pateikti Komisijai rekomendacijų dėl 

patobulinimų. Bendradarbiaudama visų 

pirma su teisėsaugos ir saugumo 

institucijomis, ES muitinė taip pat turėtų 

operatyviniu atžvilgiu dalyvauti Sąjungos 

lygmeniu atliekant strategines analizes ir 

grėsmių vertinimus, įskaitant Europolo ir 

FRONTEX atliekamas analizes bei 

vertinimus; 

pirma ES muitinė turėtų nustatyti 

pagrindines tendencijas, stipriąsias ir 

silpnąsias vietas, spragas bei galimą riziką 

ir pateikti Komisijai rekomendacijų dėl 

patobulinimų. Bendradarbiaudama visų 

pirma su teisėsaugos ir saugumo 

institucijomis, ES muitinė taip pat turėtų 

operatyviniu atžvilgiu dalyvauti Sąjungos 

lygmeniu atliekant strategines analizes ir 

grėsmių vertinimus, įskaitant Europolo ir 

FRONTEX atliekamas analizes bei 

vertinimus;  

 

Pakeitimas 45 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

67 konstatuojamosios dalies 10 įtrauka 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– pagrįsto laikotarpio, kuriam 

pasibaigus laikoma, kad muitinė išleido 

prekes, jei jos nebuvo atrinktos jokiam 

tikrinimui; 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 46 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

74 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(74) 2032 m. ekonominės veiklos 

vykdytojai gali pradėti savanoriškai 

naudotis ES muitinės duomenų platformos 

pajėgumais. Iki 2037 m. pabaigos ES 

muitinės duomenų platforma turėtų būti 

visapusiškai sukurta ir ja privalės naudotis 

visi ekonominės veiklos vykdytojai. 

Patikimų ir patikrintų verslininkų bei 

(74) Nuo 2029 m. sausio 1 d. ekonominės 

veiklos vykdytojai turėtų turėti teisę 

pradėti savanoriškai naudotis ES muitinės 

duomenų platformos pajėgumais. Iki 

2032 m. gruodžio 31 d. pabaigos ES 

muitinės duomenų platforma turėtų būti 

visapusiškai sukurta ir ja privalės naudotis 

visi ekonominės veiklos vykdytojai. 



 

 

10629/24   ssu/ds 44 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

importuotojais laikomų asmenų priežiūra 

bus atliekama jų įsisteigimo valstybėje 

narėje. Taikant nukrypti leidžiančią 

nuostatą, kuri gali būti peržiūrėta, veiklos 

vykdytojų, kurie nėra nei patikimi ir 

patikrinti verslininkai, nei importuotojais 

laikomi asmenys, priežiūrą ir toliau vykdys 

valstybės narės, kurioje yra fizinio prekių 

buvimo vieta, muitinė. Iki 2035 m. 

gruodžio 31 d. Komisija turėtų įvertinti abu 

priežiūros modelius, įskaitant jų 

veiksmingumą nustatant sukčiavimo 

atvejus ir užkertant jiems kelią. Atliekant 

vertinimą taip pat reikėtų atsižvelgti į 

netiesioginio apmokestinimo aspektus. 

Remdamasi šiuo vertinimu, Komisija 

turėtų turėti teisę deleguotuoju aktu priimti 

sprendimą, ar toliau turėtų būti taikomi abu 

modeliai, ar visais atvejais prekes išleisti 

turėtų muitinė, kurios kompetencijai 

priklauso verslininko įsisteigimo vietos 

priežiūra. Skolos muitinei atsiradimo vieta 

taip pat turėtų būti reglamentuojama 

atsižvelgiant į atsakingos muitinės 

sprendimą, 

Patikimų ir patikrintų verslininkų bei 

importuotojais laikomų asmenų priežiūra 

bus atliekama jų įsisteigimo valstybėje 

narėje. Taikant nukrypti leidžiančią 

nuostatą, kuri gali būti peržiūrėta, veiklos 

vykdytojų, kurie nėra nei patikimi ir 

patikrinti verslininkai, nei importuotojais 

laikomi asmenys, priežiūrą ir toliau vykdys 

valstybės narės, kurioje yra fizinio prekių 

buvimo vieta, muitinė. Iki 2035 m. 

gruodžio 31 d. Komisija turėtų įvertinti abu 

priežiūros modelius, įskaitant jų 

veiksmingumą nustatant sukčiavimo 

atvejus ir užkertant jiems kelią. Atliekant 

vertinimą taip pat reikėtų atsižvelgti į 

netiesioginio apmokestinimo aspektus. 

Remdamasi šiuo vertinimu, Komisija 

turėtų turėti teisę deleguotuoju aktu priimti 

sprendimą, ar toliau turėtų būti taikomi abu 

modeliai, ar visais atvejais prekes išleisti 

turėtų muitinė, kurios kompetencijai 

priklauso verslininko įsisteigimo vietos 

priežiūra. Skolos muitinei atsiradimo vieta 

taip pat turėtų būti reglamentuojama 

atsižvelgiant į atsakingos muitinės 

sprendimą, 

 

Pakeitimas 47 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. Šiuo reglamentu sukuriama 

Europos Sąjungos muitinės vieno langelio 

aplinka (toliau – ES muitinės vieno 

langelio aplinka), kuri Sąjungos lygmeniu 

teikia integruotą sąveikiųjų elektroninių 

paslaugų rinkinį, siekiant palaikyti 

sąveiką ir pagerinti keitimąsi informacija 

tarp ES muitinės duomenų centro ir 

Sąjungos nemuitinės sistemos, nurodytos 

Ia priede. 



 

 

10629/24   ssu/ds 45 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 Jame nustatomos skaitmeninio 

administracinio bendradarbiavimo ir 

keitimosi informacija taisyklės naudojant 

sąveikius duomenų rinkinius ES muitinės 

vieno langelio aplinkoje. 

 

Pakeitimas 48 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) užtikrinti tinkamą muitų ir kitų 

privalomųjų mokėjimų surinkimą; 

a) užtikrinti veiksmingą ir tinkamą 

muitų ir kitų privalomųjų mokėjimų 

surinkimą; 

 

Pakeitimas 49 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) taikant tinkamas prekių ir tiekimo 

grandinių tikrinimo priemones užtikrinti, 

kad į Sąjungos muitų teritoriją nebūtų 

įvežamos riziką piliečių ir gyventojų saugai 

ir saugumui keliančios prekės; 

b) taikant tinkamas prekių ir tiekimo 

grandinių tikrinimo priemones užtikrinti, 

kad į Sąjungos muitų teritoriją nebūtų 

įvežamos apyvartai vidaus rinkoje skirtos, 

tačiau riziką piliečių ir gyventojų saugai 

keliančios prekės; 

 

Pakeitimas 50 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos b a punktas (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 46 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) taikant tinkamas prekių ir tiekimo 

grandinių tikrinimo priemones užtikrinti, 

kad į Sąjungos muitų teritoriją nebūtų 

įvežamos riziką piliečių ir gyventojų 

saugumui keliančios prekės; 

 

Pakeitimas 51 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos d punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) apsaugoti Sąjungą nuo nesąžiningos, 

reikalavimų neatitinkančios ir neteisėtos 

prekybos, be kita ko, atidžiai stebint 

ekonominės veiklos vykdytojus ir tiekimo 

grandines ir nustatant minimalų muitų 

teisės aktų pažeidimų ir sankcijų rinkinį; 

d) apsaugoti Sąjungą nuo nesąžiningos, 

reikalavimų neatitinkančios ir neteisėtos 

prekybos, įskaitant suklastotus gaminius 

ir prekes, neatitinkančias kitų muitinės 

taikomų teisės aktų, atidžiai stebint 

ekonominės veiklos vykdytojus, sektorius 

ir tiekimo grandines ir nustatant minimalų 

muitų teisės aktų pažeidimų ir sankcijų 

rinkinį; 

 

Pakeitimas 52 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos e punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) remti teisėtą verslo veiklą išlaikant 

deramą muitinio tikrinimo ir teisėtos 

prekybos palengvinimo pusiausvyrą ir 

supaprastinant muitinės procesus ir 

procedūras. 

e) remti visą teisėtą verslo veiklą 

išlaikant deramą muitinio tikrinimo ir 

teisėtos prekybos palengvinimo 

pusiausvyrą ir supaprastinant muitinės 

procesus ir procedūras, tikruoju laiku 

atliekant patikimą rizikos analizę, kurią 



 

 

10629/24   ssu/ds 47 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

atlikti galima, be kita ko, naudojant 

dirbtinio intelekto sistemas, nurodytas 

29 straipsnio 1 dalies d punkte. 

 

Pakeitimas 53 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos e a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ea) skatinti ekonominį efektyvumą 

vengiant dubliavimosi ir didinant 

muitinės procesų veiksmingumą bei 

geriau naudojant susijusius išteklius 

Sąjungos ir nacionaliniu lygmenimis; 

 

Pakeitimas 54 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos e b punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 eb) rinkti ir analizuoti informaciją, 

kurios reikia įrodymais pagrįstiems 

sprendimams priimti, ir ja keistis; 

 

Pakeitimas 55 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos e c punktas (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 48 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ec) prisidėti gerinant bendrą Sąjungos 

teisės aktų vykdymo užtikrinimą kitose 

srityse, pavyzdžiui, piliečių, gyventojų ir 

vartotojų, aplinkos ir tiekimo grandinių 

saugai ir saugumui apsaugoti; 

 

Pakeitimas 56 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 pastraipos e d punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ed) kai aktyvuojamas vidaus rinkos 

ekstremaliosios situacijos režimas pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES).../..., kuriuo nustatoma 

bendrosios rinkos veikimo užtikrinimo 

ekstremaliose situacijose priemonė ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 2679/98 krizės metu*+, užtikrinti su 

krize susijusių prekių srautą, kaip 

apibrėžta to reglamento 3 straipsnio 

1 dalies 6 punkte. 

 ________________ 

 * … m. … … d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) .../... dėl ... 

(OL L ..., ..., ELI: ...). 

 + prašom tekste įrašyti reglamento, 

pateikiamo dokumente PE-CONS .../... 

(2022/0278(COD)), numerį, o išnašoje – 

to reglamento numerį, priėmimo datą, 

pavadinimą ir OL nuorodą. 

 

Pakeitimas 57 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 49 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio -1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisijai pagal 261 straipsnį suteikiami 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, 

kuriais šis reglamentas papildomas ir iš 

dalies keičiamas nustatant prekybai 

Sąjungos prekėmis, nurodytai 1 straipsnio 

4 dalyje, taikomas muitų teisės aktų 

nuostatas. Tuose aktuose gali būti 

įvertintos ypatingos aplinkybės, susijusios 

su prekyba Sąjungos prekėmis tik vienoje 

valstybėje narėje. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 58 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto d papunktis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) su muitų teise susijusios tarptautinių 

susitarimų nuostatos, tiek, kiek jos 

taikomos Sąjungoje; 

d) su muitų teise susijusios tarptautinių 

susitarimų nuostatos, tiek, kiek jos 

taikomos Sąjungoje. Tai apima, be kita ko, 

atitinkamus daugiašalius aplinkos 

susitarimus, kurių šalys yra Sąjunga ir 

valstybės narės, tiek, kiek jais 

reglamentuojama prekių atitiktis; 

 

Pakeitimas 59 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 7 punkto b a papunktis (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 50 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) jei juridinis asmuo Sąjungos muitų 

teritorijoje turi keletą padalinių, jis 

registruojasi pagal 19 straipsnį, 

laikydamasis b punkte nurodytos tvarkos; 

 

Pakeitimas 60 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 13 punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

13) importuotoju laikomas asmuo – 

nuotolinėje prekyboje prekėmis, kurios iš 

trečiųjų šalių turi būti importuotos į 

Sąjungos muitų teritoriją, dalyvaujantis 

asmuo, kuriam leidžiama naudotis 

specialia schema, nustatyta Direktyvos 

2006/112/EB XII antraštinės dalies 

6 skyriaus 4 skirsnyje; 

13) importuotoju laikomas asmuo – 

nuotolinėje prekyboje prekėmis, kurios iš 

trečiųjų šalių turi būti importuotos į 

Sąjungos muitų teritoriją, dalyvaujantis 

asmuo, įskaitant asmenis, kuriems 

leidžiama naudotis specialia schema, 

nustatyta Direktyvos 2006/112/EB 

XII antraštinės dalies 6 skyriaus 

4 skirsnyje; 

 

Pakeitimas 61 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 18 punkto b papunktis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) iškiltų grėsmė Sąjungos ir jos piliečių 

ir gyventojų saugumui bei saugai arba 

b) iškiltų grėsmė Sąjungos ir jos piliečių 

ir gyventojų saugumui bei saugai; 

 

Pakeitimas 62 



 

 

10629/24   ssu/ds 51 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 18 punkto b a papunktis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) iškiltų grėsmė visuomenės sveikatai 

Sąjungoje; arba 

 

Pakeitimas 63 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

20) rizikos valdymas – sistemingas 

rizikos nustatymas, apimantis rizikingų 

ekonominės veiklos vykdytojų profilių 

nustatymą, ir visų rizikos poveikiui riboti 

būtinų priemonių įgyvendinimas; 

20) rizikos valdymas – sistemingas 

rizikos nustatymas, apimantis rizikingų 

ekonominės veiklos vykdytojų profilių, 

įtartinų sandorių nustatymą, ir visų rizikos 

poveikiui riboti būtinų priemonių 

įgyvendinimas; 

 

Pakeitimas 64 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 57 punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

57) skola muitinei – asmens pareiga 

sumokėti importo ar eksporto muito, 

taikomo konkrečioms prekėms pagal 

galiojančius muitų teisės aktus, sumą; 

57) skola muitinei – asmens pareiga 

sumokėti importo ar eksporto muito, 

taikomo konkrečioms prekėms pagal 

galiojančius muitų teisės aktus, sumą ir 

visus kitus mokesčius; 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 52 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 65 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

64) krizė – įvykis arba situacija, dėl 

kurių staiga kyla pavojus piliečių, 

ekonominės veiklos vykdytojų ir muitinės 

darbuotojų saugai, saugumui, sveikatai ir 

gyvybei ir kurie reikalauja imtis skubių 

priemonių, susijusių su prekių įvežimu, 

išvežimu arba tranzitu. 

64) krizė – įvykis, natūralus arba 

žmogaus sukeltas ypatingo pobūdžio ir 

masto įvykis Sąjungoje arba už jos ribų, 

dėl kurio staiga kyla pavojus piliečių, 

ekonominės veiklos vykdytojų ir muitinės 

darbuotojų saugai, saugumui, sveikatai ir 

gyvybei ir kuris reikalauja imtis skubių 

priemonių, susijusių su prekių įvežimu, 

išvežimu arba tranzitu; 

 

Pakeitimas 66 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64a) reagavimo į krizes padalinys – ES 

muitinės kontaktinis punktas, 

koordinuojantis ES reagavimo į krizes 

pastangas muitų sąjungoje; 

 

Pakeitimas 67 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 b punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64b) labai mažos, mažosios ir vidutinės 



 

 

10629/24   ssu/ds 53 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

įmonės arba MVĮ – labai mažos, mažosios 

ir vidutinės įmonės, apibrėžtos Komisijos 

rekomendacijos 2003/361/EB 

2 straipsnyje; 

 

Pakeitimas 68 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 c punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64c) kiti privalomieji mokėjimai – bet 

kokie mokesčiai, pridedami prie muitų, 

PVM, muitinės formalumų ir kurjerių 

mokesčių; 

 

Pakeitimas 69 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 d punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64d) galutinis klientas – Sąjungoje 

gyvenantis arba įsisteigęs fizinis arba 

juridinis asmuo, kuriam pardavėjas arba 

prekyvietė pateikė produktą; 

 

Pakeitimas 70 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 e punktas (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 54 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64e) nacionalinė muitinės vieno langelio 

aplinka – valstybės narės nustatytų 

elektroninių paslaugų, sudarančių 

sąlygas vykdyti informacijos mainus tarp 

jos muitinės, kompetentingų institucijų 

partnerių ir ekonominės veiklos vykdytojų 

elektroninių sistemų, rinkinys; 

 

Pakeitimas 71 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 f punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64f) kompetentinga institucija partnerė –

valstybės narės institucija arba Komisija, 

įgaliota vykdyti pavestą funkciją, susijusią 

su atitinkamų Sąjungos ne muitinės 

formalumų atlikimu; 

 

Pakeitimas 72 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 g punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64g) Sąjungos ne muitinės formalumas – 

visos operacijos, kurias privalo atlikti 

ekonominės veiklos vykdytojas arba 

kompetentinga institucija partnerė 

tarptautinio prekių judėjimo atveju, kaip 

nustatyta Sąjungos ne muitų teisės 

aktuose; 



 

 

10629/24   ssu/ds 55 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pakeitimas 73 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 h punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64h) ne muitinės patvirtinamasis 

dokumentas – kompetentingos institucijos 

partnerės išduotas arba ekonominės 

veiklos vykdytojo parengtas reikalaujamas 

dokumentas arba bet kokia kita 

ekonominės veiklos vykdytojo teikiama 

reikalaujama informacija, kuriais 

patvirtinama, kad atlikti Sąjungos ne 

muitinės formalumai; 

 

Pakeitimas 74 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 i punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64i) kiekio valdymas – kompetentingų 

institucijų partnerių pagal Sąjungos ne 

muitų teisės aktus leidžiamo prekių kiekio 

stebėsenos ir valdymo veikla, vykdoma 

remiantis muitinės pateikta informacija; 

 

Pakeitimas 75 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 j punktas (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 56 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64j) Sąjungos ne muitinės sistema – 

Sąjungos elektroninė sistema, sukurta 

pagal Sąjungos teisės aktus, naudojama 

tuose aktuose nustatytiems tikslams 

pasiekti arba nurodyta tuose aktuose, 

skirta informacijai apie atitinkamų 

Sąjungos ne muitinės formalumų 

vykdymą saugoti; 

 

Pakeitimas 76 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 1 pastraipos 64 k punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 64k) ekonominės veiklos vykdytojo 

registracijos ir identifikavimo kodas 

(EORI kodas) – ekonominės veiklos 

vykdytojo registracijos ir identifikavimo 

kodas (EORI kodas), kaip apibrėžta 

Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 

2015/2446 1 straipsnio 18 punkte; 

 ________________ 

 1a 2015 m. liepos 28 d. Komisijos 

deleguotasis reglamentas (ES) 2015/2446, 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

papildomas išsamiomis taisyklėmis, 

kuriomis patikslinamos kai kurios 

Sąjungos muitinės kodekso nuostatos 

(OL L 343, 2015 12 29, p. 1). 

 

Pakeitimas 77 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 57 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Muitinė nedelsdama ir ne vėliau kaip per 

30 kalendorinių dienų nuo prašymo priimti 

sprendimą gavimo dienos patikrina, ar 

įvykdytos to prašymo priėmimo sąlygos. 

Muitinė nedelsdama ir ne vėliau kaip per 

14 kalendorinių dienų nuo prašymo priimti 

sprendimą gavimo dienos patikrina, ar 

įvykdytos to prašymo priėmimo sąlygos. 

 

Pakeitimas 78 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 2 dalies 2 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Jei muitinė, siekdama įvertinti prašymą, 

reikalauja papildomos informacijos iš kitų 

atitinkamų kompetentingų nacionalinių 

ar tarptautinių institucijų, ji informuoja 

pareiškėją ir praneša jam naujausią 

informaciją apie savo sprendimą per 15 

kalendorinių dienų. 

 

Pakeitimas 79 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai muitinė nustato, kad prašyme pateikta 

ne visa reikalinga informacija, ji paprašo 

pareiškėjo per pagrįstą terminą, kuris yra 

ne ilgesnis kaip 30 kalendorinių dienų, 

pateikti reikiamą papildomą informaciją. 

Net jeigu muitinė paprašė papildomos 

informacijos iš pareiškėjo, ji per ne 

Kai muitinė nustato, kad prašyme pateikta 

ne visa reikalinga informacija, ji paprašo 

pareiškėjo per pagrįstą terminą, kuris yra 

ne ilgesnis kaip 30 kalendorinių dienų, 

pateikti reikiamą papildomą informaciją. 

Net jeigu muitinė paprašė papildomos 

informacijos iš pareiškėjo, ji per ne 



 

 

10629/24   ssu/ds 58 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

daugiau kaip 60 kalendorinių dienų nuo 

pirmojo prašymo gavimo dienos 

nusprendžia, ar prašymas yra išsamus ir 

gali būti priimtas, ar jis yra neišsamus ir 

turi būti atmestas. Jeigu muitinė per tą 

laikotarpį aiškiai neinformuoja pareiškėjo, 

ar jo prašymas buvo priimtas, praėjus 60 

kalendorinių dienų laikoma, kad prašymas 

buvo priimtas. 

daugiau kaip 60 kalendorinių dienų nuo 

pirmojo prašymo gavimo dienos 

nusprendžia, ar prašymas yra išsamus ir 

gali būti priimtas, ar jis yra neišsamus ir 

turi būti atmestas. Jeigu muitinė per tą 

laikotarpį aiškiai neinformuoja pareiškėjo, 

kad jo prašymas yra išsamus ir priimtas, 

praėjus 60 kalendorinių dienų laikoma, kad 

prašymas yra priimtas. 

 

Pakeitimas 80 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Išskyrus atvejus, kai nustatyta kitaip, 

kompetentinga muitinė ne vėliau kaip per 

120 kalendorinių dienų nuo prašymo 

priėmimo dienos priima 1 dalyje nurodytą 

sprendimą ir nedelsdama praneša apie jį 

pareiškėjui. 

Išskyrus atvejus, kai nustatyta kitaip, 

kompetentinga muitinė ne vėliau kaip per 

90 kalendorinių dienų nuo prašymo 

priėmimo dienos priima 1 dalyje nurodytą 

sprendimą ir nedelsdama praneša apie jį 

pareiškėjui. 

 

Pakeitimas 81 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 3 dalies 4 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai muitinė nepriima sprendimo per 

pirmoje, antroje ir trečioje pastraipose 

nustatytus jo priėmimo terminus, 

pareiškėjas gali laikyti, kad jo prašymas 

buvo atmestas, ir gali apskųsti tokį 

neigiamą sprendimą. Pareiškėjas taip pat 

gali informuoti ES muitinę, kad muitinė 

nepriėmė sprendimo per reikiamus 

Kai muitinė nepriima sprendimo per 

pirmoje, antroje ir trečioje pastraipose 

nustatytus jo priėmimo terminus, 

pareiškėjas gali laikyti, kad jo prašymas 

buvo atmestas, ir gali apskųsti tokį 

neigiamą sprendimą. Pareiškėjas taip pat 

gali informuoti ES muitinę, kad muitinė 

nepriėmė sprendimo per reikiamus 

terminus. Tokiu atveju automatinis 



 

 

10629/24   ssu/ds 59 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

terminus. pranešimas gaunamas per ES muitinės 

duomenų platformą. 

 

Pakeitimas 82 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 3 dalies 4 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Komisija patvirtina aiškias gaires dėl 

sprendimų priėmimo procesų, susijusių su 

centralizuotos ES elektroninių sistemų 

infrastruktūros, visų pirma ES muitinės 

duomenų platformos, techninių gedimų 

atveju. 

 

Pakeitimas 83 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 6 dalies 2 pastraipos f punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

f) kitais konkrečiais atvejais. Išbraukta. 

 

Pakeitimas 84 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 8 dalies g punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

g) šios straipsnio 6 dalies antros Išbraukta. 



 

 

10629/24   ssu/ds 60 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

pastraipos f punkte nurodytus specifinius 

atvejus. 

 

Pakeitimas 85 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 9 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija įgyvendinimo aktais nustato 

tvarką, kuria reglamentuojamas: 

Komisija priima įgyvendinimo aktus, 

kuriais nustatoma tvarka, 

reglamentuojanti: 

 

Pakeitimas 86 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnio 9 dalies 1 pastraipos a a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 aa) gaires dėl sprendimų priėmimo 

procesų, susijusių su centralizuotos ES 

elektroninių sistemų infrastruktūros 

techninių gedimų atveju. 

 

Pakeitimas 87 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Komisija įgyvendinimo aktais 4. Komisija priima įgyvendinimo 



 

 

10629/24   ssu/ds 61 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

nustato palankių sprendimų pripažinimo 

negaliojančiais taisykles. Tie įgyvendinimo 

aktai priimami laikantis 262 straipsnio 

4 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros. 

aktus, kuriais nustatomos palankių 

sprendimų pripažinimo negaliojančiais 

taisyklės. Tie įgyvendinimo aktai priimami 

laikantis 262 straipsnio 4 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

 

Pakeitimas 88 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnio 6 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Komisija įgyvendinimo aktais 

nustato palankių sprendimų atšaukimo ar 

dalinio pakeitimo procedūrines taisykles. 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

262 straipsnio 4 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

6. Komisija priima įgyvendinimo 

aktus, kuriais nustatomos palankių 

sprendimų atšaukimo ar dalinio pakeitimo 

procedūrinės taisyklės. Tie įgyvendinimo 

aktai priimami laikantis 262 straipsnio 

4 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros. 

 

 

Pakeitimas 89 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 2 dalies b punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) kai PKI sprendimas nebeatitinka 

Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) 

priimto Susitarimo dėl kilmės taisyklių 

arba siekiant užtikrinti vienodą to 

susitarimo aiškinimą ir taikymą priimtų 

patariamųjų nuomonių, informacijos bei 

patarimų ir panašių aktų, susijusių su 

prekių kilmės nustatymu, jis nebegalioja 

nuo tų dokumentų paskelbimo Europos 

Sąjungos oficialiajame leidinyje dienos. 

b) kai PKI sprendimas neatitinka arba 

nebeatitinka Pasaulio prekybos 

organizacijos (PPO) priimto Susitarimo dėl 

kilmės taisyklių arba siekiant užtikrinti 

vienodą to susitarimo aiškinimą ir taikymą 

priimtų patariamųjų nuomonių, 

informacijos bei patarimų ir panašių aktų, 

susijusių su prekių kilmės nustatymu, jis 

nebegalioja nuo tų dokumentų paskelbimo 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

dienos. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 62 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 90 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 14 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija įgyvendinimo aktais priima 

procedūrines taisykles dėl: 

Komisija priima įgyvendinimo aktus, 

kuriais nustatomos procedūrinės taisyklės 

dėl: 

 

Pakeitimas 91 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 15 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

15. Komisija įgyvendinimo aktais priima 

12 dalyje nurodytus sprendimus, kuriais 

valstybių narių reikalaujama atšaukti savo 

sprendimus. Tie įgyvendinimo aktai 

priimami laikantis 262 straipsnio 2 dalyje 

nurodytos patariamosios procedūros. 

15. Komisija įgyvendinimo aktais priima 

12 dalyje nurodytus sprendimus, kuriais 

valstybių narių reikalaujama atšaukti savo 

sprendimus. Tie įgyvendinimo aktai 

priimami laikantis 262 straipsnio 2 dalyje 

nurodytos patariamosios procedūros. 

 

Pakeitimas 92 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 straipsnio 2 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) pateikus prašymą, muitinės 

darbuotojai dirba ne oficialiai nustatytu 

darbo laiku arba ne muitinės patalpose; 

Išbraukta. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 63 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 93 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 straipsnio 2 dalies d punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) taikomos išimtinės tikrinimo 

priemonės, kai jos būtinos dėl prekių 

pobūdžio arba galimos rizikos. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 94 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Konkrečiais atvejais muitinė 

pripažįsta tokį registravimą negaliojančiu. 

5. Konkrečiais ir tinkamai pagrįstais 

atvejais muitinė pripažįsta tokį 

registravimą negaliojančiu.  

 

Pakeitimas 95 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 straipsnio 1 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) užtikrina, kad į Sąjungos muitų 

teritoriją įvežamos arba iš jos išvežamos 

prekės atitiktų kitus susijusius muitinės 

taikomus teisės aktus, ir teikia tinkamus 

tokios atitikties duomenis, tvarko jų 

registrus ir užtikrina jų prieinamumą; 

c) užtikrina, kad į Sąjungos muitų 

teritoriją įvežamos arba iš jos išvežamos 

prekės atitiktų kitus susijusius muitinės 

taikomus teisės aktus, įskaitant 

Reglamentą 2023/988, ir teikia tinkamus 

tokios atitikties duomenis, tvarko jų 

registrus ir užtikrina jų prieinamumą; 



 

 

10629/24   ssu/ds 64 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pakeitimas 96 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Muitinė, prireikus pasikonsultavusi su 

kitomis kompetentingomis valdžios 

institucijomis, suteikia vieną arba abu šiuos 

leidimus: 

ES muitinė, įvertinusi kompetentingos 

nacionalinės institucijos auditą, prireikus 

pasikonsultavusi su kitomis 

kompetentingomis valdžios institucijomis, 

suteikia vieną arba abu šiuos leidimus: 

 

Pakeitimas 97 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Remdamasi statuso pripažinimu ir 

įvertinusi, ar įvykdyti muitų teisės aktų 

nustatyti reikalavimai, susiję su konkrečios 

rūšies supaprastinimu, muitinė leidžia 

įgaliotajam ekonominės veiklos vykdytojui 

naudotis tuo supaprastinimu. Muitinė iš 

naujo netikrina tų kriterijų, kurie jau buvo 

patikrinti suteikiant statusą. 

5. Remdamasi įgaliotojo ekonominės 

veiklos vykdytojo (muitinės formalumų 

supaprastinimas) statuso pripažinimu ir 

įvertinusi, ar įvykdyti muitų teisės aktų 

nustatyti reikalavimai, susiję su konkrečios 

rūšies supaprastinimu, muitinė leidžia 

įgaliotajam ekonominės veiklos vykdytojui 

naudotis tuo supaprastinimu. Muitinė iš 

naujo netikrina tų kriterijų, kurie jau buvo 

patikrinti suteikiant įgaliotojo ekonominės 

veiklos vykdytojo statusą dėl muitinės 

supaprastinimo. 

 

Pakeitimas 98 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 65 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 straipsnio 7 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7. Muitinė leidžia asmenims, 

įsisteigusiems trečiosiose šalyse, naudotis 

įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo 

statusą įgijusiems asmenims taikomomis 

lengvatomis, jeigu jie atitinka tų šalių ar 

teritorijų atitinkamais teisės aktais 

nustatytas sąlygas ir vykdo jais nustatytas 

pareigas ir jeigu tas sąlygas ir pareigas 

Sąjunga pripažįsta lygiavertėmis Sąjungos 

muitų teritorijoje įsisteigusiems 

įgaliotiesiems ekonominės veiklos 

vykdytojams nustatytoms sąlygoms ir 

pareigoms. Toks leidimas naudotis 

lengvatomis grindžiamas abipusiškumo 

principu, išskyrus atvejus, kai Sąjunga 

nusprendžia kitaip, ir taikomas remiantis 

Sąjungos sudarytu tarptautiniu susitarimu 

arba bendrosios prekybos politikos srities 

Sąjungos teisės aktais. 

7. Muitinė leidžia asmenims, 

įsisteigusiems trečiosiose šalyse, naudotis 

įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo 

statusą įgijusiems asmenims taikomomis 

lengvatomis, jeigu jie atitinka tų šalių ar 

teritorijų atitinkamais teisės aktais 

nustatytas sąlygas ir vykdo jais nustatytas 

pareigas ir jeigu tas sąlygas ir pareigas 

Sąjunga pripažįsta lygiavertėmis Sąjungos 

muitų teritorijoje įsisteigusiems 

įgaliotiesiems ekonominės veiklos 

vykdytojams nustatytoms sąlygoms ir 

pareigoms. Toks leidimas naudotis 

lengvatomis grindžiamas abipusiškumo 

principu, išskyrus atvejus, kai Sąjunga 

nusprendžia kitaip, ir taikomas remiantis 

Sąjungos sudarytu tarptautiniu susitarimu, 

atitinkamomis ir privalomomis 

partnerystėmis arba bendrosios prekybos 

politikos srities Sąjungos teisės aktais. 

 

Pakeitimas 99 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 straipsnio 8 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 8a. Prireikus Komisija, siekdama remti 

MVĮ, gali priimti gaires, pripažindama 

unikalius iššūkius, su kuriais susiduria 

MVĮ, kartu išlaikant išorės prekybos 

procesų vientisumą ir saugumą, kai 

teikiami prašymai dėl įgaliotųjų 

ekonominės veiklos vykdytojų ir patikimų 

ir patikrintų verslininkų statuso 

suteikimo. Reikėtų nuolat stengtis 

supaprastinti procedūras ir užtikrinti 

didesnį jų prieinamumą MVĮ, taip 



 

 

10629/24   ssu/ds 66 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

užtikrinant, kad būtų palengvintas ir 

skatinamas jų gyvybiškai svarbus 

vaidmuo ES išorės prekybos srityje. 

 

Pakeitimas 100 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 straipsnio 1 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) nepadaryta reikšmingų arba 

kartotinių muitų teisės aktų ir mokesčių 

taisyklių pažeidimų, taip pat nėra duomenų 

apie sunkius nusikaltimus; atsižvelgiama į 

tuos pažeidimus ir nusikaltimus, kurie 

susiję su ekonomine arba verslo veikla; 

a) nepadaryta reikšmingų arba 

kartotinių muitų teisės aktų, atitinkamų 

kitų šio reglamento 20 straipsnio 1 dalies 

c punkte nurodytų teisės aktų, ir mokesčių 

taisyklių pažeidimų, taip pat nėra duomenų 

apie sunkius nusikaltimus; atsižvelgiama į 

tuos pažeidimus ir nusikaltimus, kurie 

susiję su ekonomine arba verslo veikla; 

 

Pakeitimas 101 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Komisija įgyvendinimo aktais 

patvirtina 1 dalyje nurodytų kriterijų 

taikymo sąlygas. Tie įgyvendinimo aktai 

priimami laikantis 262 straipsnio 4 dalyje 

nurodytos nagrinėjimo procedūros. 

2. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais šis 

reglamentas papildomas nustatant 

išsamią 1 dalyje nurodytų kriterijų 

taikymo sąlygas. 

 

Pakeitimas 102 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 67 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Importuotojas arba eksportuotojas, 

gyvenantis arba registruotas Sąjungos 

muitų teritorijoje, atitinkantis 3 dalyje 

nustatytus kriterijus ir bent trejus metus 

nuolat atliekantis muitinės operacijas 

vykdydamas savo verslo veiklą, gali 

pateikti valstybės narės, kurioje jis yra 

įsisteigęs, muitinei prašymą suteikti jam 

patikimo ir patikrinto verslininko statusą 

(„Trust and check“ statusą). 

1. Asmuo, gyvenantis arba registruotas 

Sąjungos muitų teritorijoje, atitinkantis 

3 dalyje nustatytus kriterijus ir bent dvejus 

metus nuolat atliekantis muitinės 

operacijas vykdydamas savo verslo veiklą, 

gali pateikti valstybės narės, kurioje jis yra 

įsisteigęs, muitinei prašymą suteikti jam 

patikimo ir patikrinto verslininko statusą 

(„Trust and check“ statusą). 

 

Pakeitimas 103 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Muitinė suteikia šį statusą, 

pasikonsultavusi, jei reikia, su kitomis 

valdžios institucijomis ir gavusi prieigą 

prie pareiškėjo paskutinių trejų metų 

atitinkamų duomenų, kad įvertintų atitiktį 

3 dalyje nustatytiems kriterijams. 

2. ES muitinė suteikia šį statusą, 

pasikonsultavusi, jei reikia, su kitomis 

valdžios institucijomis ir gavusi pareiškėjo 

paskutinių dvejų metų atitinkamus 

duomenis ir įvertinusi jų atitiktį 3 dalyje 

nustatytiems kriterijams. 

 

Pakeitimas 104 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Muitinė suteikia patikimo ir 

patikrinto verslininko statusą asmeniui, 

3. ES muitinė, įvertinusi 

kompetentingos nacionalinės institucijos 



 

 

10629/24   ssu/ds 68 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

atitinkančiam visus šiuos kriterijus: auditą, suteikia patikimo ir patikrinto 

verslininko statusą asmeniui, atitinkančiam 

visus šiuos kriterijus: 

 

Pakeitimas 105 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 3 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) nepadaryta reikšmingų arba 

kartotinių muitų teisės aktų ir mokesčių 

taisyklių pažeidimų, taip pat nėra duomenų 

apie sunkius nusikaltimus; atsižvelgiama į 

tuos pažeidimus ir nusikaltimus, kurie 

susiję su ekonomine arba verslo veikla; 

a) nepadaryta reikšmingų arba 

kartotinių muitų teisės aktų, atitinkamų 

kitų muitinės taikomų teisės aktų pagal 

šio reglamento 20 straipsnio 1 dalies 

c punktą, ir mokesčių taisyklių pažeidimų, 

taip pat nėra duomenų apie sunkius 

nusikaltimus; atsižvelgiama į tuos 

pažeidimus ir nusikaltimus, kurie susiję su 

ekonomine arba verslo veikla; 

 

Pakeitimas 106 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 3 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) mokumas, kuris laikomas įrodytu, 

jeigu pareiškėjo finansinė padėtis yra gera, 

ir dėl to jis gali vykdyti savo 

įsipareigojimus, deramai atsižvelgus į 

atitinkamos verslo veiklos rūšies ypatumus. 

Visų pirma, paskutinius trejus metus iki 

prašymo pateikimo pareiškėjas vykdė savo 

finansinius įsipareigojimus, susijusius su 

muitų, kitų mokesčių, privalomųjų 

mokėjimų ar rinkliavų, renkamų už prekių 

importą ar eksportą arba su jais susijusių, 

taip pat PVM ir akcizų, mokėtinų vykdant 

c) mokumas, kuris laikomas įrodytu, 

jeigu pareiškėjo finansinė padėtis yra tokia, 

kad jis gali vykdyti savo įsipareigojimus, 

deramai atsižvelgus į atitinkamos verslo 

veiklos rūšies ypatumus. Visų pirma, 

paskutinius trejus metus iki prašymo 

pateikimo pareiškėjas vykdė savo 

finansinius įsipareigojimus, susijusius su 

muitų, kitų mokesčių, privalomųjų 

mokėjimų ar rinkliavų, renkamų už prekių 

importą ar eksportą arba su jais susijusių, 

taip pat PVM ir akcizų, mokėtinų vykdant 



 

 

10629/24   ssu/ds 69 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

operacijas Sąjungoje, sumokėjimu; operacijas Sąjungoje, sumokėjimu; 

 

Pakeitimas 107 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 3 dalies e punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) atitinkami saugumo, saugos ir 

reikalavimų laikymosi standartai, pritaikyti 

pagal vykdomos veiklos rūšį ir apimtį. 

Standartai laikomi įgyvendintais, jeigu 

pareiškėjas pateikia įrodymus, kad taiko 

tinkamas priemones, užtikrinančias 

tarptautinės tiekimo grandinės saugumą ir 

saugą, be kita ko, fizinės objektų apsaugos 

ir patekimo į juos kontrolės, logistikos 

procesų ir konkrečių prekių rūšių 

tvarkymo, personalo valdymo bei jo verslo 

partnerių tapatybės nustatymo srityse; 

e) atitinkami saugumo, saugos ir 

reikalavimų laikymosi standartai, įskaitant 

gaminių saugos standartus, pritaikyti 

pagal vykdomos veiklos rūšį ir apimtį, 

įskaitant reikalavimą, kad pareiškėjas 

dalyvautų su veiklos rūšimi susijusiuose 

kompetentingų institucijų rengiamuose 

privalomuose mokymuose; tie saugumo, 

saugos ir reikalavimų laikymosi standartai 

laikomi įgyvendintais, jeigu pareiškėjas 

pateikia įrodymus, kad taiko tinkamas 

priemones, užtikrinančias tarptautinės 

tiekimo grandinės saugumą ir saugą, be 

kita ko, fizinės objektų apsaugos ir 

patekimo į juos kontrolės, logistikos 

procesų ir konkrečių prekių rūšių 

tvarkymo, personalo valdymo bei jo verslo 

partnerių tapatybės nustatymo srityse; 

 

Pakeitimas 108 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 3 dalies f punkto įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

f) turima elektroninė sistema, kurią 

taikant muitinei tikruoju laiku teikiami 

visi duomenys (arba tikruoju laiku 

užtikrinamas visų duomenų 

prieinamumas) apie prekių gabenimą ir 

f) turima elektroninė sistema, įskaitant 

trečiosios šalies teikėjo valdomas sistemas, 

kuria muitinei išimties tvarka realiuoju 
laiku užtikrinamas prieinamumas prie 

atitinkamų ir svarbių duomenų apie 



 

 

10629/24   ssu/ds 70 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

apie tai, kaip 1 dalyje nurodytas asmuo 

laikosi visų toms prekėms taikomų 

reikalavimų, įskaitant saugos ir saugumo 

reikalavimus, ir, kai taikoma, ES muitinės 

duomenų platformoje dalijamasi: 

prekių gabenimą ir apie tai, kaip 1 dalyje 

nurodytas asmuo laikosi visų toms prekėms 

taikomų reikalavimų, įskaitant saugos ir 

saugumo reikalavimus, ir, kai taikoma, ES 

muitinės duomenų platformoje dalijamasi, 

laikantis išsamios tokios prieigos kriterijų 

taikymo tvarkos, nustatytos 10 dalies 

naujame b punkte nurodytuose 

deleguotuosiuose aktuose: 

 

Pakeitimas 109 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 3 dalies f a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 fa) taikant f punkto išimtį ir 

nepaisydamos įsipareigojimų, susijusių su 

importuotojo arba tariamo importuotojo 

statusu, mažosios ir vidutinės įmonės gali 

pateikti muitinės institucijoms atitikties 

duomenis naudodamos skaitmeninį 

gaminio pasą. 

 

Pakeitimas 110 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Muitinė bent kas trejus metus atlieka 

nuodugnią patikimo ir patikrinto 

verslininko veiklos ir vidaus registrų 

stebėseną. Patikimas ir patikrintas 

verslininkas informuoja muitinę apie bet 

kokius organizacinės struktūros, 

nuosavybės, mokumo, prekybos modelių 

pokyčius arba kitus reikšmingus savo 

Muitinė bent kas dvejus metus atlieka 

nuodugnią patikimo ir patikrinto 

verslininko veiklos ir vidaus registrų 

stebėseną. Patikimas ir patikrintas 

verslininkas informuoja muitinę apie bet 

kokius organizacinės struktūros, 

nuosavybės, mokumo, prekybos modelių 

pokyčius arba kitus reikšmingus savo 



 

 

10629/24   ssu/ds 71 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

padėties ir veiklos pokyčius. Jei šie 

pokyčiai turi reikšmingą poveikį patikimo 

ir patikrinto verslininko statusui, muitinė jo 

statusą įvertina iš naujo. Muitinė gali 

sustabdyti jo leidimo galiojimą, kol bus 

priimtas sprendimas dėl statuso 

pakartotinio įvertinimo. 

padėties ir veiklos pokyčius. Jei šie 

pokyčiai turi reikšmingą poveikį patikimo 

ir patikrinto verslininko statusui, muitinė jo 

statusą įvertina iš naujo. Muitinė gali 

sustabdyti jo leidimo galiojimą, kol bus 

priimtas sprendimas dėl statuso 

pakartotinio įvertinimo. 

 

Pakeitimas 111 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Jeigu patikimas ir patikrintas verslininkas 

pakeičia įsisteigimo valstybę narę, 

priimančioji valstybė narė gali iš naujo 

įvertinti patikimo ir patikrinto verslininko 

leidimą, pasikonsultavusi su pirmiau jam 

statusą suteikusia valstybe nare ir gavusi 

ankstesnius veiklos vykdytojų registrų 

įrašus. Pirminį leidimą suteikusios 

valstybės narės muitinė gali sustabdyti jo 

galiojimą, kol vyksta pakartotinis 

vertinimas. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 112 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Patikimas ir patikrintas verslininkas 

informuoja priimančiosios valstybės narės 
muitinę apie bet kokius organizacinės 

struktūros, nuosavybės, mokumo, prekybos 

modelių pokyčius arba kitus reikšmingus 

savo padėties ir veiklos pokyčius, jeigu jie 

Jeigu patikimas ir patikrintas verslininkas 

pakeičia savo įsisteigimo valstybę narę, jis 

informuoja muitinę apie bet kokius 

organizacinės struktūros, nuosavybės, 

mokumo, prekybos modelių pokyčius arba 

kitus reikšmingus savo padėties ir veiklos 



 

 

10629/24   ssu/ds 72 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

turi poveikį patikimo ir patikrinto 

verslininko statusui. 

pokyčius. 

 

Pakeitimas 113 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 5 dalies 2 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Priimančiosios valstybės narės muitinė, 

pasikonsultavusi su valstybe nare, kuri 

verslininkui iš pradžių suteikė patikimo ir 

patikrinto verslininko statusą, gali iš 

naujo įvertinti, ar kuris nors iš šių 

pokyčių turi įtakos jo statusui. Jei reikia, 

priimančiosios valstybės narės muitinė 

gali sustabdyti pirminio leidimo galiojimą. 

Apie sustabdymą pranešama Muitinės 

duomenų platformoje. Ne vėliau kaip per 

trejus metus po to, kai patikimas ir 

patikrintas verslininkas pakeitė savo 

įsisteigimo valstybę narę arba po to, kai 

priimančiosioms valstybės narės muitinė 

pakartotinai įvertino patikimo ir 

patikrinto verslininko statusą, o vėliau – 

kas trejus metus, priimančiosios valstybės 

narės muitinė atlieka išsamią patikimo ir 

patikrinto verslininko veiklos ir jos vidaus 

registrų stebėseną, kaip nurodyta 4 dalyje. 

 

Pakeitimas 114 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 6 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Jeigu įtariama, kad patikimo ir patikrinto 

verslininko ekonominė arba verslo veikla 

Jeigu patikimas ir patikrintas verslininkas 

dalyvauja su jo ekonomine arba verslo 



 

 

10629/24   ssu/ds 73 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

yra susijusi su nesąžininga veikla, jo 

statuso galiojimas sustabdomas. 

veikla susijusioje nesąžiningoje veikloje, 

arba rimtai pažeidžia atitinkamus kitus 

muitinės taikomus teisės aktus pagal šio 

reglamento 20 straipsnio 1 dalies 

c punktą, jo statuso galiojimą sustabdo 

muitinė. Apie tokį sustabdymą įrašoma 

Muitinės duomenų platformoje. 

 

Pakeitimas 115 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 7 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7. Muitinė gali leisti patikimiems ir 

patikrintiems verslininkams: 

7. Muitinė leidžia patikimiems ir 

patikrintiems verslininkams: 

 

Pakeitimas 116 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 7 dalies e a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ea) atlikti centralizuotą muitinį 

įforminimą pagal 72 straipsnį; 

 

Pakeitimas 117 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 7 dalies e b punktas (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 74 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 eb) įtraukti į deklaranto tvarkomus 

apskaitos registrus (pagal Kodekso 

73 straipsnį) 

 

Pakeitimas 118 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 7 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 7a. Muitinės deda visas pastangas, kad 

7 dalyje nurodytą savo leidimų išdavimo 

praktiką suderintų su kitų muitinių 

praktika, siekdamos užtikrinti vienodą 

požiūrį visoje Sąjungoje. ES muitinė 

koordinuoja muitinių darbą ir stebi tokį 

vienodą požiūrį, kad verslininkui, 

turinčiam „Trust and Check“ statusą, 

būtų galima automatiškai suteikti 

leidimus. 

 

Pakeitimas 119 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 8 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

8. Patikimas ir patikrintas verslininkas 

naudojasi, priklausomai nuo suteikto 

leidimo, daugiau muitinio tikrinimo 

lengvatų nei kiti ekonominės veiklos 

vykdytojai, įskaitant rečiau atliekamą 

fizinį ir dokumentų tikrinimą. Į patikimo 

ir patikrinto verslininko statusą palankiai 

8. Į patikimo ir patikrinto verslininko 

statusą palankiai atsižvelgiama atliekant 

muitinės rizikos valdymą. 



 

 

10629/24   ssu/ds 75 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

atsižvelgiama atliekant muitinės rizikos 

valdymą. 

 

Pakeitimas 120 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 10 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

10. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais šis 

reglamentas papildomas nustatant šio 

straipsnio 4 dalyje nurodytos stebėsenos 

tipą ir dažnumą. 

10. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais šis 

reglamentas papildomas: 

 

Pakeitimas 121 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 10 dalies a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 a) nustatant taisykles konsultuotis su 

kitomis 2 dalyje nurodytomis 

institucijomis dėl patikimo ir patikrinto 

verslininko statuso nustatymo; 

 

Pakeitimas 122 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 10 dalies b punktas (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 76 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 b) nustatant išsamią 3 dalyje nurodytų 

kriterijų taikymo tvarką; 

 

Pakeitimas 123 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 10 dalies c punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 c) nustatant 4 dalyje nurodytos 

stebėsenos tipą ir dažnumą; 

 

Pakeitimas 124 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 10 dalies d punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 d) nustatant patikimo ir patikrinto 

verslininko statuso pakartotinio 

įvertinimo taisykles, kaip nurodyta 

5 dalyje. 

 

Pakeitimas 125 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 11 dalies 1 pastraipa 



 

 

10629/24   ssu/ds 77 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija įgyvendinimo aktais patvirtina: Išbraukta. 

a) 2 dalyje nurodytų konsultacijų su 

kitomis valdžios institucijomis dėl 

patikimo ir patikrinto verslininko statuso 

nustatymo taisykles; 

 

b) 3 dalyje nurodytų kriterijų taikymo 

sąlygas; 

 

c) 5 dalyje nurodytų konsultacijų su 

kitomis muitinėmis taisykles. 

 

 

Pakeitimas 126 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 11 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

262 straipsnio 4 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 127 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 11 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 11a. Komisija ir valstybės narės sukuria 

gebėjimų stiprinimo ir dalijimosi 

geriausia praktika paramos sistemą, kuria 

naudotųsi verslininkai, kurie yra labai 

mažos, mažosios ir vidutinės įmonės ir yra 

įgiję patikimo ir patikrinto verslininko 



 

 

10629/24   ssu/ds 78 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

statusą arba kreipėsi dėl jo. 

 

Pakeitimas 128 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Iki 265 straipsnio 4 dalyje nustatytos 

datos muitinė gali įgaliotojo ekonominės 

veiklos vykdytojo (muitinės formalumų 

supaprastinimas) statuso suteikimo 

kriterijus atitinkantiems asmenims leisti 

naudotis tam tikrais supaprastinimais ir 

lengvatomis vadovaujantis muitų teisės 

aktais. 

1. Muitinė gali įgaliotojo ekonominės 

veiklos vykdytojo (muitinės formalumų 

supaprastinimas) statuso suteikimo 

kriterijus atitinkantiems asmenims leisti 

naudotis tam tikrais supaprastinimais ir 

lengvatomis vadovaujantis muitų teisės 

aktais. 

 

Pakeitimas 129 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Iki 265 straipsnio 3 dalyje nustatytos 

datos muitinė įvertina galiojančius 

įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo 

(muitinės formalumų supaprastinimas) 

leidimus ir patikrina, ar jų turėtojams gali 

būti suteiktas patikimo ir patikrinto 

verslininko statusas. Jeigu to statuso 

suteikti negalima, įgaliotojo ekonominės 

veiklos vykdytojo (muitinės formalumų 

supaprastinimas) statusas ir 23 straipsnio 

5 dalyje nurodyti supaprastinimai 

atšaukiami. 

2. Iki 265 straipsnio 3 dalyje nustatytos 

datos muitinė įvertina galiojančius 

įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo 

(muitinės formalumų supaprastinimas) 

leidimus ir patikrina, ar jų turėtojams gali 

būti suteiktas patikimo ir patikrinto 

verslininko statusas. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 79 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 130 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Iki kol bus iš naujo įvertintas 

leidimas arba iki 265 straipsnio 3 dalyje 

nustatytos datos, priklausomai nuo to, 

kuri iš šių datų yra ankstesnė, pripažintas 

įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo 

(muitinės formalumų supaprastinimas) 

statusas galioja, išskyrus atvejus, kai 

taikomi 9 ir 10 straipsniai dėl sprendimų 

pripažinimo negaliojančiais, atšaukimo ar 

dalinio pakeitimo. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 131 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

II antraštinės dalies 5 skyriaus pavadinimas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Atstovavimas muitinėje Atstovavimas muitinėje 

 

Pakeitimas 132 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 3 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 3a. Nuo 2029 m. sausio 1 d. ir paskui 

penkerių metų laikotarpiui muitinės 

atstovas, veikiantis kaip tiesioginis 



 

 

10629/24   ssu/ds 80 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

atstovas, taip pat gali būti pripažintas 

patikimu ir patikrintu verslininku, jeigu 

asmuo, kurio vardu ir kurio interesais tas 

atstovas veikia, yra labai maža arba 

mažoji įmonė. 

 

Pakeitimas 133 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 6 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) 4 dalyje nurodytas sąlygas, kuriomis 

atstovas muitinėje gali teikti paslaugas 

Sąjungos muitų teritorijoje. 

b) 4 dalyje nurodytas sąlygas, kuriomis 

atstovui muitinėje leidžiama teikti 

paslaugas Sąjungos muitų teritorijoje. 

 

Pakeitimas 134 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. ES muitinės duomenų platformoje 

teikiamos saugios ir kibernetiniams 

incidentams atsparios elektroninės 

paslaugos ir sistemos, skirtos muitinei 

reikalingiems duomenims, įskaitant asmens 

duomenis, naudoti. Ji atlieka šias funkcijas: 

1. ES muitinės duomenų platformoje 

teikiamos saugios ir kibernetiniams 

incidentams atsparios elektroninės 

paslaugos ir sistemos, skirtos muitinei 

reikalingiems duomenims, įskaitant asmens 

ir kitus duomenis, naudoti. Ji atlieka šias 

funkcijas: 

 

Pakeitimas 135 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies b punktas 



 

 

10629/24   ssu/ds 81 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) užtikrina joje apdorojamų duomenų, 

įskaitant tokius duomenis, kurie buvo 

pataisyti, kokybę, vientisumą, atsekamumą 

ir nepaneigiamumą; 

b) užtikrina joje apdorojamų duomenų, 

įskaitant tokius duomenis, kurie buvo 

pataisyti, kokybę, vientisumą, atsekamumą, 

saugumą ir nepaneigiamumą; 

 

Pakeitimas 136 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ca) užtikrina, kad būtų laikomasi 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) .../..., kuriuo nustatomos 

priemonės aukštam bendram kibernetinio 

saugumo lygiui Sąjungos institucijose, 

įstaigose, organuose ir agentūrose 

užtikrinti, nuostatų; 

 ________________ 

 * … m. … … d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) .../... dėl ... 

(OL L ..., ..., ELI: ...). 

 + prašom tekste įrašyti reglamento, 

pateikiamo dokumente PE-CONS .../... 

(2022/0085(COD)), numerį, o išnašoje – 

to reglamento numerį, priėmimo datą, 

pavadinimą ir OL nuorodą. 

 

Pakeitimas 137 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies d punktas 



 

 

10629/24   ssu/ds 82 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) sudaro sąlygas atlikti rizikos analizę, 

ekonominę analizę ir duomenų analizę, be 

kita ko, naudojant dirbtinio intelekto 

sistemas pagal [Dirbtinio intelekto aktą, 

2021/0106 (COD)]65; 

d) sudaro sąlygas ir užtikrina rizikos 

analizę, ekonominę analizę ir duomenų 

analizę, supaprastinti muitinės procedūras 

ir sudaryti palankesnes sąlygas prekybai, 

be kita ko, naudojant dirbtinio intelekto 

sistemas pagal [Dirbtinio intelekto aktą, 

2021/0106 (COD)]65; 

__________________ __________________ 

65 Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) …./.. (OL L…, ../../…., 

p.). [Leidinių biuro prašoma tekste įrašyti 

Reglamento, išdėstyto dokumente 

COM(2021)0206, 2021/0106(COD), 

numerį, o išnašoje – jo datą, numerį, 

pavadinimą ir OL nuorodą]. 

65 Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) …./.. (OL L…, ../../…., 

p.). [Leidinių biuro prašoma tekste įrašyti 

Reglamento, išdėstyto dokumente 

COM(2021)0206, 2021/0106(COD), 

numerį, o išnašoje – jo datą, numerį, 

pavadinimą ir OL nuorodą]. 

 

Pakeitimas 138 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies e a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ea) transformuoti verslo ir techninius 

duomenis, kad būtų galima keistis 

duomenimis su Sąjungos ne muitinės 

sistemomis, išvardytomis Ia priede, 

naudojant ES muitinės vieno langelio 

sertifikatų mainų sistemą (ES CSW-

CERTEX); 

 

Pakeitimas 139 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies e b punktas (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 83 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 eb) užtikrina sąveiką su Europos jūrų 

sektoriaus vieno langelio aplinka, siekiant 

užtikrinti ir atlikti Reglamento 2019/1239 

priede nurodytus muitinės formalumus; 

 

Pakeitimas 140 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies f punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

f) integruoja Europos Sąjungos 

muitinės vieno langelio sertifikatų mainų 

sistemą, sukurtą Reglamento (ES) 

2022/2399 4 straipsniu; 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 141 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies h punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

h) sudaro sąlygas vykdyti muitinį prekių 

stebėjimą. 

h) sudaro sąlygas vykdyti muitinį prekių 

stebėjimą ir prisideda prie kitų muitinės 

taikomų teisės aktų vykdymo užtikrinimo. 

 

Pakeitimas 142 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 84 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Komisija sukuria, įdiegia ir prižiūri 

ES muitinės duomenų platformą, taip pat 

viešai paskelbia technines duomenų 

tvarkymo toje platformoje specifikacijas ir 

nustato duomenų kokybės strategiją. 

3. Komisija sukuria ES muitinės 

duomenų platformą, taip pat viešai 

paskelbia technines duomenų tvarkymo 

toje platformoje specifikacijas ir nustato 

duomenų kokybės strategiją ir įsteigia 

viešąjį kontaktinį centrą, skirtą skubioms 

užklausoms arba su ES muitinės 

duomenų platforma susijusioms 

grėsmėms saugumui spręsti. Ją valdo ir 

prižiūri ES muitinė. 

 

Pakeitimas 143 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 5 dalies 1 pastraipos a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) valstybių narių ir Komisijos pagal 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 

16 straipsnio 1 dalį sukurtų elektroninių 

sistemų priežiūros ir naudojimo technines 

priemones; 

a) valstybių narių ir Komisijos pagal 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 

16 straipsnio 1 dalį ir Reglamentą 

(ES) 2022/2399 sukurtų elektroninių 

sistemų priežiūros ir naudojimo technines 

priemones, susijusias su Reglamentu (ES) 

.../..., kuriuo nustatomos priemonės 

aukštam bendram kibernetinio saugumo 

lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, 

organuose ir agentūrose užtikrinti] ir 

Direktyva (ES) 2022/2555, įskaitant 

Europos Sąjungos kibernetinio saugumo 

agentūros (ENISA) paskelbtas gaires; 

 ________________ 

 * … m. … … d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) .../... dėl ... 

(OL L ..., ..., ELI: ...). 

 + prašom tekste įrašyti reglamento, 

pateikiamo dokumente PE-CONS .../... 

(2022/0085(COD)), numerį, o išnašoje – 



 

 

10629/24   ssu/ds 85 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

to reglamento numerį, priėmimo datą, 

pavadinimą ir OL nuorodą. 

 

Pakeitimas 144 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 29a straipsnis 

 Bandomasis ES muitinės duomenų 

platformos etapas 

 1. Iki 265 straipsnio 3 dalyje nurodytos 

datos Komisija gali nustatyti ES muitinės 

duomenų platformos naudojimo 

bandomąjį etapą. Bandomasis etapas yra 

savanoriškas ir jo tikslas – išbandyti ES 

muitinės duomenų platformos funkcijas. 

 2. Komisija, planuodama ir 

organizuodama bandomąjį etapą, 

bendradarbiauja su ES muitine, 

muitinėmis ir kitomis institucijomis bei 

atitinkamais suinteresuotaisiais 

subjektais. 

 3. 1 dalies tikslais Komisija priima 

įgyvendinimo aktus, kuriais nustatoma: 

 a) techninės planavimo ir organizavimo 

priemonės; 

 b) funkcijos, kurias reikia taikyti ir 

išbandyti; 

 c) tiksli bandomojo etapo trukmė. 

 Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

262 straipsnio 4 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

 

Pakeitimas 145 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 86 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybės narės gali sukurti 

taikomąsias programas, naudojamas 

prisijungti prie ES muitinės duomenų 

platformos, kad būtų galima pateikti 

duomenis šioje platformoje ir apdoroti iš 

jos gautus duomenis. 

1. Valstybės narės deda visas 

pastangas, kad sukurtų taikomąsias 

programas, jei tokių dar nėra, naudojamas 

prisijungti prie ES muitinės duomenų 

platformos, kad būtų galima pateikti 

duomenis šioje platformoje ir apdoroti iš 

jos gautus duomenis. 

 

Pakeitimas 146 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. Valstybės narės užtikrina, kad 

1 dalyje nurodytos programos atitiktų 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos (ES) 2022/25551a nuostatas, 

visų pirma susijusias su kibernetinio 

saugumo rizikos valdymo priemonėmis. 

Valstybės narės muitinės infrastruktūrą 

įtraukia į savo nacionalinę kibernetinio 

saugumo strategiją. 

 ________________ 

 1a 2022 m. gruodžio 14 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

(ES) 2022/2555 dėl priemonių aukštam 

bendram kibernetinio saugumo lygiui 

visoje Sąjungoje užtikrinti, kuria iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 910/2014 

ir Direktyva (ES) 2018/1972 ir 

panaikinama Direktyva (ES) 2016/1148 

(TIS 2 direktyva) (OL L 333, 2022 12 27, 

p. 80). 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 87 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 147 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio antraštė 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Asmens duomenų tvarkymo ir kitų 

duomenų apdorojimo ES muitinės 

duomenų platformoje tikslai 

Asmens duomenų tvarkymo ir kitų 

duomenų apdorojimo ES muitinės 

duomenų platformoje ir ES CSW-

CERTEX tikslai 

 

Pakeitimas 148 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Muitinio tikrinimo veiksmingumui 

užtikrinti visos muitinės gali gauti ir 

apdoroti atlikus muitinį tikrinimą, per kurį 

aptikta reikalavimų neatitinkančių prekių, 

gautus duomenis. 

Muitinio tikrinimo veiksmingumui 

užtikrinti visos nacionalinės muitinės gali 

gauti ir apdoroti atlikus muitinį tikrinimą, 

per kurį aptikta reikalavimų neatitinkančių 

prekių, gautus duomenis. 

 

Pakeitimas 149 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 3 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Nepažeisdamos Direktyvos (ES) 2016/943 

ir po 265 straipsnio 4 dalyje nurodytos 

datos, valstybių narių muitinės arba ES 

muitinė paprašius pateikia neasmeninius 

muitinės duomenis, kurie nėra neskelbtini 



 

 

10629/24   ssu/ds 88 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

komerciniai duomenys. Ekonominės 

veiklos vykdytojai turi galimybę 

deklaracijose prašyti, kad tokie duomenų 

elementai, kaip įmonių pavadinimai, 

adresai, prekių vertė, medžiagos numeris 

ir prekių aprašymas, bet jais 

neapsiribojant, būtų laikomi neskelbtina 

komercine informacija. Jeigu pateikiamas 

toks prašymas, valstybių narių muitinės 

arba ES muitinė nevykdo prašymo išleisti 

muitinės duomenis ir šių duomenų 

nepateikia. 

 

Pakeitimas 150 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 4 dalies h a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ha) prisidėti prie kitų atitinkamų 

Sąjungos teisės aktų vykdymo 

užtikrinimo. 

 

Pakeitimas 151 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 4 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Komisija tvarko duomenis tik tiek, kiek 

reikalinga ir naudinga šioje dalyje 

nurodytiems tikslams pasiekti. 

 

Pakeitimas 152 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 89 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 6 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Europos prokuratūra, pateikusi 

prašymą, gali gauti prieigą prie ES 

muitinės duomenų platformoje saugomų ar 

kitaip per ją prieinamų duomenų, įskaitant 

asmens duomenis ir neskelbtinus 

komercinius duomenis, tik tokiu mastu, 

koks yra būtinas vykdyti jos užduotims 

pagal Tarybos reglamento (ES) 

2017/193966 4 straipsnį, jei Europos 

prokuratūros atliekamas tyrimas yra 

susijęs su muitine ir laikomasi pagal šio 

straipsnio 14 dalį priimtame įgyvendinimo 

akte nustatytų sąlygų. 

6. Europos prokuratūra gali gauti 

prieigą prie ES muitinės duomenų 

platformoje saugomų ar kitaip per ją 

prieinamų duomenų ir juos apdoroti, 

įskaitant asmens duomenis ir neskelbtinus 

komercinius duomenis, tik tokiu mastu, 

koks yra būtinas vykdyti jos užduotims 

pagal Tarybos reglamento (ES) 2017/1939 

4 straipsnį. 

__________________  

66 2017 m. spalio 12 d. Tarybos 

reglamentas (ES) 2017/1939, kuriuo 

įgyvendinamas tvirtesnis 

bendradarbiavimas Europos prokuratūros 

įsteigimo srityje (OL L 283, 2017 10 31, 

p. 1). 

 

 

Pakeitimas 153 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 7 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7. Valstybių narių mokesčių 

administratoriai gali apdoroti ES muitinės 

duomenų platformoje saugomus ar kitaip 

per ją prieinamus duomenis, įskaitant 

asmens duomenis ir neskelbtinus 

komercinius duomenis, tik tokiu mastu, 

koks yra būtinas asmenų atsakomybei už 

muitų, rinkliavų ir mokesčių, kuriuos gali 

reikėti mokėti Sąjungoje už atitinkamas 

prekes, sumokėjimą nustatyti, ir 

7. Valstybių narių mokesčių 

administratoriai gali apdoroti ES muitinės 

duomenų platformoje saugomus ar kitaip 

per ją prieinamus duomenis, įskaitant 

asmens duomenis ir neskelbtinus 

komercinius duomenis, tik tokiu mastu, 

koks yra būtinas asmenų atsakomybei už 

muitų, rinkliavų ir mokesčių, kuriuos gali 

reikėti mokėti Sąjungoje už atitinkamas 

prekes, sumokėjimą nustatyti. 



 

 

10629/24   ssu/ds 90 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

laikydamiesi pagal šio straipsnio 14 dalį 

priimtame įgyvendinimo akte nustatytų 

sąlygų. 

 

Pakeitimas 154 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 8 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

8. Kompetentingos institucijos, 

apibrėžtos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2017/62567 3 straipsnio 3 

punkte, gali gauti prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformoje saugomų ar kitaip 

per ją prieinamų duomenų, įskaitant 

asmens duomenis ir neskelbtinus 

komercinius duomenis, tik tokiu mastu, 

koks yra būtinas Sąjungos teisės aktų, 

kuriais reglamentuojamas maisto, pašarų ir 

augalų pateikimas rinkai arba jų sauga, 

vykdymui užtikrinti ir bendradarbiavimui 

su muitine vykdyti siekiant kuo labiau 

sumažinti reikalavimų neatitinkančių 

produktų įvežimo į Sąjungą riziką, ir 

laikydamosi pagal šio straipsnio 14 dalį 

priimtame įgyvendinimo akte nustatytų 

sąlygų. 

8. Kompetentingos institucijos, 

apibrėžtos Reglamento (ES) 2017/625 

3 straipsnio 3 punkte, gali gauti prieigą prie 

ES muitinės duomenų platformoje 

saugomų ar kitaip per ją prieinamų 

duomenų, įskaitant asmens duomenis ir 

neskelbtinus komercinius duomenis, tik 

tokiu mastu, koks yra būtinas Sąjungos 

teisės aktų, kuriais reglamentuojamas 

maisto, pašarų ir augalų pateikimas rinkai 

arba jų sauga, vykdymui užtikrinti ir 

bendradarbiavimui su muitine vykdyti 

siekiant kuo labiau sumažinti reikalavimų 

neatitinkančių produktų įvežimo į Sąjungą 

riziką. 

__________________  

67 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl 

oficialios kontrolės ir kitos oficialios 

veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei 

gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų 

sveikatos ir augalų apsaugos produktų 

taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies 

keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) 

Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) 

Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 

Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 

2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 91 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei 

Tarybos direktyvos 98/58/EB, 

1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 

2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) 

Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 

89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 

91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 

97/78/EB bei Tarybos sprendimas 

92/438/EEB (Oficialios kontrolės 

reglamentas) (OL L 95, 2017 4 7, p. 1). 

 

Pakeitimas 155 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 9 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

9. Rinkos priežiūros institucijos, 

valstybių narių paskirtos pagal Reglamento 

(ES) 2019/1020 10 straipsnį, gali apdoroti 

ES muitinės duomenų platformoje 

saugomus ar kitaip per ją prieinamus 

duomenis, įskaitant asmens duomenis ir 

neskelbtinus komercinius duomenis, tik 

tokiu mastu, koks yra būtinas Sąjungos 

teisės aktų, kuriais reglamentuojamas 

produktų pateikimas rinkai arba jų sauga, 

vykdymui užtikrinti ir bendradarbiavimui 

su muitine vykdyti siekiant kuo labiau 

sumažinti reikalavimų neatitinkančių 

prekių įvežimo į Sąjungą riziką, ir 

laikydamosi pagal šio straipsnio 14 dalį 

priimtame įgyvendinimo akte nustatytų 

sąlygų. 

9. Rinkos priežiūros institucijos, 

valstybių narių paskirtos pagal Reglamento 

(ES) 2019/1020 10 straipsnį, gali apdoroti 

ES muitinės duomenų platformoje 

saugomus ar kitaip per ją prieinamus 

duomenis, įskaitant asmens duomenis ir 

neskelbtinus komercinius duomenis, tik 

tokiu mastu, koks yra būtinas Sąjungos 

teisės aktų, kuriais reglamentuojamas 

produktų pateikimas rinkai arba jų sauga, 

vykdymui užtikrinti ir bendradarbiavimui 

su muitine vykdyti siekiant kuo labiau 

sumažinti reikalavimų neatitinkančių 

prekių įvežimo į Sąjungą riziką. 

 

Pakeitimas 156 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 92 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 10 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

10. Europos Sąjungos teisėsaugos 

bendradarbiavimo agentūra (Europolas), 

pateikusi prašymą, gali gauti prieigą prie 

ES muitinės duomenų platformoje 

saugomų ar kitaip per ją prieinamų 

duomenų, įskaitant asmens duomenis ir 

neskelbtinus komercinius duomenis, tik 

tokiu mastu, koks yra būtinas vykdyti jos 

užduotims pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/794 

4 straipsnį, jei tos užduotys yra susijusios 

su muitinės klausimais ir laikomasi pagal 

šio straipsnio 14 dalį priimtame 

įgyvendinimo akte nustatytų sąlygų. 

10. Europos Sąjungos teisėsaugos 

bendradarbiavimo agentūra (Europolas) 

gali gauti prieigą prie ES muitinės 

duomenų platformoje saugomų ar kitaip 

per ją prieinamų duomenų, įskaitant 

asmens duomenis ir neskelbtinus 

komercinius duomenis, tik tokiu mastu, 

koks yra būtinas vykdyti jos užduotims 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/794 4 straipsnį, jei 

tos užduotys yra susijusios su muitinės 

klausimais. 

 

Pakeitimas 157 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 11 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

11. Kitos nacionalinės valdžios 

institucijos ir Sąjungos įstaigos, įskaitant 

Europos sienų ir pakrančių apsaugos 

agentūrą (FRONTEX), gali apdoroti ES 

muitinės duomenų platformoje saugomus 

ar kitaip per ją prieinamus ne asmens 

duomenis, laikydamosi pagal šio 

straipsnio 14 dalį priimtame įgyvendinimo 

akte nustatytų sąlygų: 

11. Kitos nacionalinės valdžios 

institucijos ir Sąjungos įstaigos, įskaitant 

Europos sienų ir pakrančių apsaugos 

agentūrą (FRONTEX), gali apdoroti ES 

muitinės duomenų platformoje saugomus 

ar kitaip per ją prieinamus ne asmens 

duomenis: 

 

Pakeitimas 158 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 93 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 12 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

12. Iki 265 straipsnio 3 dalyje nustatytos 

datos Komisija, OLAF ir ES muitinė, kai ji 

bus įsteigta, gali tik 4, 5 ir 6 dalyse 

nurodytais tikslais apdoroti duomenis, 

įskaitant asmens duomenis, esančius 

dabartinėse elektroninėse sistemose, kurias 

Komisija sukūrė pagal Reglamentą (ES) 

Nr. 952/2013 informacijos mainams 

vykdyti. 

12. Iki 265 straipsnio 3 dalyje nustatytos 

datos Komisija, OLAF, Europos 

prokuratūra ir ES muitinė, kai ji bus 

įsteigta, gali tik 4, 5 ir 6 dalyse nurodytais 

tikslais apdoroti duomenis, įskaitant 

asmens duomenis, esančius dabartinėse 

elektroninėse sistemose, kurias Komisija 

sukūrė pagal Reglamentą (ES) 

Nr. 952/2013 informacijos mainams 

vykdyti. 

 

Pakeitimas 159 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 13 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 13a. Asmens duomenų tvarkymo ES 

CSW-CERTEX tikslais Komisija laikoma 

bendra duomenų valdytoja, kaip tai 

suprantama Reglamento (ES) 2018/1725 

28 straipsnio 1 dalyje, o muitinė ir 

valstybių narių kompetentingos 

institucijos partnerės, atsakingos už 

Ia priede išvardytus Sąjungos ne muitinės 

formalumus – duomenų 

bendravaldytojomis, kaip tai suprantama 

Reglamento (ES) 2016/679 26 straipsnio 

1 dalyje. 

 

Pakeitimas 160 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 14 dalies 1 pastraipa 



 

 

10629/24   ssu/ds 94 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija įgyvendinimo aktais nustato 6–

11 dalyse nurodytų institucijų prieigos 

prie ES muitinės duomenų platformoje 

saugomų ar kitaip per ją prieinamų 

duomenų, įskaitant asmens duomenis ir 

neskelbtinus komercinius duomenis, ir jų 

atliekamo tų duomenų apdorojimo 

taisykles ir sąlygas. Nustatydama tas 

taisykles ir sąlygas, Komisija kiekvienos 

institucijos arba institucijų kategorijos 

atveju: 

Išbraukta. 

a) įvertina apsaugos priemones, 

atitinkamos institucijos taikomas 

užtikrinti tam, kad duomenys būtų 

apdorojami pagal paskirtį; 

 

b) užtikrina apdorojimo 

proporcingumą ir būtinumą pagal jo 

paskirtį; 

 

c) nustato konkrečias duomenų, prie 

kurių prieigą gali gauti arba kuriuos gali 

apdoroti atitinkama institucija, 

kategorijas; 

 

d) atsižvelgia į atitinkamos institucijos 

poreikį paskirti konkretų kontaktinį 

punktą, asmenį ar asmenis arba taikyti 

papildomas apsaugos priemones; 

 

e) įvertina poreikį riboti paskesnį 

dalijimąsi duomenimis; 

 

f) nustato prieigos prie duomenų, 

įskaitant asmens duomenis ir neskelbtinus 

komercinius duomenis, prašymų teikimo 

sąlygas bei tvarką ir tai, kurie bendri 

duomenų valdytojai suteiks prieigą prie 

ES muitinės duomenų platformos. 

 

 

Pakeitimas 161 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 14 dalies 2 pastraipa 



 

 

10629/24   ssu/ds 95 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

262 straipsnio 4 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 162 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

32 straipsnio 1 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) duomenų subjektų, kurie retkarčiais 

vykdo veiklą, kuriai taikomi muitų teisės 

aktai arba kiti muitinės taikomi teisės aktai; 

b) duomenų subjektų, kurie yra 

ekonominės veiklos vykdytojai, retkarčiais 

vykdantys veiklą, kuriai taikomi muitų 

teisės aktai arba kiti muitinės taikomi teisės 

aktai; 

 

Pakeitimas 163 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

32 straipsnio 1 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) duomenų subjektų, kurių asmens 

duomenų yra 40 straipsnyje nurodytuose 

pagrindžiamuosiuose dokumentuose arba 

papildomų įrodymų, būtinų muitų teisės 

aktais arba kitais muitinės taikomais teisės 

aktais nustatytoms pareigoms įvykdyti, 

dokumentuose; 

c) duomenų subjektų, kurie yra 

ekonominės veiklos vykdytojai ir kurių 

asmens duomenų yra 40 straipsnyje 

nurodytuose pagrindžiamuosiuose 

dokumentuose arba papildomų įrodymų, 

būtinų muitų teisės aktais arba kitais 

muitinės taikomais teisės aktais 

nustatytoms pareigoms įvykdyti, 

dokumentuose; 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 96 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 164 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

32 straipsnio 1 dalies d punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) duomenų subjektų, kurių asmens 

duomenų yra tarp duomenų, renkamų 

rizikai valdyti pagal 50 straipsnio 3 dalies a 

punktą; 

d) duomenų subjektų, kurie yra 

ekonominės veiklos vykdytojai ir kurių 

asmens duomenų yra tarp duomenų, 

renkamų rizikai valdyti pagal 50 straipsnio 

3 dalies a punktą; 

 

Pakeitimas 165 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

33 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Komisija įgyvendinimo aktais 

nustato asmens duomenų nuasmeninimo 

pasibaigus saugojimo laikotarpiui 

taisykles. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 166 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

37 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija, ES muitinė ir muitinės 

naudoja ES muitinės duomenų platformą, 

vykdydamos mainus su 31 straipsnio 6–

11 dalyse nurodytomis institucijomis ir 

Sąjungos įstaigomis pagal šį reglamentą. 

1. Komisija, ES muitinė ir muitinės 

naudoja ES muitinės duomenų platformą, 

vykdydamos mainus su 31 straipsnio 6–

9 dalyse ir 11 dalyje nurodytomis 

institucijomis ir Sąjungos įstaigomis pagal 



 

 

10629/24   ssu/ds 97 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

šį reglamentą. Komisija, ES muitinė ir 

muitinės, keisdamosi informacija su 

Europolu, naudoja Europolo saugaus 

keitimosi informacija tinklo programą 

(SIENA). 

 

Pakeitimas 167 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

37 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Jei kitos nei muitinė valdžios 

institucijos arba Sąjungos įstaigos 

naudojasi elektroninėmis priemonėmis, 

kurios sukurtos Sąjungos teisės aktais, 

naudojamos įgyvendinti juose nustatytiems 

tikslams arba nurodytos juose, 

bendradarbiavimas gali būti vykdomas 

užtikrinus tų elektroninių priemonių 

sąveikumą su ES muitinės duomenų 

platforma. 

3. Jei kitos nei muitinė valdžios 

institucijos arba Sąjungos įstaigos ar 

valdžios institucijos iš trečiųjų šalių 

naudojasi elektroninėmis priemonėmis, 

kurios sukurtos Sąjungos teisės aktais, 

naudojamos įgyvendinti juose nustatytiems 

tikslams arba nurodytos juose, 

bendradarbiavimas gali būti vykdomas 

užtikrinus tų elektroninių priemonių 

sąveikumą su ES muitinės duomenų 

platforma. 

 

Pakeitimas 168 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

37 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Jei kitos nei muitinė valdžios 

institucijos nesinaudoja elektroninėmis 

sistemomis, kurios sukurtos Sąjungos 

teisės aktais, naudojamos įgyvendinti juose 

nustatytiems tikslams arba nurodytos juose, 

jos gali naudotis ES muitinės duomenų 

platformos konkrečiomis paslaugomis ir 

4. Jei kitos nei muitinė valdžios 

institucijos, įskaitant institucijas iš 

trečiųjų šalių, nesinaudoja elektroninėmis 

sistemomis, kurios sukurtos Sąjungos 

teisės aktais, naudojamos įgyvendinti juose 

nustatytiems tikslams arba nurodytos juose, 

jos gali naudotis ES muitinės duomenų 

platformos konkrečiomis paslaugomis ir 



 

 

10629/24   ssu/ds 98 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

sistemomis pagal 31 straipsnį. sistemomis pagal 31 straipsnį. 

 

Pakeitimas 169 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

39 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Visapusiška ir patogi naudoti 

skaitmeninė sąsaja taip pat suteikia 

prieigą prie visos informacijos, susijusios 

su autonominėmis priemonėmis, įskaitant 

tarifus, kvotas, sankcijas ir embargus, 

siekiant, kad įmonės geriau laikytųsi šių 

priemonių. Tokiu būdu taip pat 

skatinamas didesnis įvairių autonominių 

priemonių nuoseklumas. 

 

Pakeitimas 170 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

III a antraštinė dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 IIIa antraštinė dalis 

 ES MUITINĖS VIENO LANGELIO 

APLINKA 

 40a straipsnis 

 ES muitinės vieno langelio aplinkos 

sukūrimas 

 1. Sukuriama ES muitinės vieno langelio 

aplinka. Ji turėtų apimti 29 straipsnyje 

nurodytą ES muitinės duomenų platformą 

ir Ia priede nurodytas Sąjungos ne 

muitinės sistemas. 



 

 

10629/24   ssu/ds 99 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 2. Komisija iki Ia priede nustatytų datų 

sujungia ES muitinės duomenų platformą 

su Sąjungos ne muitinės sistemomis ir 

sudaro sąlygas keistis informacija apie 

jame išvardytus Sąjungos ne muitinės 

formalumus. 

 3. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais iš dalies 

keičiamas Ia priedas, kiek tai susiję su 

Sąjungos ne muitinės formalumais, jų 

atitinkamomis Sąjungos ne muitinės 

sistemomis, nustatytomis Sąjungos ne 

muitų teisės aktuose, ir šio straipsnio 

2 dalyje nurodytų sąsajų data. 

 40b straipsnis 

 Vyriausybių tarpusavio skaitmeninis 

bendradarbiavimas Sąjungos ne muitinės 

formalumų srityje 

 1. ES CSW-CERTEX apie kiekvieną iš Ia 

priede išvardytų Sąjungos ne muitinės 

formalumų sudaro sąlygas ES muitinės 

duomenų centrui ir atitinkamoms 

Sąjungos ne muitinės sistemoms keistis 

informacija šiais tikslais: 

 a) padaryti atitinkamus duomenis 

prieinamus muitinei, kad ji automatiškai 

patikrintų tuos formalumus pagal šį 

reglamentą; 

 b) padaryti atitinkamus duomenis 

prieinamus kompetentingoms 

institucijoms partnerėms, kad jos 

Sąjungos ne muitinės sistemose vykdytų 

leidžiamų prekių kiekio valdymo užduotis, 

atsižvelgdamos į muitinei deklaruotas ir 

jos išleistas prekes; 

 c) sudaryti sąlygas integruoti muitinei ir 

kompetentingų institucijų partnerių 

procedūras ir jas remti, kad formalumai, 

kurių reikia norint prekėms įforminti 

pagal muitinės procedūrą arba jas 

reeksportuoti, ir bendradarbiauti, kiek tai 

susiję su tikrinimo koordinavimu pagal 

šio reglamento 43 straipsnio 3 dalį, būtų 

atliekami visiškai automatizuotu būdu; 

 d) sudaryti sąlygas, kad muitinė ir 

atitinkamos kompetentingos institucijos 



 

 

10629/24   ssu/ds 100 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

partnerės galėtų automatiškai vienos 

kitoms perduoti visus kitus duomenis, 

kurių reikalaujama pagal Sąjungos teisės 

aktus, kuriais nustatomi Sąjungos ne 

muitinės formalumai, nedarant poveikio 

nacionaliniam tų duomenų naudojimui. 

 2. Kiekvieno iš Ia priede išvardytų 

Sąjungos ne muitinės formalumų 

atžvilgiu ES CSW-CERTEX užtikrinamos 

šios funkcijos: 

 a) suderinama muitų ir ne muitų 

formalumų srities terminologija, kai tai 

yra įmanoma, ir nustatoma muitinės 

procedūra arba reeksportas, kuriems 

įforminti gali būti naudojamas 

patvirtinamasis dokumentas, remiantis 

tame patvirtinamajame dokumente 

nurodytu kompetentingos institucijos 

partnerės administraciniu sprendimu; taip 

pat 

 b) prireikus transformuojamas 

atitinkamiems Sąjungos ne muitinės 

formalumams atlikti reikalaujamų 

duomenų formatas (nekeičiant jų turinio), 

kad tie duomenys būtų suderinami su 

muitinės deklaracija arba reeksporto 

deklaracija, ir atvirkščiai. 

 3. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais šis 

reglamentas papildomas nustatant 

duomenų elementus, kuriais pagal šio 

straipsnio 1 dalį turi būti keičiamasi per 

ES CSW-CERTEX. 

 40c straipsnis 

 Įmonių tarpusavio skaitmeninis 

bendradarbiavimas Sąjungos ne muitinės 

formalumų srityje 

 1. Komisija priima įgyvendinimo aktus, 

kuriais nustato, kurie iš Ia priede 

išvardytų Sąjungos ne muitinės 

formalumų atitinka šiuos kriterijus: 

 a) duomenys, kurie turi būti pateikti 

muitinei, ir duomenys, kurie turi būti 

įtraukti į ne muitinės patvirtinamuosius 

dokumentus, kurių reikalaujama Ia 

priede išvardytiems Sąjungos ne muitinės 



 

 

10629/24   ssu/ds 101 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

formalumams atlikti, iš dalies sutampa; 

 b) Sąjungoje konkrečiam formalumui 

išduotų ne muitinės patvirtinamųjų 

dokumentų skaičius nėra nereikšmingas; 

 c) Ia priede nurodytoje atitinkamoje 

Sąjungos ne muitinės sistemoje 

ekonominės veiklos vykdytojus galima 

identifikuoti pagal jų EORI kodą; 

 d) pagal taikytinus Sąjungos teisės aktus, 

kurie nėra muitų teisės aktai, pagal 11 

straipsnį galima įvykdyti konkretų 

formalumą per ES muitinės duomenų 

centrą. 

 2. Jei nustatoma, kad Sąjungos ne 

muitinės formalumas atitinka 1 dalies 

kriterijus, ekonominės veiklos vykdytojai 

ES muitinės duomenų platformoje gali 

pateikti integruotą duomenų rinkinį, 

kuriame pateikiama visa svarbi 

informacija, reikalinga taikytiniems 

muitinės formalumams ir Sąjungos ne 

muitinės formalumams atlikti. 

 3. 2 dalyje nurodytas integruotas 

duomenų rinkinys laikomas duomenų, 

kurių kompetentingos institucijos 

partnerės reikalauja atlikti Ia priede 

išvardytus Sąjungos ne muitinės 

formalumus, pateikimu. 

 40d straipsnis 

 Kompetentingų institucijų partnerių 

naudojimasis EORI 

 Kompetentingoms institucijoms 

partnerėms suteikiama prieiga prie EORI 

numerio, kad jos, vykdydamos savo 

pareigas, galėtų patvirtinti atitinkamus 

duomenis apie ekonominės veiklos 

vykdytojus. 

 40e straipsnis 

 ES muitinės vieno langelio aplinkos 

nacionaliniai koordinatoriai 

 Kiekviena valstybė narė paskiria ES 

muitinės vieno langelio aplinkos 

nacionalinį koordinatorių. Siekdamas 

padėti įgyvendinti šį reglamentą, 

nacionalinis koordinatorius atlieka šias 



 

 

10629/24   ssu/ds 102 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

užduotis: 

 a) veikia kaip nacionalinis Komisijos 

kontaktinis punktas visais klausimais, 

susijusiais su ES muitinės vieno langelio 

aplinkos įgyvendinimu; taip pat 

 b) skatina ir remia nacionaliniu lygmeniu 

muitinės ir nacionalinių kompetentingų 

institucijų partnerių bendradarbiavimą; 

 40f straipsnis 

 Stebėsena ir ataskaitų teikimas 

 1. Komisija reguliariai stebi, kaip veikia 

ES muitinės vieno langelio aplinka, 

atsižvelgdama į, inter alia, stebėsenos 

tikslais svarbią valstybių narių pateiktą 

informaciją. 

 2. Ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 31 d., 

o vėliau – kiekvienais metais Komisija 

teikia Europos Parlamentui ir Tarybai šio 

reglamento įgyvendinimo ataskaitą. 

Ataskaita apima Sąjungos ne muitinės 

formalumų, įtrauktų į Sąjungos teisės 

aktus ir Komisijos pasiūlymus dėl 

teisėkūros procedūra priimamų aktų, 

apžvalgą; 

 3. Ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 31 d., 

o vėliau – kas trejus metus pirmoje 

pastraipoje nurodytoje ataskaitoje taip pat 

pateikiama informacija apie atitinkamai 

pagal 1 ir 2 dalis vykdomą stebėseną ir 

vertinimą, įskaitant poveikį ekonominės 

veiklos vykdytojams, visų pirma 

mažosioms ir vidutinėms įmonėms. 

 

Pakeitimas 171 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

41 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Į Sąjungos muitų teritoriją įvežtos 

prekės taip prižiūrimos tol, kol nustatomas 

2. Į Sąjungos muitų teritoriją įvežtos 

prekės toliau prižiūrimos, kad būtų galima 



 

 

10629/24   ssu/ds 103 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

jų muitinis statusas. nustatyti jų muitinį statusą. 

 

Pakeitimas 172 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

50 straipsnio 3 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) atitinkamų duomenų, prieinamų ES 

muitinės duomenų platformoje ir gaunamų 

iš kitų šaltinių, įskaitant atitinkamus 

duomenis, gaunamus iš kitų nei muitinė 

valdžios institucijų, rinkimą, apdorojimą, 

mainus ir analizę; 

a) atitinkamų duomenų, prieinamų ES 

muitinės duomenų platformoje ir gaunamų 

iš kitų šaltinių, įskaitant atitinkamus 

duomenis, gaunamus iš kitų nei muitinė 

kompetentingų valdžios institucijų, 

rinkimą, apdorojimą, mainus ir analizę; 

 

Pakeitimas 173 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

50 straipsnio 4 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 4a. priimdama sprendimus, susijusius 

su 2 dalyje nurodytu muitinės rizikos 

valdymu, muitinė atsižvelgia į tai, kad 

importuotojas, eksportuotojas arba 

importuotoju laikomas asmuo nesilaiko 

kitų muitinės taikomų teisės aktų, kurie 

yra nacionalinės teisės dalis ir apie 

kuriuos kompetentingos institucijos 

pranešė muitinei. Į tą neatitiktį 

atsižvelgiama nustatant atitinkamo 

importuotojo, eksportuotojo arba 

importuotoju laikomo asmens rizikos 

profilį. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 104 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 174 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

51 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija gali nustatyti bendras 

prioritetines tikrinimo sritis ir bendrus 

rizikos kriterijus bei standartus, taikomus 

bet kurios rūšies rizikai, įskaitant su 

finansiniais interesais susijusią riziką, 

tačiau ja neapsiribojant. 

1. Komisija nustato bendras 

prioritetines tikrinimo sritis ir bendrus 

rizikos kriterijus bei, kai tinkama, 

standartus, taikomus bet kurios rūšies 

rizikai, įskaitant su finansiniais interesais 

susijusią riziką, tačiau ja neapsiribojant. 

 

Pakeitimas 175 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

51 straipsnio 5 dalies f punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

f) nustačiusi arba įtarusi sukčiavimo 

atvejus, informuoja OLAF ir pateikia jai 

visą su tais atvejais susijusią būtiną 

informaciją. 

f) nustačiusi arba įtarusi sukčiavimo 

atvejus, informuoja OLAF ir pateikia jai 

visą su tais atvejais susijusią būtiną 

informaciją. Europolas taip pat 

informuojamas neviršijant Europolo 

įgaliojimų. 

 

Pakeitimas 176 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

51 straipsnio 5 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 5a. ES muitinė gali paprašyti Europolo 

prisidėti prie 5 dalies e punkte nurodytos 



 

 

10629/24   ssu/ds 105 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

rizikos analizės, kad būtų nustatytos 

bendros prioritetinės kontrolės sritys ir 

bendri rizikos kriterijai bei standartai, 

neviršijant Europolo įgaliojimų. 

 

Pakeitimas 177 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

51 straipsnio 8 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 8a. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais šis 

reglamentas papildomas nuostatomis, 

kuriomis nustatoma, kuri informacija turi 

apimti pagrindimą, kodėl 6 dalies h 

punkte nurodyta kontrolė nevykdoma. 

 

Pakeitimas 178 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

53 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Visa informacija apie riziką, rizikos 

signalai, rizikos analizės rezultatai, 

tikrinimo rekomendacijos, sprendimai dėl 

tikrinimo ir tikrinimo rezultatai fiksuojami 

veiklos procese, su kuriuo yra susiję, ir ES 

muitinės duomenų platformoje, 

nepriklausomai nuo to, ar jie yra 

grindžiami nacionaline arba bendra rizikos 

analize, ar atsitiktine atranka. Muitinės 

informacija apie riziką dalijasi tarpusavyje, 

su ES muitine ir su Komisija. 

1. Visa informacija apie riziką, rizikos 

signalai, rizikos analizės rezultatai, 

tikrinimo rekomendacijos, sprendimai dėl 

tikrinimo ir tikrinimo rezultatai fiksuojami 

veiklos procese, su kuriuo yra susiję, ir ES 

muitinės duomenų platformoje, 

nepriklausomai nuo to, ar jie yra 

grindžiami nacionaline arba bendra rizikos 

analize, ar atsitiktine atranka. Muitinės 

informacija apie riziką dalijasi tarpusavyje, 

su ES muitine ir su Komisija ir su 

Europolu, neviršijant Europolo 



 

 

10629/24   ssu/ds 106 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

įgaliojimų. 

 

Pakeitimas 179 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

54 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija, bendradarbiaudama su ES 

muitine ir muitinėmis, ne rečiau kaip kas 

dvejus metus įvertina rizikos valdymo 

įgyvendinimą, kad būtų nuolat didinamas 

jo operacinis ir strateginis efektyvumas ir 

veiksmingumas; Komisija taip pat gali 

atlikti vertinimą tada, kai, jos manymu, tai 

yra būtina, ir atlikti jį nuolat. 

1. Komisija, bendradarbiaudama su ES 

muitine ir muitinėmis, ne rečiau kaip kartą 

per metus įvertina rizikos valdymo 

įgyvendinimą, kad būtų nuolat didinamas 

jo operacinis ir strateginis efektyvumas ir 

veiksmingumas ir kiekviena vertinimą 

paskelbia. Komisija taip pat gali atlikti 

vertinimą tada, kai, jos manymu, tai yra 

būtina, ir atlikti jį nuolat. 

 

Pakeitimas 180 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

60 straipsnio 2 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) importuotojas arba eksportuotojas 

atsako už prekes; 

a) importuotojas, atsakingas asmuo 

arba eksportuotojas atsako už prekes; 

 

Pakeitimas 181 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

60 straipsnio 3 dalies b punktas 



 

 

10629/24   ssu/ds 107 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) jeigu turi įrodymų, kad prekės 

neatitinka kitų susijusių muitinės taikomų 

teisės aktų reikalavimų, išskyrus atvejus, 

kai tuose teisės aktuose reikalaujama iš 

anksto pasikonsultuoti su kitomis valdžios 

institucijomis; 

b) jeigu turi įrodymų, kad prekės 

neatitinka kitų susijusių muitinės taikomų 

teisės aktų reikalavimų; 

 

Pakeitimas 182 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

60 straipsnio 3 dalies b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) jeigu pagal kitus teisės aktus 

reikalaujama konsultuotis su kitomis 

valdžios institucijomis; 

 

Pakeitimas 183 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

60 straipsnio 5 dalies b punkto ii papunktis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

ii) kitos valdžios institucijos nepateikia 

atsakymo per kituose susijusiuose 

muitinės taikomuose teisės aktuose 

nustatytą terminą, arba 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 184 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 108 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

60 straipsnio 5 dalies b punkto iii papunktis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

iii) kitos valdžios institucijos informuoja 

muitinę, kad reikia daugiau laiko įvertinti, 

ar prekės atitinka kitų susijusių muitinės 

taikomų teisės aktų reikalavimus, su 

sąlyga, kad jos neprašo pratęsti 

sustabdymo, o importuotojas arba 

eksportuotojas muitinei užtikrina galimybę 

visiškai atsekti tas prekes 15 dienų nuo 

kitų valdžios institucijų pateikto pranešimo 

arba iki tol, kol kitos valdžios institucijos 

atliks savo tikrinimą ir jo rezultatus pateiks 

importuotojui arba eksportuotojui, 

priklausomai nuo to, kuri data ankstesnė. 

Muitinė galimybę atsekti prekes suteikia 

kitoms valdžios institucijoms. 

iii) kitos valdžios institucijos informuoja 

muitinę, kad reikia daugiau laiko įvertinti, 

ar prekės atitinka kitų susijusių muitinės 

taikomų teisės aktų reikalavimus, su 

sąlyga, kad jos neprašo pratęsti 

sustabdymo, o importuotojas, atsakingas 

asmuo arba eksportuotojas muitinei 

užtikrina galimybę visiškai atsekti kitų 

institucijų prekes arba iki tol, kol kitos 

valdžios institucijos atliks savo tikrinimą ir 

jo rezultatus pateiks importuotojui, 

atsakingam asmeniui arba eksportuotojui, 

priklausomai nuo to, kuri data ankstesnė. 

Muitinė galimybę atsekti prekes suteikia 

kitoms valdžios institucijoms. 

 

Pakeitimas 185 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

60 straipsnio 6 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Nedarant poveikio kitiems 

susijusiems muitinės taikomiems teisės 

aktams, laikoma, kad muitinė išleido 

prekes, jei neatrinko jų tikrinti per 

pagrįstą laikotarpį po to, kai: 

6. Nepažeidžiant atitinkamų kitų 

muitinės taikomų teisės aktų, laikoma, kad 

muitinė išleido prekes, jeigu jos 

nepasirinko jų jokiam tikrinimui kuo 

greičiau, bet ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų nuo: 

 

Pakeitimas 186 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

60 straipsnio 9 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 109 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

9. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais šis 

reglamentas papildomas nustatant šio 

straipsnio 6 dalyje nurodytus pagrįstus 

laikotarpius. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 187 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

80 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Išankstinę informaciją apie krovinį 

sudaro bent ši informacija: už prekes 

atsakingas importuotojas, unikalus siuntos 

registracijos numeris, siuntėjas, gavėjas, 

prekių aprašymas, tarifinis klasifikavimas, 

vertė, maršruto duomenys, prekes 

vežančios transporto priemonės rūšis ir 

identifikavimo duomenys, vežimo išlaidos. 

Išankstinė informaciją apie krovinį 

pateikiama prieš atvežant prekes į Sąjungos 

muitų teritoriją. 

2. Išankstinę informaciją apie krovinį 

sudaro bent ši informacija: už prekes 

atsakingas importuotojas, unikalus siuntos 

registracijos numeris, siuntėjas, gavėjas, 

prekių aprašymas, tarifinis klasifikavimas, 

vertė, galutinė prekių paskirties vieta, 

maršruto duomenys, prekes vežančios 

transporto priemonės rūšis ir 

identifikavimo duomenys, vežimo išlaidos. 

Išankstinė informaciją apie krovinį 

pateikiama prieš atvežant prekes į Sąjungos 

muitų teritoriją. Muitinės arba ES muitinė 

įvežimo tikslais gali prašyti pateikti 

daugiau informacijos. 

 

Pakeitimas 188 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

80 straipsnio 9 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 110 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

9. Iki 265 straipsnio 3 dalyje nustatytos 

datos išankstine informacija apie krovinį 

laikoma įvežimo bendroji deklaracija. 

9. Iki 29 straipsnio 5 dalies b punkte 

nurodytoje darbo programoje nustatytos 

datos įvežimo bendroji deklaracija, 

pateikta laikantis Reglamente (ES) Nr. 

952/2013 nustatytų taisyklių ir duomenų 

reikalavimų, kurie taikomi valstybių narių 

ir Komisijos pagal Reglamento (ES) Nr. 

952/2013 16 straipsnio 1 dalį sukurtoms 

elektroninėms sistemoms, laikoma 

išankstine informacija apie krovinius. 

 

Pakeitimas 189 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

83 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Kai transporto priemonės atvykimui 

ir ja vežamos siuntos atvežimui 

netaikomas 1 dalyje nurodytas 

pranešimas, vežėjas praneša apie prekių, 

kurios į Sąjungos muitų teritoriją įvežamos 

jūrų ar oro transportu, atvežimą į tą uostą 

ar oro uostą, kuriame jos iškraunamos ar 

perkraunamos. 

4. Vežėjas praneša tik apie prekių, 

kurios į Sąjungos muitų teritoriją įvežamos 

jūra arba oru ir kurios lieka toje pačioje 

vežimo transporto priemonėje muitų 

teritorijoje uoste arba oro uoste, kuriame 

jos iškraunamos arba perkraunamos, 

atvežimą. 

 

Pakeitimas 190 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

83 straipsnio 9 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 9a. Iki 29 straipsnio 5 dalies b punkte 

nurodytoje darbo programoje nustatytų 



 

 

10629/24   ssu/ds 111 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

datų elektroninėms sistemoms, kurias 

valstybės narės sukūrė 

bendradarbiaudamos su Komisija pagal 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 16 

straipsnio 1 dalį, pagal Reglamento (ES) 

Nr. 952/2013 16 straipsnio 1 dalį pateiktas 

pranešimas apie atvežimą ir pateikimas 

muitinei, laikantis Reglamente (ES) Nr. 

952/2013 nustatytų taisyklių ir duomenų 

reikalavimų, laikomas pranešimu apie 

transporto priemonės ir joje esančių 

siuntų atvežimą. 

 

Pakeitimas 191 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

85 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Muitinė reikalauja, kad vežėjas 

pateiktų prekes ir 80 straipsnyje nurodytą 

išankstinę informaciją apie krovinį, jei ta 

informacija nebuvo pateikta anksčiau. 

2. Nepažeisdama 80 straipsnio 5 

dalies, muitinė reikalauja, kad vežėjas 

pateiktų prekes ir 80 straipsnyje nurodytą 

išankstinę informaciją apie krovinį, jei ta 

informacija nebuvo pateikta anksčiau. 

 

Pakeitimas 192 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

86 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Laikinai saugomoms ne Sąjungos 

prekėms ne vėliau kaip per tris dienas po 

pranešimo apie jų atvežimą arba ne vėliau 

kaip per šešias dienas po pranešimo apie jų 

atvežimą, kai prekes gauna įgaliotasis 

gavėjas, kaip nurodyta 116 straipsnio 4 

dalies b punkte, įforminama muitinės 

5. Laikinai saugomoms ne Sąjungos 

prekėms ne vėliau kaip per 90 dienų po 

pranešimo apie jų atvežimą arba ne vėliau 

kaip per šešias dienas po pranešimo apie jų 

atvežimą, kai prekes gauna įgaliotasis 

gavėjas, kaip nurodyta 116 straipsnio 4 

dalies b punkte, įforminama muitinės 



 

 

10629/24   ssu/ds 112 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

procedūra, išskyrus atvejus, kai muitinė 

pareikalauja pateikti prekes. Išimtiniais 

atvejais tas terminas gali būti pratęstas. 

procedūra, išskyrus atvejus, kai muitinė 

pareikalauja pateikti prekes. Išimtiniais 

atvejais tas terminas gali būti pratęstas. 

 

Pakeitimas 193 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

86 straipsnio 7 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 7a. Iki 265 straipsnio 3 dalyje nustatytos 

datos laikinojo saugojimo deklaracija 

pateikiama laikantis taisyklių ir duomenų 

reikalavimų pagal Reglamentą (ES) Nr. 

952/2013 ir jame numatytus įgyvendinimo 

ir deleguotuosius aktus. 

 

Pakeitimas 194 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

118 straipsnio 2 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) prekės atitinka kitų muitinės taikomų 

teisės aktų reikalavimus. 

b) buvo įsitikinta, kad prekės atitinka 

kitų muitinės taikomų teisės aktų 

reikalavimus. 

 

Pakeitimas 195 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

119 straipsnio 1 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 113 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Muitinės sandėlio turėtojas arba 

laisvosios zonos veiklos vykdytojas 

pateikia muitinei būtiniausius duomenis 

(arba užtikrina jų prieinamumą), kurių 

reikia, kad būtų galima taikyti nuostatas, 

kuriomis reglamentuojamas muitinės 

sandėlyje arba laisvojoje zonoje esančių 

prekių saugojimas, visų pirma 118 

straipsnio 2 dalies a punkte nurodytus 

duomenis ir duomenis apie prekių, kurioms 

įforminta saugojimo procedūra, muitinį 

statusą ir tolesnį tų prekių gabenimą. 

1. Muitinės sandėlio turėtojas arba 

laisvosios zonos veiklos vykdytojas privalo 

pateikti muitinei būtiniausius duomenis 

(arba užtikrina jų prieinamumą), kurių 

reikia, kad būtų galima taikyti nuostatas, 

kuriomis reglamentuojamas muitinės 

sandėlyje arba laisvojoje zonoje esančių 

prekių saugojimas, visų pirma 118 

straipsnio 2 dalies a punkte nurodytus 

duomenis ir duomenis apie prekių, kurioms 

įforminta saugojimo procedūra, muitinį 

statusą ir tolesnį tų prekių gabenimą. Kai 

29 straipsnyje nustatytos ES muitinės 

duomenų platformos funkcijos pradeda 

veikti visu pajėgumu, reikalaujama, kad 

veiklos vykdytojas pateiktų šiuos 

duomenis per ES muitinės duomenų 

platformą. 

 

Pakeitimas 196 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

132 straipsnio 2 dalies f punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

f) prekės atitinka kitų susijusių muitinės 

taikomų teisės aktų reikalavimus. 

f) buvo įsitikinta, kad prekės atitinka 

kitų susijusių muitinės taikomų teisės aktų 

reikalavimus. 

 

Pakeitimas 197 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

159 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa 



 

 

10629/24   ssu/ds 114 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Skolininku laikomas importuotojas. 

Netiesioginio atstovavimo atveju 

skolininkais laikomi importuotojas ir 

asmuo, kurio interesais importuotojas 

veikia, ir jie abu solidariai atsako už skolos 

muitinei sumokėjimą. 

Skolininku laikomas importuotojas. 

Netiesioginio atstovavimo atveju 

skolininkais laikomi importuotojas ir 

asmuo, kurio interesais importuotojas 

veikia, ir jie abu solidariai atsako už skolos 

muitinei sumokėjimą. Tas asmuo atsako 

už visų kitų taikytinų mokesčių 

sumokėjimą. 

 

Pakeitimas 198 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

159 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Kai nuotolinei prekybai prekėmis, 

kurios importuotos iš trečiųjų šalių ar 

teritorijų ir yra skirtos jas įsigyjančiam 

asmeniui Sąjungos muitų teritorijoje, 

taikomas Direktyvos 2006/112/EB XII 

antraštinės dalies 6 skyriaus 4 skirsnis, 

importuotoju laikomo asmens skola 

muitinei atsiranda gavus mokėjimą už 

nuotolinės prekybos prekes ir tas asmuo 

laikomas skolininku. 

3. Kai nuotolinei prekybai prekėmis, 

kurios importuotos iš trečiųjų šalių ar 

teritorijų ir yra skirtos jas įsigyjančiam 

galutiniam asmeniui Sąjungos muitų 

teritorijoje, taikomas Direktyvos 

2006/112/EB XII antraštinės dalies 6 

skyriaus 4 skirsnis, importuotoju laikomo 

asmens skola muitinei atsiranda gavus 

mokėjimą už nuotolinės prekybos prekes ir 

tas asmuo laikomas skolininku. 

Importuotoju laikomas asmuo atsako už 

visų kitų taikytinų mokesčių sumokėjimą. 

 

Pakeitimas 199 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

176 straipsnio 2 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 115 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Muitinė gali leisti ekonominės 

veiklos vykdytojui, atitinkančiam 24 

straipsnio 1 dalies b ir c punktuose 

nustatytus kriterijus, ir patikimiems ir 

patikrintiems verslininkams pateikti 

sumažinto dydžio bendrąją garantiją dėl 

galinčių atsirasti skolų muitinei ir kitų 

privalomųjų mokėjimų arba naudotis 

atleidimu nuo pareigos pateikti garantiją. 

2. Muitinė gali leisti ekonominės 

veiklos vykdytojui, atitinkančiam 24 

straipsnio 1 dalies b ir c punktuose 

nustatytus kriterijus, ekonominės veiklos 

vykdytojams, atitinkantiems 25 straipsnio 

3 dalies b ir c punktuose nustatytus 

kriterijus, ir patikimiems bei patikrintiems 

verslininkams pateikti sumažinto dydžio 

bendrąją garantiją dėl galinčių atsirasti 

skolų muitinei ir kitų privalomųjų 

mokėjimų arba naudotis atleidimu nuo 

pareigos pateikti garantiją. 

 

Pakeitimas 200 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

176 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Muitinė gali leisti prašymą 

pateikusiam įgaliotajam ekonominės 

veiklos vykdytojui (muitinės formalumų 

supaprastinimas) ir patikimam ir 

patikrintam verslininkui pateikti 

sumažinto dydžio bendrąją garantiją dėl 

atsiradusių skolų muitinei ir kitų 

privalomųjų mokėjimų. 

3. Muitinė gali įgaliotajam ekonominių 

operacijų vykdytojui, kuris atlieka 

muitinės formalumų supaprastinimą, 25 

straipsnio 3 dalies b ir c punktuose 

nustatytus kriterijus atitinkančiam 

ekonominių operacijų vykdytojui ir 

patikos ir patikros prekiautojui leisti 

pateikus prašymą pateikti bendrąją 

garantiją dėl esamų skolų muitinei ir kitų 

privalomųjų mokėjimų, kurių suma 

sumažinta, arba patikimumo užtikrinimo 

ir tikrinimo prekiautojui – atleisti nuo 

prievolės pateikti garantiją. 

 

Pakeitimas 201 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 116 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

176 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais šis 

reglamentas papildomas nustatant 2 dalyje 

nurodyto leidimo naudotis sumažinto 

dydžio bendrąja garantija arba atleidimu 

nuo pareigos pateikti garantiją suteikimo 

sąlygas. 

5. Komisijai pagal 261 straipsnį 

suteikiami įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus, kuriais šis 

reglamentas papildomas nustatant 2 ir 3 

dalyse nurodyto leidimo naudotis 

sumažinto dydžio bendrąja garantija arba 

atleidimu nuo pareigos pateikti garantiją 

suteikimo sąlygas. 

 

Pakeitimas 202 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

176 straipsnio 6 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Komisija įgyvendinimo aktais 

nustato garantijos dydžio, įskaitant 2 dalyje 

nurodytą sumažintą dydį, nustatymo 

procedūrines taisykles. Tie įgyvendinimo 

aktai priimami laikantis 262 straipsnio 4 

dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros. 

6. Komisija įgyvendinimo aktais 

nustato garantijos dydžio, įskaitant 2 ir 3 

dalyse nurodytą sumažintą dydį, nustatymo 

procedūrines taisykles. Tie įgyvendinimo 

aktai priimami laikantis 262 straipsnio 4 

dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros. 

 

Pakeitimas 203 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

181 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tačiau tuo atveju, kai pranešimu apie skolą 

muitinei būtų pakenkta nusikalstamos 

veikos tyrimui, muitinė gali atidėti tokio 

pranešimo pateikimą iki to laiko, kai juo 

Tačiau tuo atveju, kai pranešimu apie skolą 

muitinei būtų pakenkta nusikalstamos 

veikos tyrimui, muitinė gali atidėti tokio 

pranešimo pateikimą iki to laiko, kai juo 



 

 

10629/24   ssu/ds 117 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

nebebūtų pakenkta nusikaltimo tyrimui. nebebūtų pakenkta nusikaltimo tyrimui, net 

jei tyrimas vyksta kitoje valstybėje narėje. 

Jei to prašo valdžios institucija, 

kompetentinga vykdyti nusikalstamų 

veikų prevenciją, tyrimą, nustatymą ar 

baudžiamąjį persekiojimą už jas, įskaitant 

Europos prokuratūrą, prašymą gavusi 

muitinė atideda pranešimo pateikimą. 

 

Pakeitimas 204 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

184 straipsnio 9 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

9. Įtraukimas į apskaitą gali būti 

atidėtas 181 straipsnio 3 dalies antroje 

pastraipoje nurodytu atveju iki to laiko, kai 

pranešimu apie skolą muitinei nebebūtų 

pakenkta nusikalstamos veikos tyrimui. 

9. Įtraukimas į apskaitą gali būti 

atidėtas 181 straipsnio 3 dalies antroje 

pastraipoje nurodytu atveju iki to laiko, kai 

pranešimu apie skolą muitinei nebebūtų 

pakenkta nusikalstamos veikos tyrimui, net 

jei tyrimas vyksta kitoje valstybėje narėje. 

 

Pakeitimas 205 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

188 straipsnio 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Muitinė, leisdama atidėti mokėtino muito 

mokėjimą, kaip nurodyta 1 dalyje, 

nereikalauja pateikti garantijos, jei 

pareiškėjas yra patikimas ir patikrintas 

verslininkas, kuris pagal 176 straipsnio 3 

dalį yra atleistas nuo pareigos pateikti 

garantiją. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 118 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 206 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

201 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. ES muitinė prisideda prie tinkamo 

ribojamųjų priemonių, priimtų pagal SESV 

215 straipsnį, taikymo – stebi, kaip tos 

priemonės įgyvendinamos jos 

kompetencijai priklausančiose srityse, ir, 

Komisijai atlikus peržiūrą ir suteikus 

leidimą, teikia atitinkamas gaires 

muitinėms. 

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)   

 

Pakeitimas 207 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

203 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) greitosios eismo juostos pasienio 

punktuose, kad būtų kuo mažiau vėlavimų 

ir atsarginių krovinių srautų; 

 

Pakeitimas 208 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

203 straipsnio 2 dalies b b punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 bb) kilus krizei svarbių prekių prekybos 

apribojimų, kaip apibrėžta Reglamento 

(ES).../..., kuriuo nustatoma bendrosios 



 

 

10629/24   ssu/ds 119 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

rinkos veikimo užtikrinimo 

ekstremaliosiose situacijose priemonė ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 2679/98*+, 3 straipsnio 6 punkte, 

vengimą. 

 ________________ 

 * … m. … … d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) .../... dėl ... 

(OL L ..., ..., ELI: ...). 

 + prašom tekste įrašyti reglamento, 

pateikiamo dokumente PE-CONS .../... 

(2022/0278(COD)), numerį, o išnašoje – 

to reglamento numerį, priėmimo datą, 

pavadinimą ir OL nuorodą. 

 

Pakeitimas 209 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

204 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija savo iniciatyva arba vienos 

ar kelių valstybių narių arba ES muitinės 

prašymu gali, laikydamasi šio reglamento 

262 straipsnio 4 ir 5 dalyse nurodytos 

nagrinėjimo procedūros ir atsižvelgdama į 

203 straipsnyje nurodytus protokolus ir 

procedūras, priimti įgyvendinimo aktą ir 

tinkamas bei būtinas priemones ir tvarką, 

kurios turėtų būti taikomos krizinei 

situacijai suvaldyti arba jos neigiamam 

poveikiui sušvelninti. 

1. Komisija savo iniciatyva arba vienos 

ar kelių valstybių narių arba ES muitinės 

prašymu gali, laikydamasi šio reglamento 

262 straipsnio 4 ir 5 dalyse nurodytos 

nagrinėjimo procedūros ir atsižvelgdama į 

203 straipsnyje nurodytus protokolus ir 

procedūras, priimti įgyvendinimo aktą, 

kuriuo nustatomos tinkamos bei būtinos 

priemonės ir tvarka, skirtos krizinei 

situacijai suvaldyti arba jos neigiamam 

poveikiui sušvelninti. 

 

Pakeitimas 210 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

204 straipsnio 2 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 120 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. ES muitinė koordinuoja ir prižiūri, 

kaip muitinės taiko ir įgyvendina 

atitinkamas priemones ir tvarką, ir jų 

įgyvendinimo rezultatus praneša 

Komisijai. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 211 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

204 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. ES muitinė suformuoja reagavimo į 

krizes padalinį, kuris nuolat veikia per visą 

krizės laikotarpį. 

3. ES muitinė suformuoja reagavimo į 

krizes padalinį, kuris nuolat veikia per visą 

krizės laikotarpį. Komisija gali padėti ES 

muitinei planavimo etapu ir steigiant tokį 

reagavimo į krizes padalinį. Reagavimo į 

krizes padalinys finansuojamas iš ES 

muitinei skirto biudžeto. 

 

Pakeitimas 212 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

204 straipsnio 4 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 4a. ES muitinė koordinuoja ir prižiūri, 

kaip muitinės įgyvendina atitinkamas 

priemones ir tvarką, ir to įgyvendinimo 

rezultatus praneša Komisijai, Europos 

Parlamentui ir Tarybai. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 121 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 213 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

206 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ES muitinės būstinės vieta pasirenkama 

taikant įprastą teisėkūros procedūrą, 

laikantis šių kriterijų: 

 a) ji nedaro poveikio ES muitinės 

užduočių ir įgaliojimų vykdymui, jos 

valdymo struktūros organizavimui, 

pagrindinės organizacijos veikimui arba 

pagrindiniam jos veiklos finansavimui; 

 b) joje užtikrinama, kad ES muitinė 

galėtų įdarbinti aukštos kvalifikacijos ir 

specialiųjų darbuotojų, kurie jai 

reikalingi šiame reglamente numatytoms 

užduotims atlikti ir įgaliojimams vykdyti; 

 c) joje užtikrinama, kad įsigaliojus šiam 

reglamentui galima įrengti ES muitinės 

būstinės vietą; 

 d) joje užtikrinama tinkama prieiga prie 

vietos, tinkamos ugdymo infrastruktūros 

prieinamumas darbuotojų vaikams, 

tinkama galimybė įsidarbinti, gauti 

socialinę apsaugą ir medicininę priežiūrą 

vaikams ir sutuoktiniams; 

 e) pasirenkant tą vietą užtikrinamas 

proporcingas geografinis Sąjungos 

institucijų, įstaigų ir agentūrų 

pasiskirstymas Sąjungos mastu; 

 f) joje sudaromos sąlygos pakankamoms 

mokymo galimybėms; 

 g) joje sudaromos sąlygos glaudžiai 

bendradarbiauti su Sąjungos 

institucijomis, įstaigomis ir agentūromis; 

 h) joje sudarytos sąlygos užtikrinti 

tvarumą ir skaitmeninį saugumą bei 

junglumą fizinės ir IT infrastruktūros ir 

darbo sąlygų aspektais. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 122 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 214 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

207 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ES muitinė valdo ir prižiūri muitų 

sąjungai įgyvendinti naudojamas 

informacinių technologijų sistemas, pvz., 

III antraštinėje dalyje nustatytą ES 

muitinės duomenų platformą. 

 

Pakeitimas 215 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

207 straipsnio 2 dalies d punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) prisidėti prie kitų muitinės taikomų 

Sąjungos teisės aktų vykdymo užtikrinimo. 

d) prisidėti prie muitinės taikomų kitų 

Sąjungos teisės aktų vykdymo užtikrinimo; 

 

Pakeitimas 216 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

207 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 da) bendradarbiauti su kitomis 

Sąjungos institucijomis, įstaigomis, 

organais ir agentūromis tose srityse, 

kuriose jų veikla susijusi su išorės sieną 

kertančių prekių valdymu; 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 123 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 217 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

207 straipsnio 2 dalies d b punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 db) nustatyti privalomą specialią muitų, 

taikomų nuotolinei prekybai prekėmis, 

kurios importuojamos iš trečiųjų teritorijų 

ar trečiųjų šalių, surinkimo sistemą. Ta 

privaloma speciali schema yra 

suderinama su Direktyvos 2006/112/EB 

369 l-369x straipsniuose nustatyta 

specialia schema. 

 

Pakeitimas 218 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. ES muitinė teikia pagalbą Komisijai 

ir valstybėms narėms, kad jos galėtų 

veiksmingiau prižiūrėti ribojamųjų 

priemonių, kurias Taryba gali priimti 

pagal SESV 215 straipsnio 2 dalį dėl 

prekių srauto, įgyvendinimą, ir užtikrinti, 

kad tos priemonės nebūtų apeinamos. 

 

Pakeitimas 219 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 124 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. ES muitinė vykdo pajėgumų 

stiprinimo veiklą, teikia muitinėms 

operacinę paramą ir koordinuoja jų veiklą. 

Visų pirma ji: 

3. ES muitinė vykdo pajėgumų 

stiprinimo veiklą, teikia muitinėms ir 

Komisijai operacinę paramą ir koordinuoja 

jų veiklą. Visų pirma ji: 

 

Pakeitimas 220 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) atlieka sienos perėjimo punktų ir kitų 

tikrinimo vietų diagnostiką ir stebėseną, 

rengia bendrus standartus ir teikia 

geriausios praktikos rekomendacijas; 

a) atlieka sienos perėjimo punktų ir kitų 

tikrinimo vietų diagnostiką ir stebėseną; 

 

Pakeitimas 221 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies a a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 aa) rengia bendrus standartus ir teikia 

rekomendacijas dėl geriausios praktikos 

bei stebi jų įgyvendinimą, visų pirma 

Sąjungos muitinės kodekso įgyvendinimo 

srityje; 

 

Pakeitimas 222 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 125 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) atlieka muitų sąjungos veiklos 

rezultatų vertinimą ir padeda Komisijai 

įvertinti muitų sąjungos veiklos rezultatus 

pagal XV antraštinės dalies 1 skyrių; 

b) atlieka muitų sąjungos veiklos 

rezultatų vertinimą ir padeda Komisijai 

įvertinti muitų sąjungos veiklos rezultatus, 

įskaitant ir muitinių veiklos išlaidų, 

patirtų vykdant jų užduotis, vertinimą 
pagal XV antraštinės dalies 1 skyrių; 

 

Pakeitimas 223 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) rengia minimalų bendrą Sąjungos 

muitinės pareigūnų mokymo turinį ir stebi, 

kaip muitinės juo naudojasi; 

c) rengia minimalų bendrą Sąjungos 

muitinės pareigūnų mokymo turinį ir stebi, 

kaip muitinės juo naudojasi, įskaitant 25 

straipsnio 3 dalies e punkte nurodyto 

mokymo turinį, kuris turi būti suderintas, 

taip pat didžiųjų duomenų analizės bei 

aptikimo ir kontrolės technologijų srityse; 

 

Pakeitimas 224 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies f punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

f) palengvina ir koordinuoja mokslinių 

tyrimų ir inovacijų veiklą muitinės srityje; 

f) palengvina ir koordinuoja mokslinių 

tyrimų ir inovacijų veiklą muitinės srityje 

ir apie savo veiklą reguliariai informuoja 

ES vidaus saugumo inovacijų centrą; 



 

 

10629/24   ssu/ds 126 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pakeitimas 225 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies g punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

g) rengia ir platina muitinės procesų ir 

darbo metodų praktinio taikymo vadovus ir 

rengia bendrus šių sričių standartus; 

g) rengia ir platina muitinės procesų ir 

darbo metodų praktinio taikymo vadovus ir 

rengia bendrus šių sričių standartus, 

įskaitant bendras vykdymo užtikrinimo 

gaires; 

 

Pakeitimas 226 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies g a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ga) teikia muitinėms skirtas 

rekomendacijas dėl IV antraštinės dalies 

taikymo; 

 

Pakeitimas 227 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies i a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ia) teikia paramą Komisijai rengiant ir 

įgyvendinant veiklos strategiją, skirtą 

veiklai, susijusiai su tikrinimo įrangos 



 

 

10629/24   ssu/ds 127 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

paskirstymu, finansavimu ir pirkimu, 

įskaitant poreikių vertinimą, bendrą 

viešąjį pirkimą ir dalijimąsi įranga; 

 

Pakeitimas 228 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies l a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 la) rengia mažosioms ir labai mažoms 

įmonėms skirtas supaprastintas gaires ir 

vadovus ir padeda joms suprasti Sąjungos 

muitų teisės aktus ir formalumus. 

 

Pakeitimas 229 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

208 straipsnio 3 dalies 1 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Komisijos prašymu ES muitinė padeda jai 

valdyti santykius su trečiosiomis šalimis ir 

tarptautinėmis organizacijomis, kiek tai 

susiję su klausimais, įtrauktais į šio 

reglamento taikymo sritį. 

 

Pakeitimas 230 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

209 straipsnio pavadinimas 



 

 

10629/24   ssu/ds 128 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kitos užduotys Išbraukta. 

 

Pakeitimas 231 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

209 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija gali pavesti ES muitinei šias su 

muitine susijusių finansavimo programų 

įgyvendinimo užduotis: 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 232 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

209 straipsnio 1 pastraipos a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) vykdyti veiklą, susijusią su muitų 

sąjungai įgyvendinti naudojamų 

informacinių technologijų sistemų, pvz., 

ES muitinės duomenų platformos, 

nustatytos III antraštinėje dalyje, kūrimu, 

veikimu ir priežiūra; 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 233 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

209 straipsnio 1 pastraipos b punktas 



 

 

10629/24   ssu/ds 129 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) teikti paramą Komisijai rengiant ir 

įgyvendinant veiklos strategiją, skirtą 

veiklai, susijusiai su tikrinimo įrangos 

paskirstymu, finansavimu ir pirkimu, 

įskaitant poreikių vertinimą, bendrus 

viešuosius pirkimus ir dalijimąsi įranga. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 234 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

211 straipsnio 1 pastraipos d a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 da) muitinės patariamoji taryba, kuri 

vykdo 221a straipsnyje nurodytas 

funkcijas. 

 

Pakeitimas 235 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

212 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valdybą sudaro po vieną kiekvienos 

valstybės narės atstovą ir du Komisijos 

atstovai; jie visi turi balsavimo teisę. 

1. Valdybą sudaro po vieną kiekvienos 

valstybės narės atstovą, du Komisijos 

atstovai ir vienas Europos Parlamento 

paskirtas ekspertas; jie visi turi balsavimo 

teisę. 

 

Pakeitimas 236 



 

 

10629/24   ssu/ds 130 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

212 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Į valdybą taip pat įtraukiamas 

vienas Europos Parlamento paskirtas 

narys, neturintis balsavimo teisės. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 237 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

212 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Valdybos nariai ir jų pakaitiniai 

nariai skiriami remiantis jų žiniomis 

muitinės srityje ir atsižvelgiant į 

atitinkamus vadybos, administravimo ir 

biudžeto valdymo gebėjimus. Siekdamos 

užtikrinti valdybos darbo tęstinumą, visos 

joje atstovaujamos šalys deda pastangas, 

kad jų atstovai keistųsi kuo rečiau. Visos 

šalys siekia, kad valdyboje būtų užtikrinta 

tinkama lyčių pusiausvyra. 

4. Valdybos nariai ir jų pakaitiniai 

nariai skiriami remiantis jų žiniomis 

muitinės srityje ir atsižvelgiant į jų 

atitinkamus vadybos, administravimo ir 

biudžeto valdymo gebėjimus, taip pat į 

patirtį muitų sąjungos politikos 

įgyvendinimo srityje. Siekdamos užtikrinti 

valdybos darbo tęstinumą, visos joje 

atstovaujamos šalys deda pastangas, kad jų 

atstovai keistųsi kuo rečiau. Visos šalys 

užtikrina, kad valdyboje būtų pasiekta 

tinkama lyčių pusiausvyra. 

 

Pakeitimas 238 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

212 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Nariai ir jų pakaitiniai nariai skiriami 5. Nariai ir jų pakaitiniai nariai skiriami 



 

 

10629/24   ssu/ds 131 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

ketverių metų kadencijai. Ši kadencija gali 

būti pratęsta. 

ketverių metų kadencijai. Ši kadencija gali 

būti pratęsta tam pačiam laikotarpiui. 

 

Pakeitimas 239 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

212 straipsnio 5 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 5a. Jei valdybos narys arba jos 

pakaitinis narys ketina nutraukti savo 

kadenciją anksčiau laiko, tas narys arba 

pakaitinis narys apie savo ketinimą ir 

valdybos keitimą praneša valdybos 

pirmininkui ir pirmininko pavaduotojui. 

 

Pakeitimas 240 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

212 straipsnio 5 b dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 5b. Kiekvienas narys ir pakaitinis narys, 

pradėdamas eiti pareigas, pasirašo 

rašytinį pareiškimą, kuriuo patvirtina, kad 

nėra su juo susijusio interesų konflikto. 

Pasikeitus aplinkybėms dėl bet kokio 

interesų konflikto arba bent kartą per 

metus kiekvienas narys ir pakaitinis narys 

savo pareiškimą atnaujina. Muitinė tuos 

pareiškimus ir naujai pasirašytus 

pareiškimus skelbia savo interneto 

svetainėje. 

 

Pakeitimas 241 



 

 

10629/24   ssu/ds 132 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

214 straipsnio 6 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Kai į darbotvarkę yra įtrauktas 

konfidencialumo ar interesų konflikto 

klausimas, valdyba šį klausimą svarsto ir 

sprendžia nedalyvaujant atitinkamam 

nariui. Išsamios šios nuostatos taikymo 

taisyklės gali būti nustatytos darbo tvarkos 

taisyklėse. 

6. Kai į darbotvarkę yra įtrauktas 

konfidencialumo ar interesų konflikto 

klausimas, valdyba šį klausimą svarsto ir 

sprendžia atitinkamam nariui 

nedalyvaujant. Tai nedaro poveikio 

valstybių narių, Europos Parlamento ir 

Komisijos teisei nuspręsti, kad joms 

atstovautų pakaitinis narys. Išsamios šios 

nuostatos taikymo taisyklės gali būti 

nustatytos darbo tvarkos taisyklėse. 

 

Pakeitimas 242 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

215 straipsnio 1 dalies f punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

f) priima savo narių interesų konfliktų 

prevencijos ir valdymo taisykles ir kasmet 

savo interneto svetainėje skelbia valdybos 

narių interesų deklaracijas; 

f) priima ir viešai skelbia savo narių 

interesų konfliktų prevencijos ir valdymo 

taisykles ir kasmet savo interneto 

svetainėje skelbia valdybos narių interesų 

deklaracijas; 

 

Pakeitimas 243 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

215 straipsnio 1 dalies h punktas 



 

 

10629/24   ssu/ds 133 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

h) priima savo darbo tvarkos taisykles; h) priima ir viešai skelbia savo darbo 

tvarkos taisykles; 

 

Pakeitimas 244 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

215 straipsnio 1 dalies p a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 pa) parengia ir priima Muitinės 

patariamosios tarybos darbo tvarkos 

taisykles; 

 

Pakeitimas 245 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

215 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. Valdyba gali sudaryti darbo grupes 

ir ekspertų grupes, kurios padėtų jai 

vykdyti užduotis, įskaitant sprendimų 

rengimą ir jų įgyvendinimo stebėseną. 

 

Pakeitimas 246 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

216 straipsnio 2 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 134 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. 215 straipsnio 1 dalies b, c, e, f, j, m, 

n, o ir s punktuose nurodytas sprendimas 

gali būti priimamas tik tuo atveju, jei už jį 

balsuoja Komisijos atstovai. Priimant 215 

straipsnio 1 dalies s punkte nurodytą 

sprendimą, Komisijos atstovų pritarimo 

reikalaujama tik dėl tų sprendimo 

elementų, kurie nesusiję su ES muitinės 

metine ir daugiamete darbo programa. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 247 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

217 straipsnio 2 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) drauge su valdyba užtikrina, kad būtų 

tinkamai atsižvelgiama į vidaus arba išorės 

audito ataskaitų bei vertinimų ir OLAF bei 

Europos prokuratūros atliktų tyrimų 

išvadas ir rekomendacijas; 

b) drauge su valdyba užtikrina, kad būtų 

tinkamai atsižvelgiama į vidaus arba išorės 

audito ataskaitų bei vertinimų ir OLAF bei 

Europos prokuratūros atliktų tyrimų 

išvadas ir rekomendacijas, ir taiko 

tinkamas pranešimo Europos 

prokuratūrai apie įtariamas 

nusikalstamas veikas procedūras; 

 

Pakeitimas 248 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

217 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Vykdomąją valdybą sudaro du 

Komisijos atstovai valdyboje ir trys kiti 

nariai, kuriuos iš savo balsavimo teisę 

4. Vykdomąją valdybą sudaro du 

Komisijos atstovai valdyboje ir trys kiti 

nariai, kuriuos iš savo balsavimo teisę 



 

 

10629/24   ssu/ds 135 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

turinčių narių skiria valdyba. Valdybos 

pirmininkas taip pat yra vykdomosios 

valdybos pirmininkas. Vykdomasis 

direktorius dalyvauja vykdomosios 

valdybos posėdžiuose, bet neturi balsavimo 

teisės. Vykdomosios valdybos sprendimai 

priimami paprasta balsų dauguma. 

Sprendimai, susiję su 2 dalies b punktu, 

gali būti priimami tik tuo atveju, jei už 

juos balsuoja vienas iš Komisijos atstovų. 

turinčių narių skiria valdyba, ir skiriant jos 

narius siekiama užtikrinti lyčių 

pusiausvyrą. Valdybos pirmininkas taip 

pat yra vykdomosios valdybos pirmininkas. 

Vykdomasis direktorius dalyvauja 

vykdomosios valdybos posėdžiuose, bet 

neturi balsavimo teisės. Vykdomosios 

valdybos sprendimai priimami paprasta 

balsų dauguma. 

 

Pakeitimas 249 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

218 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Vykdomąjį direktorių valdyba skiria iš 

Komisijos pasiūlyto ne mažiau kaip trijų 

kandidatų sąrašo, sudaryto po atviros ir 

skaidrios atrankos procedūros, 

atsižvelgdama į jo nuopelnus ir 

dokumentais patvirtintus administracinius 

bei vadovavimo įgūdžius, taip pat į 

atitinkamą kompetenciją ir patirtį. 

Vykdomąjį direktorių valdyba skiria pagal 

tokią procedūrą: 

 

Pakeitimas 250 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

218 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 a) remiantis po kvietimo teikti 

kandidatūras ir skaidrios atrankos 

procedūros Komisijos parengtu ir 

paskelbtu galutiniu sąrašu, kuriuo 

užtikrinama lyčių pusiausvyra, kandidatai 

kviečiami prisistatyti atsakingame 



 

 

10629/24   ssu/ds 136 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Europos Parlamento komitete ir Taryboje 

bei atsakyti į klausimus; 

 

Pakeitimas 251 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

218 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 b) Europos Parlamentas ir Taryba tada 

pateikia savo nuomones ir nurodo 

pageidaujamą kandidatų pirmumo tvarką; 

 

Pakeitimas 252 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

218 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos c punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 c) atsižvelgdama į tas nuomones 

valdyba skiria vykdomąjį direktorių. 

 

Pakeitimas 253 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

218 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Remdamasi Komisijos siūlymu, 

grindžiamu šio straipsnio 2 dalyje 

nurodytu vertinimu, valdyba gali 

3. Remdamasi Komisijos siūlymu, 

kuriame atsižvelgiama į šio straipsnio 2 

dalyje nurodytą vertinimą, valdyba gali 



 

 

10629/24   ssu/ds 137 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

vykdomojo direktoriaus kadenciją vieną 

kartą pratęsti ne ilgesniam kaip penkerių 

metų laikotarpiui. 

vykdomojo direktoriaus kadenciją vieną 

kartą pratęsti ne ilgesniam kaip penkerių 

metų laikotarpiui. Valdyba apie savo 

ketinimą pratęsti vykdomojo direktoriaus 

kadenciją praneša Europos Parlamentui 

ir Tarybai. Prieš valdybai priimant 

sprendimą pratęsti kadenciją, vykdomojo 

direktoriaus gali būti paprašyta padaryti 

pareiškimą Europos Parlamento 

atsakingame komitete ir atsakyti į 

klausimus. 

 

Pakeitimas 254 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

218 straipsnio 5 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Vykdomasis direktorius iš pareigų 

gali būti atleistas tik valdybos sprendimu, 

priimtu remiantis Komisijos pasiūlymu. 

5. Vykdomasis direktorius iš pareigų 

gali būti atleistas tik valdybos sprendimu, 

priimtu remiantis Komisijos pasiūlymu. 

Europos Parlamentas ir Komisija 

informuojami apie priežastis. 

 

Pakeitimas 255 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

219 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Vykdomasis direktorius atsiskaito 

Europos Parlamentui ir Tarybai už savo 

pareigų vykdymą ir bendrus ES muitinės 

veiklos rezultatus, kai jo to paprašoma. 

3. Vykdomasis direktorius atsiskaito 

Europos Parlamentui ir Tarybai už savo 

pareigų vykdymą ir bendrus ES muitinės 

veiklos rezultatus, kai jo to paprašoma. 

Europos Parlamentas arba Taryba bet 

kada gali pakviesti vykdomąjį direktorių 

dalyvauti klausyme bet kuriuo su 



 

 

10629/24   ssu/ds 138 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

agentūros veikla susijusiu klausimu. 

 

Pakeitimas 256 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

219 straipsnio 5 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) užtikrina kasdienį ES muitinės 

administravimą; 

a) užtikrina tvarų ir efektyvų kasdienį 

ES muitinės administravimą; 

 

Pakeitimas 257 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

219 straipsnio 5 dalies f punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

f) atsižvelgdamas į vidaus arba išorės 

audito ataskaitų bei įvertinimų išvadas, taip 

pat į OLAF ir Europos prokuratūros 

tyrimus, parengia veiksmų planą ir du 

kartus per metus teikia pažangos ataskaitas 

Komisijai, o valdybai ir vykdomajai 

valdybai jas teikia reguliariai; 

f) atsižvelgdamas į vidaus arba išorės 

audito ataskaitų bei įvertinimų išvadas, taip 

pat į OLAF ir Europos prokuratūros 

tyrimus, parengia veiksmų planą ir du 

kartus per metus teikia pažangos ataskaitas 

Komisijai, o valdybai ir vykdomajai 

valdybai jas teikia reguliariai; taip pat, jei 

aktualu, užtikrina pranešimą Europos 

prokuratūrai apie įtariamas 

nusikalstamas veikas; 

 

Pakeitimas 258 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

221 a straipsnis (naujas) 



 

 

10629/24   ssu/ds 139 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 221a straipsnis 

 Muitinės patariamoji taryba 

 1. ES muitinė įsteigia Muitinės 

patariamąją tarybą. Ji padeda vykdomajai 

valdybai. 

 2. Muitinės patariamajai tarybai 

pavedama teikti rekomendacijas: 

 a) dėl techninių veiksmų ir sprendimų 

įgyvendinimo, įskaitant rizikos valdymą ir 

prioritetines kontrolės sritis; 

 b) įgyvendinimo ir standartizavimo 

klausimais, įskaitant derinimo veiklą arba 

poreikį pritaikyti taisykles; 

 c) dėl muitinės aspektų kituose muitinei 

taikomuose teisės aktuose; 

 d) prireikus teikti konsultacijas, susijusias 

su bet kokia kita muitinės veikla. 

 3. Muitinės patariamąją tarybą sudaro 

visų atitinkamų ES muitinės veikloje 

dalyvaujančių suinteresuotųjų subjektų 

atstovai ir asociacijos; jos sudėtį nustato 

valdyba. 

 4. Valdyba skiria keturis Muitinės 

patariamosios tarybos narius (vienas iš tų 

narių yra jos pirmininkas) dalyvauti 

valdybos veikloje stebėtojo teisėmis. Jie 

kuo plačiau atstovauja įvairioms Muitinės 

patariamojoje taryboje atstovaujamoms 

nuomonėms. Pradinė kadencija trunka 48 

mėnesius ir gali būti pratęsta. 

 5. Prieš valdybai priimant sprendimus, 

reguliariai konsultuojamasi su Muitinės 

patariamąja taryba. Tai gali būti daroma 

ad hoc ekspertų darbo grupėse. Muitinės 

patariamosios tarybos nuomonė 

valdančiajai tarybai jokiu atveju nėra 

privaloma. 

 6. Muitinės patariamoji taryba bent kas 

šešis mėnesius surengia vieną eilinį 

posėdį. Ji taip pat rengia posėdžius ES 

muitinei arba vykdomajai valdybai 



 

 

10629/24   ssu/ds 140 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

paprašius. 

 

Pakeitimas 259 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

228 straipsnio 6 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Pagal Reglamentą (ES) 2017/1939 

Europos prokuratūra gali tirti Sąjungos 

finansiniams interesams kenkiantį 

sukčiavimą ir kitą neteisėtą veiklą, kaip 

numatyta Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvoje (ES) 2017/137177, ir vykdyti 

baudžiamąjį persekiojimą. 

6. Pagal Reglamentą (ES) 2017/1939 

Europos prokuratūra yra atsakinga už 

Sąjungos finansiniams interesams 

kenkiančio sukčiavimo ir kitos neteisėtos 

veiklos, kaip numatyta Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvoje (ES) 2017/137177, 

tyrimą ir baudžiamąjį persekiojimą. ES 

muitinė arba atitinkamos nacionalinės 

kompetentingos institucijos nepagrįstai 

nedelsdamos Europos prokuratūrai 

praneša apie bet kokį nusikalstamą elgesį, 

dėl kurio ji galėtų naudotis savo 

kompetencija pagal to reglamento 

22 straipsnį ir 25 straipsnio 2 ir 3 dalis. 

__________________ __________________ 

77 2017 m. liepos 5 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva (ES) 2017/1371 dėl 

kovos su Sąjungos finansiniams interesams 

kenkiančiu sukčiavimu baudžiamosios 

teisės priemonėmis (OL L 198, 2017 7 28, 

p. 29). 

77 2017 m. liepos 5 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva (ES) 2017/1371 dėl 

kovos su Sąjungos finansiniams interesams 

kenkiančiu sukčiavimu baudžiamosios 

teisės priemonėmis (OL L 198, 2017 7 28, 

p. 29). 

 

Pakeitimas 260 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

235 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija užtikrina, kad ne vėliau 1. Komisija užtikrina, kad ne vėliau 



 

 

10629/24   ssu/ds 141 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

kaip [Leidinių biurui – įrašyti datą, kuri yra 

penkeri metai nuo šio reglamento 

įsigaliojimo dienos], o vėliau kas 

penkerius metus pagal Komisijos gaires 

būtų atliekamas ES muitinės veiklos 

rezultatų vertinimas, atsižvelgiant į jo 

tikslus, įgaliojimus, užduotis, valdymą ir 

vietą. 

kaip [Leidinių biurui – įrašyti datą, kuri yra 

ketveri metai nuo šio reglamento 

įsigaliojimo dienos], o vėliau kas ketverius 

metus pagal Komisijos gaires būtų 

atliekamas ES muitinės veiklos rezultatų 

vertinimas, atsižvelgiant į jo tikslus, 

įgaliojimus, užduotis, valdymą ir vietą. 

 

Pakeitimas 261 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

235 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Atliekant kas antrą 1 dalyje nurodytą 

vertinimą, įvertinami ES muitinės pasiekti 

rezultatai, atsižvelgiant į jos tikslus, 

įgaliojimus, užduotis ir valdymą, taip pat 

įvertinama, ar, atsižvelgiant į tuos tikslus, 

įgaliojimus, valdymą ir užduotis, vis dar 

pagrįsta tęsti ES muitinės veiklą. 

3. Atliekant kas antrą 1 dalyje nurodytą 

vertinimą, įvertinami ES muitinės pasiekti 

rezultatai, atsižvelgiant į jos tikslus, 

įgaliojimus, užduotis ir valdymą. 

 

Pakeitimas 262 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

237 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Išskirtinėmis aplinkybėmis vykdomasis 

direktorius gali nuspręsti įsteigti vietos 

skyrių kitoje valstybėje narėje, kad ES 

muitinės užduotys galėtų būti vykdomos 

veiksmingiau, efektyviau ir nuosekliau. 

Išskirtinėmis aplinkybėmis vykdomasis 

direktorius gali nuspręsti įsteigti skyrius 

kitose valstybėse narėse, kad ES muitinės 

užduotys galėtų būti vykdomos 

veiksmingiau, efektyviau ir nuosekliau. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 142 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 263 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

238 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. ES muitinės įstaiga įsteigiama 

2026 m., o visu pajėgumu pradės veikti iki 

2028 m. 

1. ES muitinė įsteigiama 2026 m., o 

visu pajėgumu pradeda veikti nuo 2028 m. 

sausio 1 d. 

 

Pakeitimas 264 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

239 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 239a straipsnis 

 Pranešimų apie prekes teikimo platforma 

 1. ES muitinė sukuria pranešimų apie 

prekes teikimo platformą (toliau – 

platforma), kad valdžios institucijos, 

įmonės, vartotojai ir piliečiai galėtų 

pranešti apie prekes, kurios patenka į 

vidaus rinką ir neatitinka atitikties 

standartų ir (arba) susijusių Sąjungos 

teisės aktų. 

 2. Platforma sukuriama kaip interneto 

platforma, yra lengvai prieinama, 

suprantama ir teikiama visomis 

oficialiosiomis Sąjungos kalbomis. 

 3. ES muitinė įvertina per platformą 

gautą informaciją ir, jei reikia, apie tai 

praneša vienos ar daugiau valstybių 

narių, kuriose pateikta prekė, apie kurią 

pranešta, muitinei (-ėms). ES muitinė 

vertina tik tas prekes, apie kurias pranešta 

ir kurios pateiktos rinkai vienoje ar 

daugiau valstybių narių. 



 

 

10629/24   ssu/ds 143 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 4. 3 dalyje nurodyta pranešimą gavusi 

muitinė bendradarbiauja su kitomis 

nacionalinio lygmens valdžios 

institucijomis, įskaitant, be kita ko, rinkos 

priežiūros institucijas, sanitarijos ir 

fitosanitarijos institucijas, teisėsaugos 

institucijas ir mokesčių institucijas, kai 

įgyvendinamos priemonės, kad iš vidaus 

rinkos būtų pašalinta prekė, apie kurią 

pranešta. Pranešimą gavusi muitinė apie 

šias priemones praneša ES muitinei per 

30 kalendorinių dienų po to, kai buvo 

imtasi priemonės. 

 5. ES muitinė užtikrina, kad visi svarbūs 

duomenys, susiję su prekėmis, apie kurias 

pranešta, būtų prieinami ES muitinės 

duomenų platformoje. ES muitinė gali 

prašyti muitinių tuo tikslu pateikti 

atitinkamus duomenis. 

 

Pakeitimas 265 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

240 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 da) keistis įgūdžiais ir geriausios 

praktikos pavyzdžiais rengiant bendrus 

mokymus, kaip nustatyti reikalavimų 

neatitinkančius gaminius, be kita ko, 

nuolat informuojant apie visus kitus 

Sąjungos teisės aktus, kuriais nustatomi 

atitikties reikalavimai, pavyzdžiui, susiję 

su gaminių sauga ir tvarumu. 

 

Pakeitimas 266 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

240 straipsnio 3 a dalis (nauja) 



 

 

10629/24   ssu/ds 144 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 3a. Muitinės nedelsdamos įspėja 

kompetentingas Sąjungos ir nacionalines 

institucijas apie bet kokius įtariamus 

Sąjungos teisės aktų pažeidimus ir siunčia 

pranešimą ES muitinės duomenų 

platformai. 

 

Pakeitimas 267 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

240 straipsnio 8 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

8. ES muitinė glaudžiai bendradarbiauja 

su OLAF, kai vykdant bet kokią 

bendradarbiavimo veiklą sukčiaujama arba 

kyla įtarimų dėl sukčiavimo. 

8. ES muitinė glaudžiai bendradarbiauja 

su OLAF ir Europos prokuratūra, kai 

vykdant bet kokią bendradarbiavimo veiklą 

sukčiaujama arba kyla įtarimų dėl 

sukčiavimo. 

 

Pakeitimas 268 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

241 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. ES muitinė planuoja, organizuoja ir 

koordinuoja bendrus muitinių atliekamus 

tikrinimus, prireikus bendradarbiaudama su 

kitomis valdžios institucijomis, įstaigomis 

ir agentūromis pagal 240 straipsnio 9 dalį. 

1. ES muitinė planuoja, organizuoja ir 

koordinuoja bendrus muitinių atliekamus 

tikrinimus, prireikus bendradarbiaudama su 

kitomis valdžios institucijomis, įstaigomis 

ir agentūromis, įskaitant Europolą, pagal 

240 straipsnio 9 dalį. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 145 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 269 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

241 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Šiuo tikslu ES muitinė vadovaujasi 

muitinės politikos prioritetais ir užtikrina 

būtinus ryšius ir koordinavimą su OLAF ir 

Europos prokuratūros vykdoma kovos su 

sukčiavimu veikla bei nacionalinių 

muitinių atliekamais tyrimais. 

2. Šiuo tikslu ES muitinė vadovaujasi 

muitinės politikos prioritetais ir užtikrina 

būtinus ryšius ir koordinavimą su OLAF ir 

Europolo vykdoma kovos su sukčiavimu 

veikla bei nacionalinių muitinių 

atliekamais tyrimais, taip pat Europos 

prokuratūros ar kitų kompetentingų 

nacionalinių institucijų atliekamais 

nusikalstamų veikų tyrimais. 

 

Pakeitimas 270 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

242 straipsnio 1 dalies h punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

h) įspėti kitas valdžios institucijas apie 

jų darbui svarbią riziką; 

h) įspėti kitas valdžios institucijas apie 

jų darbui svarbią riziką, taip pat pranešti 

apie įtarimus dėl sukčiavimo ir 

nusikaltimų; 

 

Pakeitimas 271 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

243 straipsnio 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Nedarant poveikio Komisijos įgaliojimams Nedarant poveikio Komisijos įgaliojimams 



 

 

10629/24   ssu/ds 146 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

ir jai iš anksto pritarus, ES muitinė gali 

sudaryti darbo susitarimus su trečiųjų šalių 

institucijomis ir tarptautinėmis 

organizacijomis. Šiais susitarimais 

Sąjungai teisinės prievolės nenustatomos. 

ir jai iš anksto pritarus, ES muitinė sudaro 

darbo susitarimus su trečiųjų šalių 

institucijomis ir tarptautinėmis 

organizacijomis. Šie susitarimai įgalina 

ES muitinę keistis informacija, įskaitant 

geriausią praktiką, su trečiųjų valstybių 

valdžios institucijomis ir tarptautinėmis 

organizacijomis ir vykdyti bendrą veiklą. 

Šiais susitarimais Sąjungai teisinės 

prievolės nenustatomos. 

 

Pakeitimas 272 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

244 straipsnio 7 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Komisija per 90 dienų nuo pranešimo 

gavimo įgyvendinimo aktu nusprendžia, ar 

leisti valstybei narei sudaryti dvišalį 

susitarimą. Tie įgyvendinimo aktai 

priimami laikantis 262 straipsnio 2 dalyje 

nurodytos patariamosios procedūros. 

Komisijai suteikiami įgyvendinimo 

įgaliojimai per 60 dienų nuo pranešimo 

gavimo priimti įgyvendinimo aktą, kuriuo 

nusprendžiama, ar leisti valstybei narei 

sudaryti dvišalį susitarimą. Tie 

įgyvendinimo aktai priimami laikantis 262 

straipsnio 2 dalyje nurodytos patariamosios 

procedūros. 

 

Pakeitimas 273 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

247 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ca) pagrindinio sandorio sudėtingumą, 

panašių sandorių skaičių; 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 147 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 274 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

252 straipsnio 1 dalies g a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ga) nesilaikoma importuotojo ir 

importuotoju laikomo asmens pareigų 

pagal 20 ir 21 straipsnius. 

 

Pakeitimas 275 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

253 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Nedarant poveikio 254 straipsnyje 

nustatytoms sankcijoms, valstybės narės 

gali numatyti papildomas sankcijas už 252 

straipsnyje nurodytus muitų teisės 

pažeidimus ir visas priemones, būtinas 

tokių sankcijų įgyvendinimui užtikrinti. 

Tokios sankcijos turi būti veiksmingos, 

proporcingos ir atgrasomos. 

1. Nedarant poveikio 254 straipsnyje 

nustatytoms sankcijoms, valstybės narės 

gali numatyti papildomas sankcijas už 252 

straipsnyje nurodytus muitų teisės 

pažeidimus ir visas priemones, būtinas 

tokių sankcijų įgyvendinimui užtikrinti. 

Tokios sankcijos turi būti veiksmingos, 

proporcingos ir atgrasomos. Komisija, 

valstybės narės ir ES muitinė reguliariai 

keičiasi geriausios praktikos pavyzdžiais ir 

taikytina audito bei sankcijų 

apskaičiavimo metodika, kad visoje 

Sąjungoje būtų pagerinta sankcijų 

konvergencija ir nuoseklumas. Komisija 

reguliariai vertina, ar sankcijos yra 

veiksmingos siekiant 2 straipsnyje 

numatytų muitinės tikslų ir ar būtina 

imtis veiksmų. 

 

Pakeitimas 276 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 148 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pasiūlymas dėl reglamento 

254 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai už 252 straipsnyje nurodytus muitų 

teisės pažeidimus taikomos sankcijos, jos 

turi būti bent vienos ar kelių toliau 

nurodytų formų, kartu užtikrinant, kad 

jos būtų veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasomos ir nustatytos atsižvelgiant į 247 

straipsnyje nurodytas švelninančias ir 

atsakomybę lengvinančias aplinkybes bei 

248 straipsnyje nurodytas atsakomybę 

sunkinančias aplinkybes: 

Kai už 252 straipsnyje nurodytus muitų 

teisės pažeidimus taikomos sankcijos, 

kiekviena valstybė narė nustato sankcijas, 

kurios yra veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasomos ir nustatytos atsižvelgiant į 247 

straipsnyje nurodytas švelninančias ir 

atsakomybę lengvinančias aplinkybes bei 

248 straipsnyje nurodytas atsakomybę 

sunkinančias aplinkybes: 

 

Pakeitimas 277 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

254 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Valstybės narės priima sprendimą dėl 

pajamų, gautų vykdant nebaudžiamąsias 

sankcijas, panaudojimo, išskyrus atvejus, 

kai jos laikomos nuosavais ištekliais pagal 

SESV 311 straipsnio trečią pastraipą. 

 

Pakeitimas 278 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

255 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija bent kartą per metus 

įvertina muitų sąjungos veiklos rezultatus. 

Tai apima valstybių narių ir, jei įmanoma, 

1. Komisija bent kartą per metus 

įvertina muitų sąjungos veiklos rezultatus. 

Tai apima valstybių narių ir, jei įmanoma, 



 

 

10629/24   ssu/ds 149 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

šalių kandidačių muitinių vykdomos 

muitinės veiklos vertinimą nacionaliniu ir 

sienos perėjimo punktų lygmenimis. Toks 

vertinimas gali būti grindžiamas esamomis 

Komisijos ir valstybių narių šiam tikslui 

sukurtomis priemonėmis. 

šalių kandidačių muitinių vykdomos 

muitinės veiklos vertinimą nacionaliniu ir 

sienos perėjimo punktų lygmenimis, taip 

pat nuolatinę nacionalinių muitinių 

išlaidų, patiriamų vykdant jų veiklą, lygio 

stebėseną. Toks vertinimas gali būti 

grindžiamas esamomis Komisijos ir 

valstybių narių šiam tikslui sukurtomis 

priemonėmis. 

 

Pakeitimas 279 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

255 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Šią užduotį Komisijai padeda atlikti 

ES muitinė. Siekdama padėti Komisijai 

įvertinti muitų sąjungos veiklos rezultatus, 

ES muitinė nustato, kaip muitinės veikla ir 

operacijos padeda siekti muitų sąjungos 

strateginių tikslų ir prioritetų ir prisideda 

prie 2 straipsnyje nustatytos muitinės 

misijos. Visų pirma ES muitinė nustato 

pagrindines tendencijas, stipriąsias ir 

silpnąsias puses, spragas bei galimą riziką 

ir pateikia Komisijai rekomendacijas, ką 

reikėtų patobulinti. 

2. ES muitinė padeda Komisijai 

įvertinti muitų sąjungos veiklos rezultatus. 

Šiuo tikslu ES muitinė nustato, kaip 

muitinės veikla ir operacijos padeda siekti 

muitų sąjungos strateginių tikslų ir 

prioritetų ir prisideda prie 2 straipsnyje 

nustatytos muitinės misijos. Visų pirma ES 

muitinė nustato pagrindines tendencijas, 

stipriąsias ir silpnąsias puses, spragas bei 

galimą riziką, padeda Komisijai rinkti 

atitinkamus duomenis, susijusius su 

išlaidų, kurias patyrė nacionalinės 

muitinės, kad užtikrintų savo veiklą, lygiu, 
ir pateikia Komisijai rekomendacijas, ką 

reikėtų patobulinti.  

 

Pakeitimas 280 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

256 straipsnio 4 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 150 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Komisija patikrina ataskaitą ir po to 

perduoda ją valstybėms narėms susipažinti. 

4. Komisija patikrina ataskaitą ir po to 

perduoda ją Europos Parlamentui ir 

Tarybai susipažinti. 

 

Pakeitimas 281 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

258 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ne vėliau kaip [Leidinių biurui – įrašyti 

datą, kuri yra penkeri metai nuo šio 

reglamento įsigaliojimo dienos], o vėliau 

kas penkerius metus Komisija atlieka šio 

reglamento vertinimą atsižvelgdama į jo 

tikslus ir pateikia jo ataskaitą Europos 

Parlamentui, Tarybai ir Europos 

ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui. 

Ne vėliau kaip [Leidinių biurui – įrašyti 

datą, kuri yra treji metai nuo šio 

reglamento įsigaliojimo dienos], o vėliau 

kas penkerius metus Komisija atlieka šio 

reglamento vertinimą atsižvelgdama į jo 

tikslus ir pateikia jo ataskaitą Europos 

Parlamentui, Tarybai ir Europos 

ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui. 

 

Pakeitimas 282 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

258 straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) išskaidytų išlaidų, kurias Sąjunga ir 

valstybės narės patyrė įgyvendindamos šį 

reglamentą, apžvalga, be kita ko, 

palyginant su išlaidomis, patirtomis šio 

reglamento įsigaliojimo dieną. 

 



 

 

10629/24   ssu/ds 151 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Pakeitimas 283 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

261 straipsnio 2 ir 3 dalys 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Komisijai suteikiami 4, 6, 7, 10, 14, 

19, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 

60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 

85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 

105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 

123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 

170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 

199, 242, 244, 265 straipsniuose nurodyti 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus.  

2. Komisijai suteikiami 6, 7, 10, 14, 19, 

23, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 40a, 40b, 51, 

56, 58, 59, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 

81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 

102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 

119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 

169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 

193, 199, 242, 244, 265 straipsniuose 

nurodyti įgaliojimai priimti deleguotuosius 

aktus. 

3. Europos Parlamentas arba Taryba 

gali bet kuriuo metu atšaukti 4, 6, 7, 10, 14, 

19, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 56, 58, 

59, 60, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 

83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 

105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 

123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 

170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 

199, 242, 244 ir 265 straipsniuose 

nurodytus įgaliojimus priimti 

deleguotuosius aktus. Sprendimu dėl 

įgaliojimų atšaukimo nutraukiami tame 

sprendime nurodyti įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus. Sprendimas 

įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 

nedaro poveikio jau galiojančių 

deleguotųjų aktų galiojimui. 

3. Europos Parlamentas arba Taryba 

gali bet kuriuo metu atšaukti 6, 7, 10, 14, 

19, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 40a, 40b, 

51, 56, 58, 59, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 

80, 81, 83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 

101, 102, 105, 107, 108, 109, 111, 115, 

116, 119, 123, 132, 148, 150, 156, 167, 

168, 169, 170, 173, 175, 176, 179, 181, 

186, 193, 199, 242, 244 ir 265 

straipsniuose nurodytus įgaliojimus priimti 

deleguotuosius aktus. Sprendimu dėl 

įgaliojimų atšaukimo nutraukiami tame 

sprendime nurodyti įgaliojimai priimti 

deleguotuosius aktus. Sprendimas 

įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 

nedaro poveikio jau galiojančių 

deleguotųjų aktų galiojimui. 

 

Pakeitimas 284 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

261 straipsnio 6 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 152 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Pagal 4, 6, 7, 10, 14, 19, 23, 25, 27, 

28, 29, 31, 32, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 

66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 83, 85, 86, 88, 

90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 

109, 111, 115, 116, 119, 123, 132, 148, 

150, 156, 167, 168, 169, 170, 173, 175, 

176, 179, 181, 186, 193, 199, 242, 244 ir 

265 straipsnius priimtas deleguotasis aktas 

įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du 

mėnesius nuo pranešimo Europos 

Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos 

nei Europos Parlamentas, nei Taryba 

nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar 

nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos 

Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, 

kad prieštaravimų nereikš. Europos 

Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis 

laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais. 

6. Pagal 6, 7, 10, 14, 19, 23, 24, 25, 27, 

28, 29, 31, 32, 40a, 40b, 51, 56, 

58, 59, 63, 65, 66, 71, 72, 73, 77, 80, 81, 

83, 85, 86, 88, 90, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 

105, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 119, 

123, 132, 148, 150, 156, 167, 168, 169, 

170, 173, 175, 176, 179, 181, 186, 193, 

199, 242, 244 ir 265 straipsnius priimtas 

deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, 

jeigu per du mėnesius nuo pranešimo 

Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą 

dienos nei Europos Parlamentas, nei 

Taryba nepareiškia prieštaravimų arba 

jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui ir 

Europos Parlamentas, ir Taryba praneša 

Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. 

Europos Parlamento arba Tarybos 

iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas dviem 

mėnesiais. 

 

Pakeitimas 285 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

263 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

panaikinamas. 

1. Reglamentas (ES) Nr. 952/2013 ir 

Reglamentas (ES) 2022/2399 

panaikinami. 

 

Pakeitimas 286 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

265 straipsnio 1 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 153 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. 205–237 straipsniai taikomi nuo 

2028 m. sausio 1 d. 

1. 205–237 straipsniai taikomi nuo 

2026 m. sausio 1 d. 

 

Pakeitimas 287 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

265 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Nuo 2028 m. kovo 1 d. taikomos šios 

nuostatos: 

2. Nuo 2026 m. kovo 1 d. taikomos šios 

nuostatos: 

 

Pakeitimas 288 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

265 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. 29 straipsnyje nustatytos ES muitinės 

duomenų platformos funkcijos pradeda 

veikti visu pajėgumu ne vėliau kaip 

2037 m. gruodžio 31 d. 

3. 29 straipsnyje nustatytos ES muitinės 

duomenų platformos funkcijos pradeda 

veikti visu pajėgumu ne vėliau kaip 

2032 m. gruodžio 31 d. 

 

Pakeitimas 289 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

265 straipsnio 4 dalis 



 

 

10629/24   ssu/ds 154 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Ekonominės veiklos vykdytojai 

šiame reglamente nustatytas duomenų 

teikimo pareigas naudodamiesi ES 

muitinės duomenų platforma gali pradėti 

vykdyti nuo 2032 m. kovo 1 d. 

4. Ekonominės veiklos vykdytojai 

šiame reglamente nustatytas duomenų 

teikimo pareigas naudodamiesi ES 

muitinės duomenų platforma gali pradėti 

vykdyti nuo 2029 m. sausio 1 d. 

 

Pakeitimas 290 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

265 straipsnio 6 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

6. Ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 

31 d. Komisija pateikia Europos 

Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje 

pateikia 72 straipsnyje nurodyto 

centralizuoto muitinio įforminimo 

įvertinimą. Prireikus Komisija gali pateikti 

pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 

priimamo akto, kuriuo siekiama užtikrinti 

teisingą valstybių narių teisių ir pareigų, 

susijusių su importo skolos muitinei 

apskaičiavimu ir atsakomybe už ją, 

paskirstymą. 

6. Ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 

31 d. Komisija pateikia Europos 

Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje 

pateikia 72 straipsnyje nurodyto 

centralizuoto muitinio įforminimo 

įvertinimą. Prireikus Komisija gali pateikti 

pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 

priimamo akto, kuriuo siekiama užtikrinti 

teisingą valstybių narių teisių ir pareigų, 

susijusių su importo skolos muitinei 

apskaičiavimu ir atsakomybe už ją, 

paskirstymą. Ta ataskaita skelbiama 

viešai. 

 

Pakeitimas 291 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

265 straipsnio 7 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

7. Ne vėliau kaip 2035 m. gruodžio 

31 d. Komisija pateikia Europos 

7. Ne vėliau kaip 2031 m. gruodžio 

31 d. Komisija pateikia Europos 



 

 

10629/24   ssu/ds 155 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje 

visų pirma įvertina: 

Parlamentui ir Tarybai ir paskelbia 

ataskaitą, kurioje visų pirma įvertina: 

 

Pakeitimas 292 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

I a priedo lentelė (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas 

 

     

 

Pakeitimas 

Sąjungos ne 

muitinės 

formalumas 

Akronima

s 

Sąjungos 

ne 

muitinės 

sistema 

Atitinkami 

Sąjungos 

teisės aktai 

Taikymo 

pradžios 

data 

Gyvūnams 

skirtas 

bendrasis 

sveikatos 

įvežimo 

dokumentas 

BSĮD-A TRACES Europos 

Parlamento 

ir Tarybos 

reglamenta

s (ES) 

2017/625 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Produktams 

skirtas 

bendrasis 

sveikatos 

įvežimo 

dokumentas 

BSĮD-P TRACES Reglamenta

s 

(ES) 2017/6

25 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Negyvūninia BSĮD-D TRACES Reglamenta 2025 m. 



 

 

10629/24   ssu/ds 156 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

ms pašarams 

ir maisto 

produktams 

skirtas 

bendrasis 

sveikatos 

įvežimo 

dokumentas 

s 

(ES) 2017/6

25 

kovo 3 d. 

Augalams ir 

augaliniams 

produktams 

skirtas 

bendrasis 

sveikatos 

įvežimo 

dokumentas 

BSĮD-PP TRACES Reglamenta

s 

(ES) 2017/6

25 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Patikrinimo 

sertifikatas 

COI TRACES Europos 

Parlamento 

ir Tarybos 

reglamenta

s (ES) 

2018/8481a 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Ozono 

sluoksnį 

ardančių 

medžiagų 

licencija 

OAM 

(angl. 

ODS) 

Licencijavi

mo sistema 

ODS 2 

Europos 

Parlamento 

ir Tarybos 

reglamenta

s (EB) 

Nr. 1005/20

091b 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Fluorintos 

šiltnamio 

efektą 

F-GAS Portalas 

F-GAS ir 

hidrofluor

Europos 

Parlamento 

ir Tarybos 

2025 m. 

kovo 3 d. 



 

 

10629/24   ssu/ds 157 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

sukeliančios 

dujos 

angliavand

enilių 

licencijavi

mo sistema 

reglamenta

s (ES) 

Nr. 517/201

41c 

Kultūros 

vertybių 

importo 

licencija 

ICG-L TRACES Europos 

Parlamento 

ir Tarybos 

reglamenta

s 

(ES) 2019/8

801d 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Kultūros 

vertybių 

importuotojo 

patvirtinimas 

ICG-S TRACES Reglamenta

s 

(ES) 2019/8

80 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Bendrasis 

kultūros 

vertybių 

aprašymas 

ICG-D TRACES Reglamenta

s 

(ES) 2019/8

80 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Sąjungos ne 

muitinės 

formalumas 

Akronima

s 

Sąjungos 

ne 

muitinės 

sistema 

Atitinkami 

Sąjungos 

ne muitų 

teisės aktai 

Taikymo 

pradžios 

data 

Miškų teisės 

aktų vykdymo, 

miškų 

valdymo ir 

prekybos 

mediena 

importo 

leidimas 

FLEGT TRACES Tarybos 

reglamenta

s (EB) 

Nr. 2173/20

05 

2025 m. 

kovo 3 d. 

Dvejopo DuES e. licencija Reglamenta 2025 m. 



 

 

10629/24   ssu/ds 158 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

naudojimo 

prekių 

eksporto, 

tarpininkavim

o paslaugų, 

techninės 

pagalbos, 

tranzito ir 

persiuntimo 

kontrolės 

Sąjungos 

režimas 

vimo 

sistema 

s (ES) 

2021/821  

kovo 3 d. 

Nykstančių 

laukinės 

faunos ir 

floros rūšių 

tarptautinės 

prekybos 

(CITES) 

sertifikatai 

CITES TRACES Tarybos 

reglamenta

s (EB) 

Nr. 338/97 

2025 m. 

spalio 1 d. 

Rinkos 

priežiūros 

informacinė ir 

ryšių sistema 

ICSMS ICSMS Europos 

Parlamento 

ir Tarybos 

reglamenta

s (ES) 

2019/1020 

2025 m. 

gruodžio 

16 d. 

_____________________ 

1a 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/848 dėl 

ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 834/2007 (OL L 150, 2018 6 14, p. 1). 

1b 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1005/2009 

dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų (OL L 286, 2009 10 31, p. 1). 

1c 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 517/2014 

dėl fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2018%3A150%3ATOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2009%3A286%3ATOC


 

 

10629/24   ssu/ds 159 

PRIEDAS GIP.INST  LT 
 

Nr. 842/2006 (OL L 150, 2014 5 20, p. 195). 

1d 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/880 dėl 

kultūros vertybių įvežimo ir importo (OL L 151, 2019 6 7, p. 1). 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2014%3A150%3ATOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2019%3A151%3ATOC

	I. ĮVADAS
	II.  BALSAVIMAS
	P9_TA(2024)0151
	Sąjungos muitinės kodekso nustatymas, Europos Sąjungos muitinės įsteigimas ir Reglamento (ES) Nr. 952/2013 panaikinimas
	2024 m. kovo 13 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, įsteigiama Europos Sąjungos muitinė ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 952/2013 (C...



		2024-07-04T09:44:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



